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Nasz umiłowany Ojcze Święty!
W itamy Cię całym sercem w 

piastowskiej Legnicy!
Wielbimy dobrego Boga, Pana 

ludów i narodów, że w ysłuchał 
naszych modlitw i w swej Opatrz
ności spełnił wielkie pragnienie 
naszych serc: jesteś Ojcze Święty 
dziś wśród nas! Jakże gorąco dzię
kujemy Ci za to!

Przybywasz, Ojcze Święty, do 
ustanowionej przez Siebie i ob
chodzącej pięciolecie swojego ist

nienia Diecezji Legnickiej, byśmy 
z Tobą, Piotrem naszych czasów, 
wyznali wiarę w Jezusa Chrystu
sa jedynego odkupiciela człowie
ka; by p rz e z  Twoje g ło sz en ie  
Ewangelii, m odlitwę i błogosła
wieństwo każdy z nas został w tej 
w ierze umocniony, żeby został w 
niej umocniony cały naród na dzi
siejsze zm agania i nadchodzące 
czasy.

Zgromadzeni przy Tobie, Ojcze 
Święty, jesteśm y świadomi licz

nych naszych słabości, niewier
ności i grzechów, ale pragnie
my Cię zapewnić, że zachowa
liśm y wiarę świętą: tę wiarę, 
którą Kościół poprzez wieki nie
sie światu, a w  tym naszem u 
narodowi.

W iarę  tę g ło s ił naszym  
przodkom  i za n ią  tysiąc lat 
temu poniósł męczeńską śmierć 
św. Wojciech, biskup niedaleko 
od nas położonej Pragi.
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Zimna, pochmurna niedzie

la rodziła zrozumiałe obawy o 
pogodę dnia następnego, w po
niedziałek 2 czerwca, gdy do Le
gnicy przybędzie Ojciec Święty. 
W dodatku prognozy meteorolo
gów nie zapowiadały zmian. Nic 
więc dziwnego, że wymarznięci 
pielgrzymi, m ający w oczach 
obraz przemokniętych tłumów z 
telewizyjnej transmisji wrocław
skiej, świtem na legnickie lotni
sko spieszyli ciepło ubrani.

Rano mile ich jednak zasko
czył brak deszczu. I nie tylko 
to. Cała Legnica, zwłaszcza w 
centrum, była niezwykła tego 
dnia. Sunące chodnikam i w 
skupieniu tłum y. Brak sam o
chodowego zgiełku. Świątecz
nie, czysto, atmosfera podnio
sła i radosna, a przy tym zieleń 
wybujała po deszczach...

Takich tłum ów  Legnica w 
swej historii wjednym miejscu nie 
widziała. Organizatorzy, po ilości 
wydanych przepustek szacowali, 
że wiernych przybyło 300tysięcy. 
Było prawdopodobnie więcej.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2
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Jeszcze po godzin ie 7, 
przyjętej jako „zerowa”, lu
dzie sz li... Ci, co przybyli 
wcześniej mogli usłyszeć po 
raz p ierw szy  w tym roku  
świergot skowronków unoszą
cych się wokół murawy i pól. 
One też stwarzały nastrój.

Czas oczekiwania przepla
tały wspólne śpiewy. Grały 
p o łą czo n e ork iestry dęte, 
śp iew an o  re lig ijn e  songi: 
„Czekamy Ojcze Święty, jak 
pole n iezasiane na ziarno. 
Przyjdź, otwórz serca, posiej 
nadzieję...”

Pieśni przeplatały informa
cje o przybyłych dostojnikach 
kościelnych, kard. Angelo So- 
dano z Watykanu, prymasie 
Józefie Glempie, kardynałach 
Henryku Gulbinowiczu, Fran
ciszku Macharskim, arcybi
skupach Józefie Kowalczyku - 
nuncjuszu apostolskim, Miro- 
slavie Vilku z Pragi, Adamie 
Majdzie z Detroit...

Godzina 9. Słychać furkot 
pierwszego helikoptera. Po 
chwili lądują drugi, trzeci. 
Cała eskadra. W reszcie ten 
najważniejszy, z Dostojnym  
Gościem, z numerem bocz
nym 619! Towarzyszy mu bi
cie nowych dzwonów, które 
niebawem poświęcone zawi
sną w pobliskim Zagrodnie k. 
Złotoryi i w odległym Nowo
sybirsku oraz Katyniu. Trzem 
dużym o imionach - Chrystus 
Król, Maryja (z podobizną  
Matki Boskiej Nieustającej Po

mocy) i Jan Paweł II towarzy
szą dwa małe przypominają
ce sygnaturki z wiejskich ko
ściółków.

Z prasow ej p latform y  
przez lornetkę doskonale wi
dać helikopter. Wokół wita
jący - legniccy biskupi, w o
jewodowie i przewodniczący 
sejmików samorządowych z 
Legnicy, Jeleniej Góry, Wał
brzycha, gospodarze Legni
cy, przewodniczący Stowa
rzyszenia Rodzin Katolickich 
oraz diecezjalnej Akcji Kato
lickiej. Ojciec Święty Jan Pa
weł II staje na Ziemi Legnic
kiej!

Kawalkada samochodów  
ruszyła . P ołączone chóry, 
ponad pięćset osób, dyrygo
wane przez Benedykta Ksią- 
dzynę i ks. Andrzeja Białka 
śpiewają Gaudę Mater Polo- 
n iae. Papam onile g in ie  w 
rozentuzjazm ow anym  tłu 
mie. Kolejne powitanie przez 
biskupa legn ick iego  Tade
usza Rybaka i rozpoczyna się 
uroczysta Eucharystia z ko
ronacją ikony Matki Boskiej 
Łaskawej z Krzeszowa oraz 
poświęcenie kamieni węgiel
nych pod budujące się ko
ścioły, w tym naszego, jawor
skiego.

Złotą koronę wysadzaną 
kamieniami szlachetnymi z 
Sudetów, dar księży diecezji, 
wnoszą krzeszowianie - ksie- 
ni zakonu Sióstr Benedykty
nek, proboszcz ojciec Cysters 
i reprezentant wsi.

Papież dokonuje koronacji.
Procesja z darami tradycyj

nie budzi zainteresowanie. 
Dziś także. Otwierają ja przed
stawiciele duchowieństwa z 
kopią ikony Pani Łaskawej z 
Krzeszowa. Za nimi górnicy 
miedzi i węgla ze srebrną figu
rą św. Jadwigi patronki Śląska, 
potem reprezentanci Akcji Ka
tolickiej i Stowarzyszenia Ro
dzin Katolickich z szatami li
turgicznymi, kielichami mszal
nymi. Dalej delegacja b. wię
źniów Gross Rosen i Sybiraków 
z wydawnictwami o obozowej 
martyrologii. Za nimi hutnicy 
z figurą św. Barbary, rzemieśl
nicy z czekanką przedstawia
jącą Matkę Boską Częstochow
ską oraz - co budzi sensację - 
przedstawiciel Romów z kry
ształowym dzbankiem.

Papieska homilia składa 
się z sześciu części i jest kon
tynuacją rozważań wygłoszo
nych w niedzielę na zakończe
nie 46. M iędzynarodowego 
Kongresu Eucharystycznego.

Zaczyna się opóźn iony  
czas kwitnienia rzepaków. I 
znów przyroda dołożyła swo
je trzy grosze, podkreśliła po- 
dniosłość chwili. Po zakończo
nej uroczystości, w słońcu, 
drogą wśród żółtych kwiatów 
płynie przeogromna ludzka 
rzeka, głowa przy głowie... No 
i dywan z ponad 20 tys. kwia
tów przed ołtarzem, wyhodo
wanych rękami p. Sochy z 
podlegnickiego Małuszowa.

Tadeusz Rollauer
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Piękno tej wiary i płynącą z niej miłość, ukazywała swoim życiem 

tak bardzo związana z ziemią legnicką św. Jadwiga - Matka Ludu Ślą
skiego, która stała się Patronką pojednania narodów i Patronką dmą 
wyboru Waszej Świątobliwości na stolice <jw pietra “ 2'yTńie

W obronię tej w isry ; csłego chrześcijaństwa zagrożonego przez 
najazd Mongołów stoczyły w 1241 r. krwawą bitwę pod Legnicą, na 
widocznych stąd polach, hufce chrześcijańskie pod wodzą bohater
skiego syna św. Jadwigi księcia Henryka Pobożnego (...)

Ta sama wiara była i jest obecnie mocą i nadzieją dla mieszkań
ców ziemi legnickiej, jeleniogórskiej i wałbrzyskiej, zwłaszcza dla 
zmagających się z trudnościami i niebezpieczeństwami, jakie niesie 
współczesne życie.

POWITANIE BISKUPA LEGNICKIEGO 
TADEUSZA RYBAKA

Tę wiarę przekazywali tu na Ziemiach Zachodnich w  trudnych 
powojennych czasach ofiarni kapłani, siostry zakonne, nauczyciele, 
a zwłaszcza polskie matki i ojcowie. Dlatego wiarę tę posiada młode 
pokolenie Polaków, które tu przyszło na świat i dla którego ta ziemia 
jest i pozostanie ziemią rodzinną. Ci młodzi ludzie w swojej ogrom
nej większości są przeświadczeni o prawdzie Twoich słów, Ojcze Świę
ty, że Jezus Chrystus obecny w swoim Kościele jest dla każdego czło
wieka i narodu „Drogą Prawdą i Życiem", a wiara niesie ludziom moc 
i nadzieję na budowanie lepszego świata!

Umiłowany Ojcze Święty! Ty znasz ziemię legnicką, wałbrzyską 
: i jeleniogórską, a w tym piękno naszych Karkonoszy, jakie są ozdobą 
diecezji legnickiej. Ale jeszcze głębiej znasz problemy i potrzeby mie
szkających tu ludzi starszych i młodych: znasz ich osiągnięcia, ale 
także poważne trudności materialne i istniejące dziś zagrożenia mo
ralne.

Witając Waszą Świątobliwość, całym sercem prosimy, abyś ra
czył pobłogosławić ustanowionej przez siebie Diecezji Legnickiej, jej 
biskupom, kapłanom, pełniącym w niej swoje posłannictwo zakon
nikom i zakonnicom, młodemu W yższemu Seminarium Duchowne
mu, wszystkim parafianom, apostolskim wspólnotom ludzi świec
kich, ludziom  chorym , starszym , bezrobo tnym  i do tkn ię tym  
ubóstwem (...) Serdecznie prosimy Waszą Świątobliwość, by zechciał 
ukoronować XIl-wieczny czcigodny Obraz Matki Boskiej Łaskawej z 
Krzeszowa - Królowej Sudetów i poświęcić kam ienie węgielne dla 
budujących się świątyń. Ukoronowana Ikona Najświętszej Maryi Pan
ny i wznoszone świątynie będą dla nas znakiem nadziei i zobowiąza
nia, że trzeba nam iść za głosem Piotra naszych czasów i odważnie 
prowadzić dzieło nowej ewangelizacji; że trzeba trwać w wierze i 
wejść z wiarą ojców w trzecie tysiąclecie, bo wtedy człowiek zacho- 
;wa swoją godność, a nasz naród wolność. Jesteśmy wdzięczni, że 
wzywasz nas i umacniasz do tego, Ty umiłowany Ojcze Święty, dany 
przez Boga światu i naszem u Narodowi, nieustraszony Głosicielu 
Prawdy, Świadku i Apostole Jezusa Chrystusa!
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tylko w kraju, ale i poza jego grani
cami. Rozwija się tzw. wolontariat i 
dzieła charytatywne. Pragnę więc 
wszystkim podziękować - duchow
nym, osobom zakonnym i świeckim, 
wszystkim, którzy na co dzień wyka-

we, aby temu zjawisku zapobiegać. 
Praca jest bowiem „dobrem człowie
ka - dobrem jego człowieczeństwa - 
przez pracę (...) człowiek nie tylko 
przekształca przyrodę, dostosowując 
ją do swoich potrzeb, ale także urze-

HOM ILIA JA N A  PAWŁA II 
(fragm enty)

1. „Uwielbiaj, duszo moja, Pana” 
(por. Łk 1,46). Magnificat! Stówa tego 
kantyku słyszeliśmy w dzisiejszej Ewan
gelii. Maryja po zwiastowaniu odwie
dziła swoją krewną Elżbietę. Elżbieta 
zaś, gdy usłyszała pozdrowienie Ma
ryi, doznała szczególnego objawienia. 
W głębi serca poznała, że jej młoda 
krewna, która przychodzi w stanie bło
gosławionym, nosi w swoim łonie 
Mesjasza. Wydała więc okrzyk pozdra
wiając Maryję: „Błogosławiona jesteś 
między niewiastami i błogosławiony 
jest owoc Twojego łona” (Łk 1, 42) I 
wówczas odpowiadając na pozdrowie
nie Elżbiety, Maryja oddaje cześć Bogu 
słowami Magnificat:

„Wielbi dusza moja Pana, 
i raduje się duch mój 
w Bogu, moim Zbawcy”

(Łk 1,46-47). 
Kościół codziennie powraca do 

tego kantyku, do tej wieści, śpiewa go 
wielokrotnie i powtarza każdego dnia, 
a w szczególności w liturgii nieszpor- 
nej - dziękując Panu za to samo, za co 
dziękowała Maryja: za to, że Syn Boży 
stał się Człowiekiem i zamieszkał mię
dzy nami. I my dzisiaj, podczas liturgii 
Mszy św. w piastowskiej Legnicy, śpie
wamy wraz z Maryją Magnificat, aby 
wyrazić naszą wdzięczność za dar nie
ustannej obecndści Chrystusa w Eu
charystii. Spotykamy się bowiem w ra
mach Międzynarodowego Kongresu 
Eucharystycznego we Wrocławiu, który 
właśnie się zakończył. Słowami Maryi 
dziękujemy za wszelkie dobro, w 
którym uczestniczymy przez sakrament 
Ciała i Krwi Pańskiej.

Zanosimy to dziękczynienie razem 
ze wszystkimi pokoleniami wierzących 
na całym świecie. I jest dla nas szcze
gólną radością, iż ten powszechny 
hymn uwielbienia rozbrzmiewa na Dol
nym Śląsku, dzisiaj, tutaj w Legnicy. 
Cieszę się, że mogłem tu przybyć i spo
tkać się ze wspólnotą Kościoła, która 
od pięciu lat ma swoją własną diece
zję. Słowa serdecznego powitania kie
ruję do waszego pasterza, biskupa Ta
deusza Rybaka, jego biskupa pomoc
niczego, do kapłanów, do osób konse
krowanych i do wszystkich wiernych 
diecezji legnickiej. Pozdrawiam także 
pielgrzymów przybyłych z Niemiec i z 
Czech oraz Serbołużyczan. Wszystkim 
dziękuję za tę obecność.

Diecezja wasza jest młoda, ale 
chrześcijaństwo na tych ziemiach ma 
swoją długą i bogatą tradycję. Pamię
tamy, że Legnica to miejsce historycz-

ne - miejsce, na którym książę piastow
ski Henryk, zwany Pobożnym, syn św. 
Jadwigi stawił czoło najeźdźcom ze 
wschodu - Tatarom - wstrzymując ich 
groźny pochód ku Zachodowi. Z tego 
powodu, choć bitwa była przegrana, 
wielu historyków uważa ją za jedną z 
najważniejszych w historii Europy. Ma 
ona również wyjątkowe znaczenie z 
punktu widzenia wiary. Trudno okre

ślić jakie motywy przeważały w sercu 
Henryka - chęć obrony ojczystej ziemi 
i udręczonego ludu, czy też wola po
wstrzymania wojsk mahometańskich 
zagrażających chrześcijaństwu. Wydaje 
się, że motywy były nierozłączne. Hen
ryk, oddając życie za powierzony jego 
władzy lud, równocześnie oddał je za 
wiarę Chrystusową. I to był znamien
ny rys jego pobożności, którą ówcze
sne pokolenia dostrzegały i zachowały 
jako przydomek Henryk Pobożny. (...)

Wielokrotnie poruszałem kwestie 
społeczne w przemówieniach, a nade 
wszystko w Encyklikach: Laborem 
exercens, Sollicitudo rei socialis, Cen- 
tesimus anuus. Trzeba jednak do tych 
tematów powracać, dopóki na świecie 
dzieje się choćby najmniejsza niespra
wiedliwość. Inaczej Kościół nie byłby 
wierny misji, jaką zlecił mu Chrystus - 
misji sprawiedliwości. Zmieniają się 
czasy, zmieniają się okoliczności, wciąż 
jednak pośród nas są ludzie, którzy 
potrzebują głosu Kościoła i głosu pa
pieża, aby zostały wypowiedziane ich 
troski, bóle i niedostatki. Oni nie mogą 
się zawieść. Oni muszą wiedzieć, że 
Kościół był i jest z nimi, i że Papież jest 
z nimi; obejmuje sercem i modlitwą 
każdego, kogo dotyka cierpienie. Dla
tego Papież będzie mówił o proble
mach społecznych, bo tu zawsze cho
dzi o człowieka - o konkretną osobę.

Mówię o tym także w Polsce, bo 
wiem, że potrzeba jej tego orędzia spra- 
wiedliwości. Dziś bowiem, w dobie 
budowania demokratycznego państwa, 
w dobie dynamicznego rozwoju gospo
darczego, ze szczególną wyrazistością 
odsłaniają się braki życia społecznego 
w naszym kraju. Co dnia przekonuje-

my się jak wiele jest osób cierpiących 
niedostatek, rodzin, szczególnie rodzin 
wielodzietnych. Wiele jest samotnych 
matek borykających się z ogromnymi 
trudnościami w utrzymaniu własnych 
dzieci; wielu opuszczonych i pozbawio

nych środków do życia ludzi w pode
szłym wieku. W domach dziecka nie 
brak tych, którym nie dostaje codzien
nego Chleba i odzienia. Jak nie wspo
mnieć chorych, którzy z braku środ
ków nie mogą być otoczeni należytą 
opieką? Na ulicach i placach miast 
przybywa ludzi bezdomnych. Nie moż
na przemilczeć obecności pośród nas 
tych wszystkich naszych braci, którzy 
także należą do tego samego narodu, 
do tego samego Ciała Chrystusa. Przy
chodząc do Stołu Pańskiego, aby po
silać się Jego Ciałem, nie możemy po
zostać obojętni na tych, którym braku
je codziennego Chleba. Trzeba o nich 
mówić, ale trzeba też odpowiadać na 
ich potrzeby. Jest obowiązkiem zwła
szcza tych, którzy sprawują władzę, tak 
zarządzać dobrem wspólnym, takie sta
nowić prawa i tak kierować gospodar
ką kraju, aby te bolesne zjawiska życia 
społecznego znalazły swoje właściwe 
rozwiązanie. Jest to naszym wspólnym 
obowiązkiem, obowiązkiem miłości, 
nieść pomoc na miarę naszych sił tym, 
którzy jej oczekują. Mówi Chrystus 
„Wszystko co uczyniliście jednemu z 
tych braci moich najmniejszych, Mnie- 
ście uczynili” (Mt 25,40). „Wszystko, 
czego nie uczyniliście jednemu z tych 
najmniejszych, tegoście i Mnie nie 
uczynili" (Mt 25,45). Potrzeba nasze
go chrześcijańskiego dzieła, naszej 
miłości, aby Chrystus obecny w bra
ciach nie cierpiał niedostatku.

Wiele w tym względzie już zro
biono w naszej Ojczyźnie. Wiele uczy
nił i czyni tu także Kościół. Do dzia
łalności duszpasterskiej Kościoła na 
stałe weszły już inicjatywy na rzecz 
ubogich, chorych, bezdomnych - nie

żują wrażliwość na potrzeby innych, 
umiejętność ofiarnego dzielenia się 
dobrami i zaangażowanie na rzecz 
drugiego człowieka. Wasza posługa, 
często spełniana w ukryciu, często 
przemilczana przez środki informa
cji jest zawsze znakiem wiarygodno
ści pasterskiej misji Kościoła.

Mimo tych wysiłków pozostaje je
szcze wciąż wielkie pole do działania. 
Zachęcam was, Bracia i Siostry, aby
ście budzili w sobie wrażliwość na 
wszelki niedostatek i ofiarnie współ
działali w niesieniu nadziei wszystkim, 
którym tej nadziei brak. Niech Eucha
rystia będzie dla was niewyczerpanym 
źródłem tej właśnie wrażliwości i mocy 
do jej urzeczywistniania na codzień.

4. Chciałbym tu zatrzymać się je
szcze przy sprawie ludzkiej pracy. U 
początków mojego pontyfikatu po
święciłem  temu zagadnieniu całą 
Encyklikę Laborem exercens. Dziś, po 
szesnastu latach od jej wydania, wiele 
problemów pozostało nadal aktual
nych. Wiele z nich w naszym kraju 
jeszcze bardziej się uwydatniło. Jak 
nie wspomnieć tych, którzy na sku
tek reorganizacji przedsiębiorstw i 
gospodarstw rolnych stanęli wobec 
dramatu utraty pracy, bezrobocia. Ile 
osób i rodzin popadło z tego powo
du w skrajne ubóstwo! Ilu ludzi mło
dych nie widzi sensu podejmowania 
nauki, podnoszenia kwalifikacji, stu
diowania, wobec perspektywy braku 
zatrudnienia w obranym zawodzie! W 
Encyklice Sollicitudo rei socialis na
pisałem, że bezrobocie jest znakiem 
niedorozwoju społecznego i gospo
darczego państw (por. n. 18). dlate
go trzeba zrobić wszystko, co możli-

czywistnienia siebie jako człowieka, 
a także poniekąd bardziej staje się 
człowiekiem” (Laborem exercens, 9). 
Jest jednak również obowiązkiem 
płynącym z wiary i miłości, by chrze
ścijanie, którzy dysponują środkami 
produkcji tw orzyli miejsca pracy, 
przyczyniając się w ten sposób do 
rozwiązania problemu bezrobocia w 
najbliższym środowsku. Gorąco pro
szę Boga, aby wszyscy ci, którzy pra
gną uczciwie zdobywać chleb pracą 
własnych rąk, mieli ku temu właści
we warunki (...).

Praca ludzka nie może być trak
towana tylko jako siła dla produkcji - 
tak zwana „siła robocza” . Człowiek 
nie może być widziany jako narzędzie 
produkcji. Człowiek jest twórcą pra
cy i jej sprawcą. Trzeba uczynić wszy
stko, aby praca nie straciła swojej 
godności. Celem bowiem pracy - każ
dej pracy - jest sam człowiek. Dzięki 
niej winien się udoskonalać, pogłę
biać swoją osobowość. Nie wolno 
nam zapomnieć - i to chcę z całą siłą 
podkreślić - że praca jest dla czło
w ieka, a nie człow iek dla pracy. 
Wszelkie zadania stawia przed nami 
Bóg, domagając się od nas świadec
twa na polu społecznym. Jako chrze
ścijanie, jako ludzie wierzący musi
my uwrażliwiać nasze sumienia na 
wszelkiego rodzaju n iespraw ied li
wość czy formy wyzysku jawnego lub 
zakamuflowanego wyzysku.

Zwracam się tu przede wszyst
kim  do tych braci w Chrystusie, 
którzy zatrudniają innych. Nie dajcie 
się zwodzić w izji szybkiego zysku 
kosztem drugich. Strzeżcie się wszel
kich pokus wyzysku. W przeciwnym 
razie dzielenie eucharystycznego 
Chleba stanie się dla was wyrzutem i 
oskarżeniem. Tych zaś, którzy podej
mują jakikolwiek rodzaj pracy zachę
cam: spełniajcie ją odpowiedzialnie, 
uczciwie i solidnie. Podejmujcie swo
je obowiązki w duchu współpracy z 
Bogiem w dziele stwarzania świata. 
„Czyńcie sobie ziemię poddaną” (por. 
Rdz 1 ,28). Podejmujcie pracę w po
czuciu odpowiedzialności za pomna
żanie dobra wspólnego, które ma słu
żyć nie ty lko  temu pokoleniu, ale 
wszystkim, którzy w przyszłości za
mieszkiwać będą tę ziemię - naszą oj
czystą, polską ziemię (...)

6. „Uwielbiaj, duszo moja, Pana!” 
Podczas Międzynarodowego Kongre
su Eucharystycznego na Dolnym Ślą
sku wraz z Maryją dziękujemy za Eu
charystię - źródło miłości społecznej. 
Wyrazem tej jedności z Maryją niech 
będzie ukoronowanie cudownego w i
zerunku Matki Bożej Łaskawej z Krze
szowa (...)

Niech ten znak włożenia korony 
na głowę Maryi i dzieciątka Jezus 
będzie wyrazem naszej wdzięczności 
za dobrodziejstwa Boże, których tak 
wiele otrzymywali i stale otrzymują 
czciciele Maryi, spieszący do krze- 
szowskiego Domu Laski. Niech bę
dzie również znakiem zaproszenia 
Jezusa i Maryi do królowania w na
szych sercach i życiu naszego naro
du. Abyśm y wszyscy stawali się 
świątynią Boga i mężnymi świadka
mi Jego miłości do ludzi.
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JÓ ZEF ZIĘTEK
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konkursu poetyckiego
Miło nam poinformować, że w zakończonym V Kon

kursie Poetyckim im. St. Buczyńskiego wziął udział nasz 
jaworski poeta, p. Józef Ziętek. Jego wiersz „Po Mat
ce” został wyróżniony nagrodą pieniężną. Gratulujemy!

Po raz czwarty

JAWORSKI PLENER 
PLASTYCZNY

Po raz czwarty w Jaworze zor
ganizowany zostanie plener pla
styczny. Tym razem  swój udział 
zapowiedzieli między innymi pro
fesorowie Konrad Jarodzki, An
drzej Klimczak-Dobrzaniecki, Ni
cole Nascov i Aleksander Dymitro- 
wicz i adiunkci: Piotr Błażejewski, 
Paweł Jarodzki i Janusz Jaroszew
ski. Jawor reprezentow ał będzie 
artysta m alarz Łukasz Morawski. 
W przeddzień pleneru, 8 czerwca 
br o godz. 18, w klubie „Parkowa”

odbędzie się wernisaż najlepszych 
prac malarskich studentów z pra
cowni prof. Aleksandra Dymitrowi- 
cza, którego asystentem  jest Łu
kasz Morawski.

W ramach pleneru odbędą się 
spotkania z pisarzam i i poetami 
oraz pracownikami Parku Krajo
brazowego „Chełmy”. Prace będą
ce efektem pleneru wzbogacą po
wstającą jaworską galerię sztuki 
współczesnej.

Stanisław Lampart

CO SŁYCHAC 
W  „KABLÓW CE"?

Jak poinformowała naszą re
dakcję p. Grażyna Okińska z jawor
skiej Spółdzielni Mieszkaniowej, 
została zakończona instalacja sie
ci kablowej na Osiedlu Piastow
skim. Programy są rozprowadza
ne w dwóch zestawach, z kanałem 
lokalnym, w  którym em ituje się 
ogłoszenia, reklamy a także filmy.

Zakończono montaż gniazd i 
sieci na Osiedlu Przyrzecze w re
jonie ulic Jasnej, Pięknej i Korfan
tego. Przewiduje się, że około 15 
czerwca br. rozpocznie się tam 
próbna emisja programów. Następ
ny obszar, który zostanie okablo
wany, to rejon ulicy Witosa, na
stępnie Sikorskiego oraz Osiedle 
Słowiańskie. Na samym końcu pla
nuje się wejść w  tzw. zasoby roz
proszone Spółdzielni, a więc bloki

przy ul. Armii Krajowej, Poniatow
skiego, Szkolnej.

Nie uległy zm ianie, przynaj
mniej na razie, zasady odpłatności 
za przyłączenie do sieci i opłata 
abonencka. Nie zmienił się też pro
ponowany zestaw kanałów. Należy 
się jednak liczyć z tym, że w miarę 
wchodzenia na rynek nowych pol
skich stacji nadawczych będą one 
włączane do zestawu proponowa
nych programów, wypierając stacje 
obcojęzyczne. Chyba, że lokatorzy 
zwrócą się z propozycją o emisję 
(już za dodatkową opłatą abonenc
ką) dodatkowych programów.

Przypominamy, że wszelkich 
wyjaśnień udziela i uwag wysłu
chuje p. Grażyna Okińska pod nr. 
tel. 70-20-78.

JOTES

f  A

s t a n o w c z o ś ć
i wyrozumiałość

Podobno psy dzielą się na kun
dle, mieszańce, psy rasowe i psy... 
ułożone. Aby pies reagował na pole
cenia i rozkazy, musi jednak przejść 
specjalne przeszkolenie.

Już po raz czwraty w naszym mie
ście zorganizowano podstawowy kurs 
tresury psów. Jego organizatorem  
była legnicka fundacja „Prewencja 
i bezpieczeństwo” . Podczas kilku
dziesięciogodzinnego szkolenia wła
ściciele i właścicielki piesków nau
czyli się wydawać rozkazy przy po
mocy słów i gestów, a ich czworo
nożni przyjaciele prawidłowo na te 
rozkazy reagować. Ćwiczenia obej

mowały pokonywanie specjalnego 
toru przeszkód.

Z równą ciekawością obserwowa
łem sprawność zwierząt jak i cierpli
wość instruktora kursu p. Mariusza 
Siejby, który wpajał dwunożnym kur
santom, że mają być władczy ale nie 
złośliwi, stanowczy ale wyrozumiali. 
Nade wszystko zaś muszą znać psy
chikę zwierzęcia.

Tym, którzy chcieliby zmienić swo
jego „kanapowca” w stworzenie kar
ne i zdyscyplinowane, radzimy skon
taktować się z legnicką fundacją przy 
ulicy Jaworzyńskiej 114.

JOTES

BOŻE
CIAŁO

Tradycyjnie, w Święto Boże* 
go Ciała wyszły na ulice miasta 
uroczyste procesje. Uczestni
czyły w nich tłumy wiernych.

W tym roku uroczystości 
odbywały się oddzielnie w każ
dej z trzech jaworskich parafii. 
Wszędzie były tonące w kwia
tach ołtarze, szpaler ubranych 
na biało dzieci, sypanie kwiatów 
pod stopy kapłana niosącego 
monstrancję... Słoneczna pogo
da dodatkowo podkreślała 
szczególny wymiar tego święta.

L.K.

WYSTAWA PRAC
MLECZKI

Muzeum Regionalne w Jaworze zaprasza 6 czerwca br. o godz. 18 na 
otwarcie wystawy rysunków Andrzeja Mleczki. Atrakcją wieczoru będzie 
aukcja prac artysty prowadzona przez radnego Stanisława Dziaka!

PRZECIĘTNIE: 1008zt
Oddział ZUS w Legnicy informu

je, że w 1 kwartale 1997r. przeciętne 
miesięczne wynagrodzenie wyniosło 
1.008,03 zł. W związku z tym nastąpi
ła zmiana w podstawie wymiaru i 
wysokości składki na ubezpieczenie 
społeczne, Fundusz Pracy i na Fun
dusz Gwarantowanych Świadczeń 
Pracowniczych za niektóre grupy 
ubezpieczonych.

Ponadto informujemy, że z uwagi 
na zmiany zasad zaokrąglania składek 
na ubezpieczenia społeczne i Fundusz 
Pracy w lipcu i sierpień 1997r. dla: 1) 
pracowników zatrudnionych za gra
nicą w polskich zakładach pracy nie 
może być niższy od 1.008zł 3 gr a 
składka - 45 proc. + 3 proc. (453,61 zł 
+ 30,24 zł = 483,85 zł w czerwcu), 
(453,60 z ł+30,20 zł -  483,80 zł w lip
cu i sierpniu).

2) osób: podlegającym ubezpie
czeniu społecznemu z tytułu wykony
wania pracy na podstawie umowy 
agencyjnej lub umowy zlecenia, dla 
których podstawę wymiaru składek 
stanowi zadeklarowany dochód oraz 
osób współpracujących, nie może być 
niższy od 604,82 zł - 40 proc. + 3 proc. 
(241,93 zł + 18,14 zł = 260,07 zł w 
czerwcu, 241,90zł + 18,10zł = 260zł w 
lipcu i sierpniu): b) podlegających 
ubezpieczeniu społecznemu z tytułu 
wykonywania pracy na podstawie 
umowy agencyjnej lub umowy zlece
nia na rzecz: „RUCH” S.A. „Totaliza
tor Sportowy”, CPN oraz PZMot. przy 
obsłudze stacji paliw oraz za osoby 
współpracujące nie może być niższy 
od 604,82 zł - 45 proc. + 3 proc.

(272,17zł + 18,14zł = 290,31zł w 
czerwcu, 272,20zł +18,lOzł=290,30zł

w lipcu i sierpniu); c) prowadzących 
działalność gospodarczą oraz osób z 
nimi współpracujących - najniższa 
podstawa wymiaru wynosi 604,82 zł 
a składka - 40 proc. + 3 proc. (241,93 
zł + 18,14 zł = 260,07 zł w czerwcu, 
241,90 zł + 18,10 zł = 260 zł w lipcu i 
sierpniu); d) objętych zaopatrzeniem 
emerytalnym twórców nie może być 
niższy od 604,82 zł ich składka wyno
si 29 proc. + 3 proc. (175,40 zł + 18,14 
zł = 193,54 zł w czerwcu, 175,40zł + 
18,10 zł= 193,50 zł w lipcu i sierpniu); 
e) wykonujących zawód adwokata in
dywidualnie lub wspólnie z innymi 
adwokatami - minimalna podstawa 
wymiaru wynosi 604,82 zł - 45 proc. + 
3 proc. (272,17 zł +18,14 zł = 290,31 zł 
w czerwcu, 272,20 zł + 18,10 zł = 
290,30 zł w lipcu i sierpniu).

Ponadto Oddział ZUS w Legnicy 
informuje, że zakłady pracy, do 
których stosuje się ustawę z 29 grudnia 
1993 roku o ochronie roszczeń pra
cowniczych w razie niewypłacalności 
pracodawcy powinny dodatkowo opła
cać składkę na FGSP w wysokości 0,18 
proc. podstawy wymiaru składki na 
ubezpieczenie społeczne.

Oddział ZUS informuje, że za 
czerwiec, lipiec i sierpień 1997 r. w 
oparciu o kwotę 1.008 zł 3 gr powin
na być ustalona podstawa wymiaru 
składki na ubezpieczenie społeczne 
pracowników młodocianych zatru
dnionych na podstawie umowy o pra
cę w celu przygotowania zawodowe
go, do których ma zastosowanie roz
porządzenie Rady Ministrów z 28 
maja 1996 roku w sprawie przygoto
wania zawodowego młodocianych i 
ich wynagrodzenia.

Od 1 czerw ca br. dieta z  tytułu  
podróży służbowej na obszarze kraju bę
dzie wynosić 10 zł za dobę (dotąd 8 z ł 20

WIĘKSZE DIETY  
I RYCZAŁTY

gr). Wzrosną też ryczałty: na wyjazdy 
miejscowe, stanowiące 20 proc. diety, i za 
nocleg, wynoszące 150 proc. diety.

STYPENDIA  
OD PREMIERA
Specjalne stypendia prezesa Rady 

Ministrów dla najlepszych uczniów usta
now ił rząd 13 maja br. Wnioski o ich 
przyznanie m oże składać Rada Szkoły, 
na podstawie zgłoszonych przez samo
rząd szkolny propozycji.

Stypendium będzie przyznawane na 
rok szkolny w  publicznych szkołach śre
dnich kończących się egzaminem dojrza
łości. Wysokość stypendium to 1/3 wy
sokości najniższego wynagrodzenia. W 
tym roku będzie to ok. 135zł m iesięcz
nie. W każdej szkole przyznaje się jed
no stypendium w  danym roku szkolnym.

Ciekawi jesteśmy, którzy uczniowie 
jaworskich szkół średnich skorzystają z 
tej szansy?

(mat)
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PARAFIA SW. MARCINA
M sze św. w  niedzielę 7.00, 8.30, 

9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzie
ci), 12.15 (suma), 18.00 (wieczorna). 
W dni pow szednie: m sze św . 6.30, 
18.00. Kancelaria parafialna przy Ko
ściele czynna jest od wtorku do piątku 
w  godz. 9.00 -11.00 i 16.00 -17.00 oraz 
w  sobotę w  godz. 9.00 -11.00. 

PARAFIA MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 

Msze św. w  niedzielę: 7.00,9.00 (dla 
m łodzieży), 11.00 (szkolna), 12.15 
(suma) ,15.00 (dla najmłodszych), 18.00 
(wieczorna). W każdą drugą niedzielę 
miesiąca o godz. 13.00 Msza św. z  udzie
leniem sakramentu chrztu św. Msze św. 
w  dni powszednie: 7.00 i 18.00.

Kancelaria parafialna czynne we 
wtorki i czwartki w  godz. 16.00 -17.00, w  
soboty w  godz. 9.00 -10.00 i 16.00 -17.00.

PARAFIA MATKI BOŻEJ 
RÓŻAŃCOWEJ 

ul. Młyńska 4, tel. 70-69-74 
Kancelaria czynna: środa 15.30 - 

17.30, sobota 10.30 - 12.00. Msze św. w 
niedzielę o godz. 8.00,10.00,12.00,19.00. 
KOŚCIÓŁ ŚW MAKSYMILIANA 

Msze św. w  niedzielę: 8.00,10.00. 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 

Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00. 
PARAFIA EWANGELICKO 

-AUGSBURSKA 
Park Pokoju 2, tel70-32-73. Kościół Po

koju. Nabożeństwa wniedzielę ogodz. 8.30 
z  wyjątkiem pierwszej niedzieli miesiąca.

•  Dawid Mariusz Wasilewski
ur. 19.05.97 r. s. Mariusza i Joanny
•  Patryk Marciniak ur. 24.05.97 r. 
s. Romana i Anny



Z sesii Rady Miejskiej
Porządek 42. sesji Rady Miejskiej w dniu 28 maja br. 
zapowiadał tyleż długie, co ciekawe obrady. Przewidziano 
m.in. omówienie „Koncepcji rozwoju miasta w oparciu o 
projekt strategii rozwoju SUBREGIONU JAWORSKIEGO” , 
informację Zarządu Miasta nt. budowy wysypiska odpadów 
komunalnych, głosowanie nad zmianą uchwały w sprawie 
wnoszenia bezpośrednio do kasy miejskiej opłat za najem 
lokali mieszkalnych i innych opłat związanych z najmem, 
oraz podwyżką opłat za wodę i odprowadzanie ścieków.

J
Niemal w komplecie stawili się 

członkowie zarządu spółki COM- 
D z prezesem p. Henrykiem Olej
nikiem na czele. Salę rajców miej
skich udekorowano biało-niebie- 
skimi chorągwiami miejskimi oraz 
flagami o barwach narodowych, co 
dodało wnętrzu i odbywającym się 
tu obradom powagi i splendoru.

Po p rz e sz ło  6 -g o d z in n y ch  
obradach, radni podjęli uchwały w 
czterech sprawach. Określili zasa
dy realizacji „Strategii Rozwoju 
S u b reg io n u  Ja w o rsk ie g o ” we 
współdziełaniu ze wszystkimi le
żącymi na jego obszarze gminami. 
Jako główne kierunki działania 
Rada przyjęła następujące priory
tety: wzmacnianie tożsamości Sub
regionu Jaworskiego, lokalny roz
wój gospodarczy, wypoczynek i 
turystyka, ochrona środowiska i 
gospodarka przestrzenna. Zakres 
i forma działań zostaną określone 
odrębną uchwałą.

Z m ieniono  staw ki op ła t za 
wodę i odprowadzanie ścieków.

W tej sprawie akceptację rad
nych uzyskała propozycja komisji 
gospodark i k o m u n a ln e j. Od 1

Ku zaskoczeniu obserwatorów ja
worskiego życia politycznego, podję
cie uchwał w sprawie określenia za
sad realizacji „Strategii Rozwoju Sub
regionu Jaworskiego” poprzedzone 
było ponad 2-godzinną dyskusją. 
Główne założenia tego obszernego do
kumentu przedstawił sekretarz Rady 
Liderów Lokalnych p. Leszek Świąt
kowski. Uwagi radnych dotyczyły 
głównie zbyt dużego wyeksponowa
nia problemu przetwórstwa rolno-spo
żywczego w regionie z pominięciem 
potrzeb przechowalnictwa, braku za
pisu o promowaniu kultury, braku de
klaracji pozostałych gmin Subregio
nu o przystąpieniu do „Strategii” , a 
także warunków finansowania przez 
gminy oraz form współpracy. Niemal 
bez dyskusji przyjęto projekt imprezy 
pod nazwą „Międzynarodowe Targi 
Chleba - Jawor '9 7 ” . Przewidziane na 
wrzesień, pomyślane jako przedsię
wzięcie promocyjne dla Jawora i ca
łej Ziemi Jaworskiej, mają przyczynić 
się m.in. do wzrostu ruchu turystycz
nego, rozwoju małej i średniej przed
siębiorczości, redukcji bezrobocia i 
ogólnego urozmaicenia wizerunku na
szej części woj. legnickiego.

W dość nietypowy sposób prze
b iegała  natom iast dyskusja nad 
„zmianą uchwał Rady M iejskiej w 
sprawie ustalenia czynszu za najem 
lokali mieszkalnych i innych opłat 
związanych z najmem lokali stanowią
cych mieszkaniowy zasób gminy Ja
wor” . Mówiąc prościej, chodziło o 
wprowadzenie w życie uchwały o prze
kazywaniu czynszów i opłat za lokale 
mieszkalne, użytkowe i usługi komu
nalne do kasy miejskiej lub na ra
chunek Urzędu Miasta.

W tej sprawie zgłoszono dwa pro
jekty uchwał - jeden Zarządu Miasta, 
drugi - komisji gospodarki komunal
nej. Już na wstępie rozgorzał spór, 
który projekt powinien być poddany 
pod głosowanie jako pierwszy. Radny 
Krzysztof Sasiela był zdania, że komi-

czerwca 1997 r. opłaty za wodę 
wynoszą: dla gospodarstw domo
wych - 0,80 zł za 1 metr sześcien
ny, dla innych odbiorców -1,53 zł 
za 1 metr sześcienny. Stawki opłat 
za ścieki: dla gospodarstw domo
wych 0,90 zł za metr sześcienny , 
dla innych odbiorców - 1,64 zł za 
metr sześcienny. Do uchwały do
dano paragraf 3: „Stawki opłat za 
wodę oraz wprowadzanie ścieków, 
ustalone w paragrafie 1 i 2 ulegają 
podwyższeniu z dniem 1 stycznia 
każdego roku kalendarzowego o 
w skaźnik inflacji za rok poprze
dzający, ogłoszony w Monitorze 
Polskim przez Prezesa GUS.”

Upoważniono Burm istrza p. 
Bogusława Węgla i jego zastępczy
nię p. Marię Wrońską, przy kontra
sygnacie p. Teresy Gembackiej - 
skarbnika gminy, do zawarcia umo
wy pożyczki w wysokości 1.500.000 
z ł z W ojewódzkim  Funduszem  
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Legnicy na częściowe sfi
nansowanie kosztów wykonania 
wysypiska odpadów komunalnych 
dla Jawora. Zmieniono nazwę ul. 
Młyńskiej na Aleję Jana Pawła II.

* * *
sja nie przedstawiła własnej propozy
cji, lecz jedynie poprawiła tekst Za
rządu. Przewodniczący komisji gospo
darki komunalnej p. Mieczysław Skow
ron przekonywał, że nie może być mowy
0 poprawianiu Zarządu, lecz o dwóch 
odrębnych i samodzielnych projektach 
uchwał. Nestor Roman Plata przypo
mniał, że za wersją zgłoszoną przez ko
misję opowiedziało się na jej posie
dzeniu 12 osób, przy jednym głosie 
przeciwnym. Radny Jan Sobczak chciał 
wiedzieć, dlaczego w projektach nie 
ujęto także opłat za lokale użytkowe. 
Jednak w ferworze dyskusji, jego py
tanie pozostało bez odpowiedzi...

Komisja zaproponowała, aby kon
trowersyjny ustęp otrzymał brzmienie: 
„Czynsz i opłaty wymienione w par. 2 
ust. 3 uchwały Rady Miejskiej z 13 
stycznia 1997 r. powinny być wpłaca
ne do kasy miejskiej lub na rachunek 
Urzędu Miejskiego” . Burmistrz twier
dził natomiast, że do projektu uchwały 
przedstawionego przez Zarząd wkradła 
się pomyłka redakcyjna, w związku z 
czym należy wykreślić z niego odrzu
cony wcześniej fragment ostatniego 
zdania: „ ...na  wskazane konta lub do 
kasy Urzędu Miejskiego” . Według Bur
mistrza powinien on brzmieć: „Czynsz
1 wymienione w ust. 2 niniejszego pa
ragrafu opłaty są płatne miesięcznie, 
w terminach określonych umową naj
mu, po uprzednim ich uzgodnieniu z 
Zarządem Miasta” . Zdaniem p. Bogu
sława Węgla, wskazywanie kasy Urzę
du jako miejsca regulowania czynszu 
zablokuje pod koniec każdego miesią
ca Urząd, zdezorganizuje pracę oraz 
wprowadzi bałagan i chaos. - Trzeba 
dopiero zorganizować system poboru 
opłat, zgodny z wytycznymi minister
stwa finansów - przekonywał Burmistrz.

Radny Leszek Dąbrowski miał wąt
pliwości, czy wobec tego Zarząd bę
dzie w stanie dotrzymać terminu 1 lip- 
ca br. jako daty wprowadzenia uchwa
ły w życie. - Jeśli nie zdążymy od 1 
lipca, to wprowadzimy od 1 sierpnia -

Nasze wspólne sprawy

TW ORZENIE
MECHANIZMÓW

Nie osiągnięto natomiast zgody 
co do sposobu realizacji uchwały 
Rady Miejskiej z 13 stycznia br. w 
sprawie odprowadzania do kasy 
miejskiej opłat z tytułu czynszów za 
najem lokali. Powodem stały się wy
stępujące w tekście zaproponowa
nym przez Zarząd Miasta nieścisło
ści redakcyjne. [Dodajmy, że w tej 
sprawie zgłoszone zostały dwa pro
jekty uchwał - Zarządu Miasta i ko
misji gospodarki komunalnej Rady. 
Dyskusję nad tym problemem przed
stawiamy w innym miejscu]. Na 
wniosek radnych Marka Białowąsa 
i Krzysztofa Sasieli, 10 głosami za 
przy 6 przeciwnych i 5 wstrzymują
cych się, obydwa projekty odesłano 
do komisji w celu ich dopracowania.

Radni zapoznali się z projek
tem imprezy pn. „Międzynarodo
we Targi Chleba - Jawor ' 97”. Tar
gi mają stać się elementem promo
cji Subregionu Jaworskiego. Jedno
głośnie przyjęli informację Zarzą
du Miasta na temat realizacji wy
sypiska odpadów komunalnych. 
Burm istrz uzupełn ił inform ację 
ustnie, dodając, że według dekla
racji wykonawcy inwestycji czas 
budowy wysypiska może zostać 
skrócony, i prawdopodobnie już w 
październiku zostanie ono oddane 
do użytku. [Przyczyną skrócenia 
czasu  budow y m oże być także 
ogran iczen ie zak resu  robót na 
wysypisku - przyp.red]

Przy trzech głosach wstrzymu
jących się (Lesław Chrzanowski, 
Andrzej Paradowski i Leszek Dą
browski) Rada przyjęła sprawozda
nie komisji rewizyjnej z jej dzia
łalności za okres od 28 czerwca 
1995 r. do maja 1997 r. Radni po
parli działania Sejmiku Samorzą
dowego woj. legnickiego w sprawie 
podziału kraju na powiaty.

mówił Burmistrz. Radny Bogdan Bąk 
miał wątpliwości, czy Rada powinna 
przyjąć uchwałę, w której nie okre
ślono terminu wprowadzenia jej w ży
cie. - Chodzi o kontrolę wykorzysta
nia tych środków, dlatego termin jest 
ważny - mówił radny.

Nie ustalono ostatecznie ani tre
ści kontrowersyjnego zapisu ani daty 
wejścia w życie uchwały, bowiem na 
wniosek radnych Marka Białowąsa i 
Krzysztofa Sasieli zakończono dysku
sję, odsyłając obydwa projekty do ich 
autorów celem dopracowania. Za ta
kim rozwiązaniem głosowało 10 rad
nych, przeciw 6, wstrzymało się od 
głosu 5.

Natomiast dyskusja nad zmianą 
stawek opłat za wodę i ścieki była 
merytoryczna i twarda. Oprócz radnych 
i członków Zarządu, brali w niej także 
udział przedstawiciele spółki COM-D. 
Chociaż wszyscy forsowali swoje ra
cje, przeważyły argumenty komisji go
spodarki komunalnej, której projekt 
został przez radnych przegłosowany i 
wejdzie w życie od 1 czerwca br. (0 
uchwale pisaliśmy w innym miejscu).

Nie wzbudziło kontrowersji prze
mianowanie ulicy Młyńskiej na Aleję 
Jana Pawła II; większością głosów 
wniosek parafii pw. Matki Bożej Różań
cowej został przez Radę zatwierdzony.

W ogólnym zamieszaniu, jakie wy
nikło w trakcie omawiania projektów 
uchwał dotyczących odprowadzania 
czynszów za lokale, przepadł ważny 
dokument skierowany do Burmistrza 
przez zarząd spółki COM-D dotyczący 
propozycji zmiany struktury organizacyj
nej w „mieszkaniówce” . Kwestie for
malne całkowicie zdominowały dysku
sję. Szkoda, że na ten temat nie wypo
wiedzieli się radni i Zarząd Miasta, jest 
to bowiem dokument ważny i ciekawy, 
który być może zdecyduje o przyszłych 
zasadach administrowania budynkami 
i lokalami, a tym samym o warunkach 
bytowania najemców tych dóbr.

Lucyna Kalinowska

Zgodnie z oczekiwanianiami se
sja Rady Miejskiej, która odbyła się 
28 maja, trwała znacznie dłużej od 
poprzedniej i przyniosła kilka waż
nych dla naszego miasta rozstrzy
gnięć. Sprawy strategii rozwoju Sub
regionu Jaworskiego oraz uregulo
wania w zakresie gospodarki komu
nalnej to główne zagadnienia, na 
których skupiła się uwaga radnych. 
Po raz pierwszy w obu tych sprawach 
Rada podjęła decyzje, które skutko
wać będą nie tylko w ciągu najbliż
szych miesięcy, ale są szansą powsta
nia trwałych mechanizmów sterują
cych życiem naszego miasta.

Strategia rozwoju Subregionu 
Jaworskiego, o której już na tych ła
mach pisałem, wypracowana przez 
Radę Liderów Lokalnych, do chwili 
zapoznania się z nią przez Radę Miej
ską była wyłącznie materiałem za
wierającym opis sytuacji w gminach, 
priorytety, wokół których należy sku
piać aktywność w  celu realizacji stra
tegii oraz projekty, poprzez które ma 
ona być wprowadzana w życie. Wraz 
z zaakceptow aniem  przez Radę 
głównych pięciu priorytetów strate
gii ogólnej, tj. strategii wzmacniania 
tożsamości Subregionu, strategii pro
mocji lokalnego rozwoju gospodar
czego, strategii rozwinięcia działal
ności rekreacyjno-turystycznej, stra
tegii ochrony środowiska, i

strategii gospodarki przestrzen
nej, oraz wyrażenia woli współdzia
łania w  jej realizacji razem z gmina
mi skupionymi w Subregionie Jawor
skim, stworzona została możliwość 
dalszej pracy nad tym dokumentem. 
Teraz dopiero możliwe jest inicjowa
nie działań zmierzających do tego, 
aby projekty ujrzały światło dzienne.

Nie będzie to jednak możliwe bez 
podobnych uchwał podjętych przez 
inne gminy Subregionu. Nasza Rada 
wystąpi zatem z taką inicjatywą, li
cząc na to, że szczegółami strategii 
oraz poszczególnymi projektami zaj
mą się już branżowe komisje rad na

wspólnych posiedzeniach. Odpowie
dnia procedura pracy nad strategią 
musi zostać jeszcze uszczegółowio
na na spotkaniach przewodniczą
cych rad gmin Subregionu Jawor
skiego, ale dopiero po przyjęciu tego 
dokumentu przez pozostałe rady.

Długa dyskusja nad zm ianą 
uchwały w sprawie ustalenia czynszu 
za najem lokali mieszkalnych i in
nych opłat związanych z najmem lo
kali stanowiących mieszkaniowy za
sób Gminy Jawor zakończona zosta
ła odesłaniem jej, w celu poprawienia, 
do projektodawców. Najeży oczeki
wać, że na sesji następnej uchwała ta 
niechybnie zostanie podjęta. Zmieni 
to sposób gospodarowania pieniędz
mi - wpływające do tej pory do kasy 
administratora trafiać będą na rachu
nek Urzędu Miasta. W intencji auto
rów pozwoli to na lepszą kontrolę nad 
sposobem wykorzystania środków 
uzyskiwanych z czynszów, nada 
większą rangę sprawom gospodarki 
mieszkaniowej stwarzając priorytet 
dla tej sfery działalności komunalnej. 
Wynika to z postępującej dekapitali
zacji substancji mieszkaniowej nasze
go miasta oraz potrzeby perspekty
wicznego myślenia w cyklach kilku
letnich o koniecznych remontach.

Po wysłuchaniu stanowiska ko
misji gospodarki komunalnej oraz 
stanowiska przedstawicieli zarządu 
COM-D radni zatwierdzili podwyżki 
cen wody i odprowadzanych ścieków 
zgodnie z propozycją komisji. Nowo
ścią w tej uchwale jest szczegółowy 
sposób rozliczania amortyzacji oraz 
zasada corocznej podwyżki ww. cen 
zgodnie ze wskaźnikiem inflacji za 
poprzedni rok kalendarzowy, poda
ny w  Monitorze Polskim przez pre
zesa GUS. Tak sformułowany prze
pis gm inny stwarza m echanizm , 
który, zdaniem Rady, trwale rozwią
zuje sprawy podwyżek cen wody i 
odprowadzania ścieków, eliminując 
spory wokół tego tematu.

J acek Krajewski

INTERPELACJE
Grupa radnych: Lesław Chrza- 

j] nowski, Andrzej Paradowski, Leszek 
i - Dąbrowski, Jacek Krajewski, Jan Sob- 
|  czak, Jerzy Bieda, Stanisław Dziak i 
|  Marek Garwoński złożyła interpelacje 
% w  następujących sprawach:

•  Ująć w  budżecie na rok 1998 
|  następujące inwestycje: wykonanie 
[j parkingu przy ul. Piłsudskiego obok 
(i ZOZ-u, w  miejsce miasteczka ruchu 
|  drogow ego. M iasteczko p rzen ieść  
I  ewentualnie na plac po Fabryce Wy

robów Emaliowanych przy ul. Młyń
skiej; wykonać zatoki parkingow e

i  przy ul. Lipowej i Środkowej. Do mo- 
; m entu wykonania zatok należy urzą- 
r dzić miejsca do parkowania w  części 

Rynku od strony Cukrobanku, oraz 
|  ograniczyć parkowanie na ulicach Sta
ju romiejskiej, Staszica, Klasztornej i pl. 
|  Seniora; zm o d ern izow ać parking  
|  przy ul. Poniatowskiego przy banku 
I PKO ze względu na bezpieczeństwo  
j uczniów pobliskiej Szkoły Podstawo- 
I  wej nr 2, oraz interesy i sugestie mie- 
|j szkańców; z  tegorocznej rezerwy bu- 
1 dżetowej zakupić i ustawić w  Rynku 
|  stylowe ławki oraz kosze na śmieci; 
I  wprowadzić w  jak najkrótszym termi- 
1 - nie pobieranie opłat parkingowych od 
; pojazdów sam ochodowych w  miej- 
’ scach wyznaczonych do parkowania, 
i  Pobieranie opłat pow zw oli zm niej- 
\ l szyć bezrobocie, zapewnić porządek 
: na parkingach, uporządkuje ruch w  
i  m ieście i jednocześnie rozwiąże pro- 
; blem parkowania tzw. pojazdów za

opatrzeniowych.
•  Radny Tadeusz Koniak wystą- 

. pił z  zapytaniem do Burmistrza, kto
w  m ieście jest od p ow ied zia ln y  za

czy szczen ie  stu d zien ek  odp ływ o
wych. Radny twierdzi, że  w  bieżą- *■ 
cym roku studzienki nie były jeszcze j’ 
czyszczone. Po obfitych opadach de- > 
szczu  tworzą się na jezdniach ka
łu że , zagrażające bezp ieczeństw u  j 
ruchu oraz p ieszym  („prysznice” i 
brudnej w ody spod kół przejeżdża- 1 
jących sam ochodów ).

•  Radny Leszek Dąbrowski skie- i 
rował do Zarządu Miasta zapytanie, kto g 
powinien zadbać o park miejski. - Tra- j 
wa jest tam nie skoszona, brakuje ła- |  
wek, a te, które stoją od dawna, są po- « 
łamane i zaniedbane - m ówił radny.

•  Radny M arek G awroński 
zwrócił się do Zarządu Miasta o inter- |  
wencję w  sprawie zalanych piwnic w  
budynkach nr 1 i 2 przy ul. Chrobre- j 
go.-Poniew aż stoi tam woda, od dłuż- 
szego czasu lokatorzy nie mogą z  nich 
korzystać - stwierdził.

• • •
Jak widać, tematyka zgłoszonych |  

interpelacji i zapytań dotyczy spraw j,J 
żywotnych dla m ieszkańców miasta i 1 
bezpośrednio ich dotyczących. Szko- I 
da, że  od pewnego czasu ograniczo
no się do udzielania pisemnych odpo- 
wiedzi wyłącznie autorom interpela- : 
cji. Zaniechano praktyki otwartego ij 
informowania na sesjach wszystkich J 
członków Rady i inne obecne osoby o 
zajętym stanowisku i sposobie zała- ■ 
twienia spraw, których rozwiązania i  
dopominają się w  imieniu mieszkań
ców ich przedstawiciele. Nie wiemy, I 
czy jest to zwykłe przeoczenie ze stro
ny w ładz miejskich, czy  też próba 1 
ograniczenia prawa obywateli do in- j  
formacji.
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W średkii
Od Ś R O D K A ^

Z z a s a d y  "W  ś ro d k u "  p rz y p o m in a  ru c h o - 
m s p ia sk i p u s ty n i.T o to  chod z i. Te s t r o n y  

( k tó re  b ę d z ie W rc z y ta ć w ś ro d ę ), s k ła d a m y  
d la  W as d o k ła d n ie  w Dniu D ziecka (bo  d z is ia j 
j e s t  w ła śn ie  1 c z e rw c a ). T rochę t o  n ie s p ra 
w iedliwe, bo z a m ia s t  d o s ta ć  p re z e n t m u s i
m y pracować. A le  s p ra w ie d liw o ś c i nie m a, 
co  z o s ta ło  udo w odn ione  naukow o. J e d y n e  co 
c ie s z y  to ,  że n a s  c z y ta c ie .

M ilu s iń s c y ! P rzyp o m in a m y  - te rm in  n a d 
sy ła n ia  "M in iko lo ro w ane k" d o  0 6  czerwca br. Nie 
za p o m n ijc ie  p o d a ć  a d re s u . N a g ro d y  czeka ją .

Uwaga! "P rzebo jow a  l is ta "  n a d a l a k tu a l
na. C zekam y na W asze  ty p y .

I t o  by było na ty le . A h a , w s z y s tk im  D zie
c iom  - sp e łn ie n ia  m arze ń .

Wakacje tuż, tuż. Udaliśmy się więc w poszukiwaniu ko
lejnych interesujących miejsc na relax. Gdzie byliśmy, nietrud
no się domyśleć. Zapewne wielu z Was chciałoby się tam prze
nieść choć na chwilę, zatem próbujemy po części zrealizować 
Wasze (i nasze także) marzenia.

W Internecie surfowała Peggy

CRRZY WORLD!
Witam wszystkich stęsknio

nych! Muszę Was poinformować, 
że już się odnalazłam i nie zamie
rzam znikać. Chciałabym się Wam 
u s p ra w ie d liw ić  m o i k o ch an i 
Kosmici i Kosmitki.

W ciągu ostatnich dni tak dużo 
się działo, że kompletnie pogubiłam 
się w wirze zdarzeń. Jakby wszyst
kiego było mało na głowę spadł ko
niec roku, te wszystkie sprawdziany
i kartkówki, ciągłe wkuwanie i wku
wanie. Muszę przyznać, że przez 
moje roztargnienie zapom niałam  
o prezencie dla mamy, ale jakoś się 
wytłumaczyłam. Mam nadzieję, że 
wybaczycie mi tę gafę z artykułem. 
Chyba to zrozumiecie, bo przecież 
sami chodzicie do szkoły i wiecie, jak 
teraz jeąt. A tak poza usprawiedli
wieniami jestem wdzięczna słodkiej 
Angie za próbę wypełnienia mojej ru
bryki - DZIĘKI. Dziękuję jej również 
za wysłanie za mną listu gończego, 
bo gdyby nie on, to Wasza roztar-

g n i o n a 
M o n i a  
z pewno
ścią dalej 
wirowałaby 
w galak
t y c e .
Podzię-
k o w a - A S H I M K f ! W h f.  1  
nia składam zawsze uśmiechniętej 
„mamie środka” , która za to co się 
stało nie pozbawiła mnie przyjemno
ści, jakąjest pisanie dla Was. Ponow
nie mówię Wam, nie szukajcie mnie, 
bo już jestem.

Pewnie zastanawiacie się, dla
czego zmieniłam zdjęcie, co? Otóż 
moi znajomi bez przerwy powtarzali, 
że jeżeli nie zmienię zdjęcia, to mnie 
zwiążą i zaniosą do redakcji, a tak 
naprawdę, to dotychczasowe zdjęcie 
było okropne.

Nie martwcie się, już za tydzień 
kolejny artykulik. O czym on będzie? 
To NIESPODZIANKA. PA!

Monika Kalita

Dzień Dziecka
fi Dzieciaki! 

9.* 1. r j  ^  C hociaż jes t 
^  /  l^ - .ę  ę  już 4 czerwca

w  j c h c ia ła b y m
T  Ę S D J  Wam z ło żyć

v  spóźnione ży
czenia z okazji „Dnia Dziecka”: 
wszystkiego najlepszego, dużo 
uśmiechu, zadowolenia z rodzi
ców. Życzenia te kieruję zarówno 
do „małych” i „dużych” dzieci. 
Pisząc „duże” dzieci miałam na 
m yśli n iek tó rych  d o ro s łych , 
którzy mimo swojego wieku czu
ją  się jak beztroskie bobaski. Po 
powrocie z wycieczki (o której 
poinformuję Was, gdy wywołam  
zdjęcia) rozpatrzyłam kwestię (za
gadnienie): Czy dobrze być dziec

kiem ? O d
p o w i e d ź  
k a ż d e m u  
nasunie  
s i ę 
sama 
O czy-| 
w i 
ś c i e ,|
Dzieci są nie tylko potworkami 
proszącymi o zabawki, z których 
i tak są niezadowolone. Nie mają 
wielu zmartwień lecz główki peł
ne wspaniałych pomysłów. Waż
nym ich atutem jest to, że się dużo 
śmieją. Tym radosnym akcentem  
kończę ten artykuł życząc Wam 
wszystkiego naj!

Nela Kilmas

Wet ode mnie trochę smutku
Pomóż mi zapo

mnieć o niechęci do ży
cia, pokaż mi piękny 
świat. Nie zdołam dalej 
iść bez twojej pomocy, 
jest we mnie tyle smut
ku, żalu i przerażenia.
Jest we mnie ogromna 
amplituda uczuć, która 
rozbudza moje troski
0 przyszłość, roztar
gnienie i wciąż wzbiera- m  
jące poczucie winy
1 braku kogoś bliskiego.

Z gorzką refleksją 
przywołuję zobojęt
nienie na cudze, jakże 
dalekie cierpienie in
nej osoby. Przecież na
tura człowieka jest na
zbyt skomplikowana i 
nie mieści się w po
wszechnie obow iązu-|w ie t n a m  
jącej skali wartości do
bra i zła. Natury człowieka nie 
można opisać tylko czernią i 
bielą, potrzebna jest do tego 
paleta nieposkrom ionych  
barw. Mimo tego każdy cho
wa swoje kolory i nie potrafi 
się z nikim dzielić, może nie 
widzi potrzebujących.

Są ludzie, którzy naprawdę 
cierpią, ale nie chcą o tym 
mówić, zamykają się w swoim

świecie i jednocześnie gubią się 
w nim. Nie wierzysz, to popatrz 
wokół siebie.

Chcesz mój smutek, a może 
smutek tego dziecka? Może 
niezbyt urocze, nie przypomi
na czerwonych róż, ale jest spe
cjalnie dla Ciebie - zamiast kil
ku bezsensownych słów.

Karolina

f&dz/erń a/
Siemaneczko! Przysłowie, że 

nie należy chwalić dnia przed za
chodem słońca, jest jak najbar
dziej prawdziwe. Niedawno cie
szyliśmy się boską pogodą a już 
za oknem ziąb. I jak tu wyjść do 
parku?

P ią tek  był ostatnim  dniem  
ustnych matur. Wszystkim, którzy 
mają to już za sobą gratulujemy, tym 
którzy w sierpniu mają poprawkę 
życzymy powodzenia. W poniedzia
łek swe święto obchodziły nasze 
Mamy byl to dla nich wyjątkowy 
dzień. We czwartek - Boże Ciało 
i procesja. Dobrze, że chociaż pogo
da sprzyjała. Aha! Zapomniałyśmy

o środzie. Tylko szkoda, że we śro
dę było okropnie nudno i nic cieka
wego się nie zdarzyło poza tym, że 
„złapałam” katar, ale cóż, inhalacje 
pomogły Chyba się już  wszyscy 
przyzwyczaili, że w tej rubryce za
wsze jest cytat łub wierszyk. Tym 
razem cytat, który chyba dotyczy 
każdego z nas:
„Nic człowieka tak nie charakte
ryzuje, jak rodzaj zabawy, której 

szuka”.
(Kazimierz Przerwa-Tetmajer)

Natalia i Aśka
PS. Myślę, że warto ten cytat prze
myśleć.

o ^
I g a  G orące  p o zd ro w ie n ia  dla
▼  kumpla z K.T. od Elki K. 
ę - ' j  B U Z IA C Z K I DLA PEG G Y
▼ I ANGIE od DIVERS'a

Żółciutkie i gorące jak słońce 
^  p o zd ro w ie n ia  d la zaw sze 

uśm iechn ię te j Kasi F. z Ic 
od chłopaka z Jawora

¥  Najsłodsze życzenia dla kocha
nych chłopców Arka i Pawła 
z III "T" od Petit i Bebe

V  Gorące pozdrowienia dla Łuka
sza i Mariusza od "koleżanki 
w pom arańczow ej kurtce"  
i U l iz i r Z "
Dla kochanych dzieciaczków 

▼ Uli i Pawełka z okazji Dnia 
Dziecka wszystkiego, co naj
lepsze życzy w asza  
"mamusia"
PS. "Tatuś" chyba o W as 
zapomniał.

s m  P o zdrow ien ia  dla O ctav ii 
▼  od "Rażącej"
¥ Dla słodziutkiej mandarynki 

od zn a jo m ej dziew czynki.
Powodzenia w  małżeństw ie, 
grzecznych dzieci...

@ 0  Z okazji okrągłych urodzin dużo 
^  szczęśliwych dni dla Tadeusza 

Pilcha życzy kolega Mirek 
z żoną i córką

Cg) Pozdrowienia dla kolegi i kole- 
▼ żanki Gieni i Jurka Gronostal 

zasyłają Kalitowie 
Samych słonecznych dni dla 

▼ prawdziwej działkowiczki Ani 
W o źn iak  ż y cz ą  są s iedz i 
z działki Ala i Mirek 

M  Dla w sp a n ia łe j p rzy ja c ió łk i 
▼  Dzitki od Moniki 
l i  G orące  p o zd ro w ie n ia  dla 
^  Magdy W. i Grześka K. od ko

chanej koleżanki
# f l )  D la p rzy ja c ió łk i Kubsi od 
^  Moniki
IB fl Kochanej Karolince i Małgosi 

▼ od prosiaczków
Łukaszku P. z l"f" - nie rób ta-

▼ kich dzikich min i tak kochamy 
Cię - my

G £ ł Dla ofiar niezdanej matury - 
™  nauczyciele

¥ Dla pojazdu m arki polonez z 
silnikiem rovera o numerach 
re jestracy jnych  LCO 1315 
pana B.A. życzymy przebycia 
niezliczonych kilometrów.

A to nasze małe 
prezenciki dla Was 
73 Dzień Dziecka

Koszmar na bagnach (?)
Wszystkich miłośników mrożą

cej krew w żyłach powieści "Ko
szmarna bagnach" przepraszamy 
za chwilowy brak dalszego ciągu.

"Profesor Groza” udał się na 
urlop w celu dokonania wyboru jej 
zakończenia, a jest on trudny, 
gdyż istnieją 3 wersje.

Życzymy 'Profesorowi" szybkiej 
i niesamowitej decyzji.

redakcja
cdn

Prosto z INTERNETU



W  ś r o d k u  z ł o t a
W dniach 24 i 25 m aja br. 

w Złotoryi odbywały się IV Między
narodow e M is trzo stw a Polski 
w Płukaniu Złota. Ale to nie złoto 
spowodowało, że się tam znala
złam. Magią było dla mnie zapro
szenie do namiotu-redakcji, gdzie 
można było zobaczyć jak powsta
je specjalne, niedzielne wydanie 
„Robotniczej Gazety W rocław 
skiej”. Natychmiast odezwał się 
we mnie redaktorski duch i czym 
prędzej (zaopatrzona w aparat, le
gitymację redakcyjną, stosowne 
wizytówki i dwa egzemplarze na
szego „Środka”) pobiegłam na 
złotoryjski zalew, aby skorzystać 
z tego nieziemskiego zaproszenia.

Chociaż płukanie złota i imprezy 
jemu towarzyszące przedstawiały 
się imponująco, barwnie i hucznie, 
mój w zro k  p rzyc iąg n ę ły  dwa 
ogromne namioty z napisami „IN
TERNET” i „TELEKOMUNIKACJA 
POLSKA”. To był właśnie cel mo
jej wyprawy. W namiotach tych 
mieściła się „połowa” redakcja 
w yposażona w jak  najbardziej 
prawdziwe komputery, skanery 
i inne akcesoria. Zachwyciły mnie 
płaściutkie 21-calowe monitory 
(też marzę o takim). Niestety, nie 
załapałam się do tworzenia, gdyż 
trafiłam zbyt późno. Właśnie koń
czono ostatnią stronę. Ale przy
znaję, że zostałam wspaniale przy-

Peggy w namiocie "potowej”  redakcji fot. Tomasz Magda

Zespół “ANTRAKT"

Tradycją „7” stały się coroczne 
występy uczniów dla rodziców, w 
związku z tym 22.05. br. o godz.
17,00 odbył się w kinie „JUBILAT” 
koncert pt. „MUZYCZNE ESPERAN
TO” przygotowany przezzespół „AN
TRAKT” działający przy Szkole Pod

stawowej Nr 7 już od kilku lat, a pro
wadzony przez p. Bogumiłę KĄDZOŁ- 
KĘip. Mirosława WDOWIAKA.

W ystęp  m łodych artystów  
uświetnił harcerski zespół insce
nizacji piosenki „STRES” dzia
łający przy DOMU HARCERZA.

Zespół inscenizacji piosenki “STRES"

ję ta  przez „po łow ą” redakcję, 
której podarowałam 2 egzempla
rze naszej gazety. Jedno ze zdjęć, 
które prezentuję wykonał p. TO
MASZ MAGDA z „Gazety W ro
cławskiej”. Reszta zd jęć ... po pro
stu nie wyszła.

C hyba m ia łam  zb y t m ało  
szczęścia, bo zaczęło ostro pa
dać i ludziska rozpoczęli okupo
wanie wszystkich namiotów. Ja
koś udało mi się wedrzeć do na
miotu z napisem „INTERNET”. 
Były tam zainstalowane trzy sta
nowiska internetowe jednak do
stanie  się do nich graniczyło  
z cudem. Coś niesam owitego! 
Byłam świadkiem na żywo two
rzonej strony internetowej Brac
twa Kopaczy Złota. Ciekawostką 
była po raz pierwszy w historii te
lewizji polskiej relacja z „terenu” 
emitowana na żywo łączami tele
komunikacyjnymi, doprowadzo
nym kablem światłowodowym . 
Tego wszystkiego co widziałam  
nie da się opowiedzieć. To trze
ba było po prostu zobaczyć. Dzię
kuję pp. Tom aszow i M agdzie  
(DTP), A ndrze jow i Barskiem u  
(kier.) i Pawłowi Romaszkanowi 
(dyrektor marketingu) z „Gaze
ty W rocławskiej” (wymieniliśmy 
się również adresami interneto
wymi) za miłe przyjęcie i życzę 
Im i sobie więcej takich „polo- 
wych” redakcji.

A co ze złotem? Najbardziej 
odpowiednia będzie wypowiedź 
prezydenta World Goldpanning  
Association KAUKO LAUNONENA 
udzielona red. Krzysztofowi MA
CIEJAKOWI zamieszczona w spe

cjalnym wydaniu „Gazety W ro
cławskiej” : „ Niestety nie każdy 
może b yć  p ie rw szy, ale każdy  
może znaleźć złoto. Nie tylko na 
misce, ale także w każdym sercu” .

Peggy + Angie czyli Marta Doi

Przed namiotami Telekomunikacji fot. P iotr Krzyżanowski (reprod.)

N ie o b e c n i n ie c h  ż a łu ją
Koncert obejrzało w ielu rodzi

ców, a ci k tórzy nie przyszli niech 
żałują, bo m ie liby  okazję usłyszeć 
p ro fe s jo n a ln ą  k o n fe ra n s je rk ę  
Piotrka Bieguna, niesam owitą in 
te rp re tac ję  p iosenki „O rła  c ień ” 
śpiewanej przez Kasię Stankie
wicz i fantastycznie tańczącą Anię 
Żur (jest naprawdę w spania ła). 
Zaś Renata Tchorzewska w  p io 
sence „Parostatek” przeszła samą 
siebie. N iew ątp liwą gw iazdą kon
certu była Monika Struś, która nie 
schodziła  w p ro s t ze sceny - tak 
była zapracowana. Jej muzyczny 
ta len t w yko rzys ta liśm y  do cna. 
W span ia le  p o p is a ł się Łukasz  
Popiel w  niepow tarzalnej i jedy
nej in te rp re ta c ji p io se n k i „Tak 
b a rd z o  s ię  s ta ra łe m ” . N asze 
wspaniałe a rtystki - ósm oklasistki 
- W io le tta  Szym aniak i M arta  
K orn iak  na d łu g o  zap iszą  się 
w  naszej pam ięci sw o im  w yją tko 
w ym  ta lentem . P iosenka Marty  
Korniak „Zawsze w m oich  m y
ś la c h ” zadedykow ana m am om  
z okazji ich Święta wycisnęła spo
ro łez. M łode artystk i: Kasia Ką
dziołka, Ania W iśniewska, Klau
dia Rzepka, Asia Urbańska, Asia 
Piątek - m im o trem y spow odo

wanej w ystępem  na żywo - czuły 
się na scenie jak ryby w  wodzie. 
Cicha zaś i skrom na Aneta Got- 
tlie b  w  p io se n ce  Szczepan ika  
„Kochać jak to  ła tw o  pow iedzieć” 
zahipnotyzowała w idow n ię .

Odwołując się do tytułu tego ar
tykułu, jeszcze raz chcemy powie
dzieć ŻAŁUJCIE, że Was z nami nie 
było,bo nie tylko w  Warszawie dzie
ci umieją śpiewać. Już wiemy, że 
JAWOR też ma swoich „WIELKICH 
M AŁYCH AR TY 
STÓW” . Od dziś je
s te ś m y  fa n a m i 
wspaniałe j i zdolnej 
m ło d z ie ż y  z „ s ió 
dem ki” . Pokazali, że 
można na nich liczyć 
i dali z siebie wszy
s tk o . S zko d a , że 
część z nich kończy 
szkołę w  tym  roku.
Pocieszamy się tym , 
że mają w ie lu zdo l
n ych  n a s tę p c ó w , 
o k tó ry c h  je szcze  
usłyszycie, bow iem  
jest p rzygo tow yw a
ny program  na przy
szły rok pt. „Lekcja w 
szkole to radocha”.

Na koniec pozostaje nam ży
czyć w szys tk im  cz łonkom  zespo
łu  „A N TR AK T” p o m yś ln e g o  za
kończen ia  roku  szko lne go , cu 
dow nych  wakacji i podziękować 
za w span ia łą  w spó łp racę  w  cza
sie zmagań nad program em  „M U 
ZYCZNE ESPERANTO".

W ielb ic ie le  zespołu  
„ANTRAKT” 

na czele z  dyrekcją „ 7 ”

Od lewej: Kasia Kądziołka i  Monika Struś

W środku poezji ...
KANAREK

PRZEBOJOWA
FLESH-N-BONE

„Trues Humbly United 
Gatbevin’Souls"

Jakiś czas temu paru chłopa
ków z Cleveland podpisało kon
trakt z Ruthless Records, wytwór
nią założoną przez słynnego 
członka NWA - Eaziego E. Naj
pierw głośny singiel, a potem 
kasowy sukces na „E 1999 Ete- 
mal", ustanowił pozycję Bonę

USTA -  P R O P O Z Y C J E
Thugs n’Harmony na West Co- 
ast scenie. Potem druga super 
płytka i utwór „Crossroods” , który 
podbił wszystkie listy przebojów. 
Teraz chłopcy z Bonę Thugs 
n’Harmony założyli własną wy
twórnię Mo Thugs Records i za
bawili się w producentów wyda
jąc najpierw „Mo Thugs Family 
Scriptures”, a później właśnie 
„Flash-N-Bone”. B.T.N.H. to chło
paki z pomysłem - muzyczne,

miękkie podkłady i szybkie „sou- 
lowane” rymy dają super klimat.

Snice

Co odczuwa kanarek 
Gdy mu wolności brak?
Może tęskni i rozpacza 
Któż by to zgadł.
Ma swą klatkę, jedzenie 
i bezpieczny jest.
Wszyscy troszczą się o niego 
a mu smutno jest.
Ziarenek dostaje bez liku, 
więc czasami zaćwierka po cichu. 
Lecz po chwili nagłego zwątpienia 
w małym serduszku bunt się narodził,

że tak się przecież żyć nie godzi 
Gdy tak blisko niego 
jest wolność upragniona 
i błękitne niebo, które może oglądać 
za matową szybą.
A właściciel ptaszka owego 
jest dumny z kanarka pięknego.
Lecz nie domyśla się nawet, 
że ten maleńki bezbronny ptaszek 
to więzień jego.

Grzegorz 7 
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Barwny korowód na ulicach Z ło tory i fot. Peggy
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... IV więzienia w Sosnowcu- 

Radocha zbadał mnie lekarz, 
żeby określić moją przydatność 
do pracy. W  tym  sam ym  celu 
badali mnie wcześniej lekarze w 
Radomiu i w Kielcach. Ten w 
Radomiu napisał w karcie zdro
wia, że nie jestem zdolny do żad
nej pracy fizycznej, ale mimo to 
wysłano mnie w transport. Na
tomiast w Kielcach wpisał mi, 
że nadaję się do wszelkiej cięż
kiej pracy fizycznej i na tej pod
stawie przywieziono mnie do ko
pa ln i węgla. Tutejszy lekarz 
(Żyd) zbadał mnie gruntownie, 
sprawiedliwie, pod kątem mojej 
przydatności do pracy w kopal
ni. Wpisał do mojej karty zdro
wia, że  stwierdził: przewlekłe 
zapalenie mięśnia sercowego,

zyczna i psychiczna, jakieś wy
jałowienie - tępota umysłowa. 
Stałem się kom pletnym dzia
dem. Nie mogłem chodzić, le
dwo nogi za  sobą włócząc. Nie 
miałem wcale siły fizycznej. A 
psychicznie: nie mogłem myśleć, 
zatraciłem pamięć i nie miałem  
chęci do życia. Władze OPW: 
ubecy z  administracji i złodzie- 
je-dygnitarze z  samorządu wię
źniów, chciały mnie wepchnąć 
do pracy pod ziemią. Tak niby 
ochotniczo, z  własnej woli, bo 
urzędowo nie mieli prawa żądać 
tego ode mnie. Potrafiłem się jed
nak jakoś obronić przed tym. Na 
tym  tle zadarłem z  dygnitarza
m i z  samorządu więźniów: z  
obozowym, którym był jakiś zło
dziejaszek (Ślązak) i z  bloka

mi; jeden był z  Warszawy, a dru
gi z  Płocka. Obaj siedzieli po kil
ka lat „za propagandę".

6 marca 1953 roku przywie
ziono mnie kolejową więźniar
ką wraz z  grupą więźniów do 
centralnego w ięzienia, tzw . 
CWOP w Warszawie przy ul. 
Anielewicza 26 (dawna ul. Gę
sia). Przyjechałem więc do tej 
słynnej „Gęsiówki", gdzie mia
łem zakosztować rozkoszy wy
tworzonej tam przez władzę lu
dową, miałem jeszcze bliżej po
znać praworządność ludu.

CWOP to specjalny twór istnie
jący tylko tam, w warszawskich 
warunkach. Centralne Więzienie 
bez więźniów, bo więźniowie są 
rozmieszczeni w 5 ośrodkach pra
cy, a tu  skupia się jedynie central
nie administracja tymi ośrodka
m i Przydzielono mnie teraz do 
OP 3 „Monopol", a więc dostałem

poszerzenie aorty, zwapnione  
dziury w prawym płucu i roze
dmę płuc oraz duże osłabienie 
siły wzroku, wskutek czego nie 
nadawałem się do pracy w ko
palni. Chciał m nie zupełn ie  
zdyskwalifikować twierdząc, że 
nie wolno mi wykonywać żad
nej pracy fizycznej. Poprosiłem 
go, żeby mnie jednak przezna
czył do jakiejś pracy, mówiąc, że  
m am  siedzieć 5 lat, że siedzę 
dopiero 2 lata, i że zniszczę się 
zupełnie jeżeli nie pójdę do ja 
kiejś pracy. Dopiero wtedy na
pisał, że nadaję się do lekkiej 
pracy na powierzchni. Byłem  
wówczas przekonany, że „robo
tem" w  kopalni nie będę. Mimo 
to przewieziono mnie z  począt
kiem lutego 1953 r. do OPW przy 
kopalni „Dymitrow" w Byto
miu, gdzie z  grupą takich jak  ja  
wałęsałem się przez trzy tygo
dnie po tym  ośrodku. Pracowa
łem przy przenoszeniu ośrodka 
do nowych budynków, a po tym  
okresie czasu, w  końcu lutego 
przewieziono mnie znow u do 
więzienia w  Sosnowcu-Rado- 
cha. Tam w Bytom iu, kiedy  
dłuższy czas przebywałem na 
powietrzu, po przesiedzeniu 2,5 
lat w marach więziennych opa
nowała mnie dziwna niemoc fi

wym - bandytą (Cyganem). On 
to zapowiedział mi, że go popa
miętam i na pewno popamiętał
bym, ale na drugi dzień odwie
ziono mnie do Sosnowca-Rado- 
cha.

Spotkałem  tam  więźniów  
dosłownie z  całej Polski. Z  ich 
opowiadań wynikało, że naj
cięższe warunki panowały w  
tym czasie w Warszawie, w  wię
zieniu zw anym  „Gęsiówka" i w 
ośrodku zw anym  „Monopol". 
Rządzili tam  warszawscy zło
dzieje i bandyci, z  których skła
dał się samorząd więzienny. 
Opowiadano, że w „Monopolu" 
była sala 8, gdzie posyłano za  
karę tych więźniów, którzy sła
bo się starali u; pracy. Tam zło
dzieje i bandyci przeprowadza
li z  nimi szkolenie, zamęczając 
niektórych  na śm ierć. Nie 
spodziewałem się wtedy, że ja  
sam będę musiał przejść takie 
szkolenie w „Monopolu". Tu w 
Sosnowcu-Radocha krzyżowały 
się pomiędzy więźniami wszela
kie wiadomości, spotykało się 
najróżniejszych ludzi. Oceniali
śmy na podstawie posiadanych 
wiadomości, że w tym czasie, w 
całej Polsce siedzi w więzieniach 
i obozach ok. 3 miliony osób. Sie
działem tu teraz z  dwoma księż

się na samo dno piekła, o którym 
tyle nasłuchałem się w Sosnow
cu. OP 3 „Monopol” mieści się na 
uLPawiej w czteropiętrowym bu
dynku, w którym przed wojną 
mieścił się monopol tytoniowy 
(stąd nazwa „Monopol"), a zaj
muje olbrzymi teren Muranowa, 
od uLNowolipki, aż po Dworzec 
G dański i od ul.N alew ki do 
u l Okopowej. Na tym olbrzymim 
terenie zbudowano obecnie 5 du
żych betoniami z  budynkami po
mocniczymi i kolejkami służący
mi do rozwożenia i składowania 
elementów budowlanych wyra
bianych w tych betoniamiach. OP 
3 „Monopol” to ośrodekprefabry- 
kacji elementów budowlanych - 
nic innego więcej tam się nie robi 
Otrzymałem przydział do grupy 
33, która mieszka w sali 7 na 
czwartym piętrze. Mieszka nas 
tam przeszło 300. Spotkałem tu 
wielu znajomych z  Kielc i z  Rado
mia, a między innymi p. Markie
wicza ze Skarżyska, z  którym sie
działem w Kielcach. Śpimy po 
trzech na 2 łóżkach, a łóżka są 
trzypiętrowe. Teraz sala 7 jest 
taka sławna jak dawniej sala 8. 
Złodzieje stanowią 85 proc. mie
szkańców naszej sa li..

cdn
oprać. RW

UROKI ŻYCIA
W ŚRÓDMIEŚCIU
Trzeci rok z rzędu mieszkańcy ulic Cichej, Staromiejskiej i Placu Seniora 
są petentami miejskich władz, prosząc o rozwiązanie kilku uciążliwości 
dokuczających im w codziennym życiu. Chodzi o wykonanie na ul. Cichej 
oświetlenia ulicznego, ograniczenia prędkości pojazdów i reorganizacji 
mchu kołowego w  tym rejonie do jazdy w jednym kierunku, ewentualnie 
całkowitego wyłączenia ulicy Cichej z ruchu.

W przesłanym do redakcji liście 
mieszkańcy piszą, że wąska, kręta 
jezdnia ul. Cichej, pędzące po niej 
często z dużą prędkością samocho
dy i motocykle, brak chodników na 
niektórych odcinkach, gdzie bezpo
średnio z domów wychodzi się na 
jezdnię - wszystko to stwarza poważ
ne zagrożenie bezpieczeństwa pie
szych, a zw łaszcza dzieci. Brak 
oświetlenia także daje się we znaki, 
zwłaszcza w porze jesienno-zimowej 
- skarżą się mieszkańcy.

P ierw szą petycję w  spraw ie 
oświetlenia ulicy Cichej mieszkańcy 
wystosowali do władz miejskich 28 
lipca 1995 r. Podpisało się pod nią 28 
lokatorów zamieszkujących w  wy
mienionym rejonie ulic.

Po roku oczekiwania, 22 lipca 
1996 r. skierowali do Urzędu Miasta 
kolejną, również podpisaną przez 
lokatorów prośbę. Kopie pisma otrzy
mali do wiadomości: Komenda Re
jonowa Policji w Jaworze, redakcja 
„Gazety Jaworskiej” i radny z okrę-. 
gu wyborczego nr 11 p. Lesław 
Chrzanowski.

Tym razem nadeszła z Urzędu 
Miasta odpowiedź, datowana 11 
września 1996 r. Poinformowano
mieszkańców, ż e ....Wojewódzka
komisja ds. usprawnienia i bezpie
czeństwa ruchu drogowego podjęła 
decyzję o utrzymaniu obecnie obo
wiązującej organizacji ruchu koło
wego w tym rejonie.” W uzasadnie
niu podano m.in., iż „Wyłączenie z 
ruchu tego odcinka lub wprowadze
nie na nim ruchu jednokierunkowe
go utrudni i znacznie skomplikuje 
dojazd do posesji mieszkańcom ww. 
ulic oraz dojazd do instytucji i zakła
dów pracy zlokalizowanych przy ul. 
Cichej”. Ponadto „...W ostatnim okre

sie nie odnotowano wypadków i ko
lizji, które uzasadniałyby wprowa
dzenie tak radykalnych ograniczeń 
w ruchu pojazdów w tym rejonie”.

M ieszkańcy przypom inają w 
tym miejscu o deklaracji, jaką na ła
mach „Gazety Jaworskiej” z 7 listo
pada 1996 r. złożył ich radny p. Le
sław Chrzanowski. Deklaracja doty
czyła podjęcia starań o ograniczenie 
do m inim um  ruchu kołowego w 
Śródmieściu oraz o zbliżających się 
ku końcowi pracach nad dokumen
tacją techniczną oświetlenia ul. Ci
chej i Pi: Seniora. - Jak dotąd, dekla
racje pozostają jedynie na papierze, 
a sytuacja mieszkańców pod wzglę
dem bezpieczeństwa nic się nie zmie
niła - mówią.

28 maja br. mieszkańcy ul. Cichej 
i Staromiejskiej (posiadający wejścia 
do budynków od ul. Cichej) skiero
wali kolejną prośbę do Urzędu Mia
sta „...o interwencję w sprawie oświe
tlenia ulicy oraz wprowadzenia ruchu 
jednokierunkowego lub ograniczenia 
go do 30 km /h na ul. Cichej”, Nie 
przyjmują do wiadomości cytowane
go wyżej uzasadnienia zawartego w 
piśmie Wydziału Gospodarki Miej
skiej z 11 września 1996 r. - Przecież 
to my, mieszkańcy tutejszych pose
sji, zwracamy się z prośbą o ograni
czenie ruchu pojazdów, natomiast 
jedyny w tym rejonie zakład - spółka 
„PIONIER” posiada doskonały dojazd 
od ul. Piłsudskiego. Pytamy, czy do
piero wypadki skłonią odpowiednie 
władze do podjęcia decyzji o reorga
nizacji ruchu na tych wąskich ulicz
kach? - mówią zniecierpliwieni.

Czy ich prośby i sugestie zosta
ną wzięte pod uwagę i doczekają się 
realizacji? Tego nie wie nikt...

L.K.

W nowych rozkładach jazdy

PKS : MNIEJ KURSÓW
Kierownik Placówki Terenowej 

PKS w Jaworze p. Janusz Rękas po
informował nas, ie  1 czerwca br. na
stąpiła zmiana urzędowego rozkładu 
jazdy.

Z dniem tym zawieszono poniż
sze kursy: * z godz. 5,30 Jawor - 
Bolków przez Roztokę * z godz. 5,40 
Jawor • Jakuszowa *  z godz. 7,15  
Jawor - Zimnik * z godz. 8,20 Jawor 
• Legnica przez Słup * z godz. 9,45 
Jawor - Kondratów * z godz. 10,40 
Jawor - Legnica przez Krotoszyce * 
z godz. 12,20 Jawor - Muchów * z 
godz. 12,50 Jawor - Świerzawa * z 
godz. 13 ,00  Jawor • Świebodzice 
przez Paszowice * z godz. 13,00 Ja
wor - Bolków przez Woibromek * z 
godz. 14,10 Jawor - Lipa * z godz. 
14,20 Jawor - Zimnik * z godz. 15,20 
Jawor - Legnica przez Słup * z godz. 
15,25 Jawor - Stanisławów (kurs z 
godz. 15,20 Jawor - Legnica będzie

wjeżdżał do Stanisławowa) * z godz. 
15,35 Jawor - Legnica przez Rączko 
wą * z godz. 17 Jawor - Wądroże *  z 
godz. 17,35 Jawor -.Legnica przez Kro
toszyce * z godz. 18,30 Jawor - Le
gnica przez Słup * z godz. 19 Jawor - 
Lipa * z godz. 21,10 Jawor - Bolków.

Z dniem 1 czerwca br. zostały zmie
nione następujące trasy i godziny od
jazdu:
•  godz. 6,30 Jawor - Myślinów na 

godz. 6 ,55  Jawor - Myślinów - 
Chełmiec - Jawor

•  godz. 7 ,45 Jawor • Stanisławów  
(skrócony do Sichowa)

•  godz. 8 ,2 0  Jawor • Budziszów 
(skrócony do Wądroża W. - odjazd 
o godz. 9)

•  godz. 15 ,20  Jawor • Budziszów 
(skrócony do Wądroża W.) 
Uruchomiono nowy kurs o godz.

6,10 Jawor - Bolków przez Sokolą, 
Świny.

PKP: PO STAREMU, 
ALE ODŚWIĘTNIE

Nowy rozkład jazdy PKP obowią
zuje od 1 czerwca br. Jakie będą zmiany 
w rejonie jaworskim? - zapytałem dy
żurnego ruchu PKP stacji Jawor p. 
Edwarda Radomskiego.

- W zasadzie rozkład jazdy po
ciągów odjeżdżających w kierunku 
Legnicy czy Jaworzyny Śląskiej bę
dzie bez zmian. Po długiej przerwie 
będzie kursował pociąg relacji Le
gnica - Kamieniec Ząbkowicki przez 
Jawor, Jaworzynę Śląską, Świdnicę. 
Planowy odjazd ze stacji Jawor wy

znaczono na godz. 5 .35. Pociąg ten 
kursuje od poniedziałku do soboty 
(w łącznie) z wyjątkiem  niedziel i 
świąt.

Zawiadowca stacji JAWOR p. RY
SZARD NIERADKA powiedział mi, że dy
rekcja legnicka PKP wyasygnowała 
środki na odnowienie przystanków ko
lejowych. Na razie nowe tablice i ele
wacje otrzymały przystanki w Starym 
Jaworze, Brachowie oraz Przybyłowi- 
cach.

(wm)



Programy TV od 29 MAjA do 4 czerwca 1997 r.
Czwartek 5 czerwca

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Kate i Allie - serial kom.
8.30 Wiadomości
8.40 Gimnastyka buzi i języka
8.45 Mama i ja: Ptaki - program 

dla mamy i trzylatka
9.00 Dziatwa '97 - Ogólnopolski 

Festiwal Teatrów Dziecię
cych: w Łodzi - reportaż

9.25 Domowe przedszkole: Zaba
wy z liczeniem - pr. dla dzieci

9.50 Porozmawiajmy o dzieciach: 
Agresją - felieton

10.00 Cagney i Lacey - serial USA
10.50 Muzyka łagodzi obyczaje - 

teleturniej
11.10 Gotowanie na ekranie
11.20 Ktokolwiek widział, ktokol

wiek wie...
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.20 Magazyn Notowań: Krajo

braz /wysypiskiem. Wierzba 
dobra na wszystko

12.50 Wiosna obywateli: Czyja 
informacja, tego władza

13.20 Opowieści bałtyckie: Mia
sto nad morzem - Gdańsk

13.40 Kwadrans z medycyną: Gdy 
kwitną trawy - felieton

13.55 Wyprawa do Teksasu - an
gielski film dokumentalny

14.25 Ptakolub - program eduka
cyjny

14.40 Przez lądy i morza: Kalkuta
15.00 Wiadomości
15.10 Pływać każdy może - pro

gram edukacyjny
15.25 Szczenięce lata Toma i Jer- 

ry.ego - serial anim. USA
15.50 Superpamięć - program dla 

młodych widzów
16.05 Miotła - pr. dla młodzieży
16.15 Ciuchcia - program dla dzieci
16.40 Diariusz rządowy
17.00 Teleexpress
17.25 Moda na sukces - serial 

USA
17.50 Oddać inaczej - program 

publicystyczny
18.00 Filmidło - mag. filmowy
18.20 Credo - magazyn katolicki
18.45 Piękni kloszardzi - reportaż
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Nash Bridges - serial kry

minalny USA
31.05 Cafe Fusy - pr. satyryczny
21.30 Film dokumentalny
22.00 Studio wizyty Jana Pawła II
22.30 W centrum uwagi - pr. publ.
22.45 Pegaz - magazyn kulturalny
23.10 Raz, dwa, trzy, Baba-Jaga 

patrzy - francuski dramat 
obycz.

0.50 Wiadomości
0.55 Raymond Oueneau - 

franc.film dok.
1.55 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego - 
LookAhead

7.00 Panorama
7.05 Dziennik krajowy
7.20 Optimus - Sport telegram
7.25 Ekspres reporterów (powt.)
7.50 Akademia zdrowia Dwójki -

pr. sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 Dzieciaki, kłopoty i my - se

rial komediowy USA
8.55 Niezbędnik Dwójki
9.00 Transmisja obrad Sejmu (W 

przerwie, ok. godz. 13.00 
Panorama)

14.55 Powitanie
15.00 Dziewczyna z przyszłości - 

australijski serial przygodowy
15.25 Akademia zdrowia Dwójki
15.35 Apetyt na zdrowie - maga

zyn
16.00 Panorama
16.10 Pejzaże wsi polskiej
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - 

teleturniej
17.00 Gospodarczy przegląd 

Dwójki
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne

o* 18.35 Jeden z dziesięciu - telet.

19.05 Bez znieczulenia - pr. publ.
19.35 Klub pana Rysia - pr. dla 

dzieci
20.00 Rzeczpospolita Druga i Pół
21.00 Panorama
21.30 Niezbędnik Dwójki
21.35 Optimus - Sport telegram
21.40 Halo. weekend!
21.50 Baron z Bad Ischl (1): Obce 

Światy - austr.-niem.-wł. se
rial hist.-obycz. (1993), reż. 
Berard Fischerauer, wyst.: 
Christoph Moosbrugger, Er
win Steinhauer, Marion Mit- 
terharnmer i inni

22.45 Teatr Dwójki - Premiera 
Polska - Adam Zagajewski - 
„Zdrada”, reż. Paweł Woldan, 
wyk.: Jan Feszek, Henryk 
Majcherek i inni

23.30 Zapomniani pisarze: 
Nadmiar życia - Maria Komor
nicka

24.00 Panorama
0.10 Art Noc
0.55 Fatalny związek - thriller au- 

stral. (1991), reż. Vincent 
Monton, wyst.: Linda Blair, 
Jerome Ehlers, Stephen Lee- 
der i inni

2.20 Zakończenie programu 

Piqtek 6 czerwca

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Miasteczko na granicy: Sze

ryf Masterson - kanadysko- 
franc. serial przygodowy

8.30 Wiadomości
8.40 Mama i ja - program dla 

mamy i trzylatka
8.55 Rządy dzieci, czyli pajdokra- 

cja
9.20 Domowe przedszkole: 

Przedszkolny koncert życzeń
9.50 Wizyta Jana Pawła II Msza 

św. pod Krokwią i beatyfika
cja Bernardyny Marii Jabłoń
skiej i Marii Karłowskiej - Za
kopane

12.50 Wiadomości
13.00 Agrobiznes - inf. dla rolni

ków
13.15 Edukacja nowego wieku: 

Studia w telewizji kablowej
13.35 ABC ekonomii: Zarządzanie
13.45 Ekonomiczne opały rodzi

ny Kowalskich: Kowalski za
kłada sklep - program edu
kacyjny

14.05 ABC ekonomii: Sprzedaż 
marketing - program eduka
cyjny

14.15 Jak znaleźć dobrą pracę: Jak 
się szkolić i przekwalifikować

14.20 Nasze - moje, czyli o Pro
gramie Powszechnej Prywa
tyzacji

14.45 ABC ekonomii: Jak się usta
la ceny? - program edukacyj
ny

14.50 No problem! - język angiel
ski

15.40 Wiadomości
15.10 Lato z Margerytką - pro

gram edukacyjny
15.25 Szkoła złamanych serc - 

australijski serial obyczajowy
15.50 Asy-teleturniej
17.00 Teleexpress
17.25 Tata, a Marcin powiedział...
17.35 Goniec - tygodnik kultural

ny
17.55 Bezpieczniej
18.10 Randka w ciemno
19.00 Wieczorynka: Smurfy
19.30 Wiadomości
20.10 Kłopoty z facetami - film 

obycz. USA (1992), reż. Bob 
Rateison, wyst.: Jack Nichol- 
son. Ellen Barkin, Beverly d 
Angelo i inni

22.00 Studio wizyty Jana Pawła II
22.30 W centrum uwagi pr. publ.
22.45 Giełda - informacje z rynku 

kapitałowego
22.55 Zycie moje - magazyn
23.30 Nocny Klub Jedynki
0.30 Wiadomości
0.35 Głębiny - franc. dramat 

psych. (1981), reż. Michel 
Deville, wyst.: Isabelle Hup- 
pert. Jean-Louis Trintignant i 
inni

2.10 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego - 
Look Ahead

7.00 Panorama
7.05 Dziennik krajowy
7.20 Optimus - Sport telegram
7.25 Bez znieczulenia - pr. publ.
7.50 Akademia zdrowia Dwójki -

pr. sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 Pełna chata - serial kom.
8.55 Niezbędnik Dwójki
9.00 Transmisja obrad Sejmu 

(przerwie obrad, około godzi
ny 13.00 Panorama)

14.55 Powitanie
15.00 Lucky Lukę: Szlak do Kali

fornii - francuski serial anim.
15.25 Akademia zdrowia Dwójki 

- pr. sportowo-rekreacyjny
15.35 Światła w mroku - film dok.
16.00 Panorama
16.10 Zwierzęta wokół nas: Po

daj łapę - magazyn
16.35 Jeden na jeden - program 

Włodzimierza Szaranowicza
17.05 Instalacja: Szaleństwo - pro

gram dla młodych widzów
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Va Banque - teleturniej
19.05Tele-Wizje Kultury: Gustaw

Herling-Grudziński
19.35 Bądź mistrzem: Leszek Ci

chy
20.00 Studio sport: CSiO : Mię

dzynarodowe Zawody w Sko
kach przez Przeszkody

21.00 Panorama
21.30 Optimus - Sport telegram
21.45 Wuj Ho i Wuj Sam - angiel

ski film dok.
22.35 Audiotele - rozwiązanie kon

kursu
22.45 Zostań na noc (1) - dramat 

obycz. USA
0.15 Panorama
0.25 Fish w Biickleinie - koncert
1.25 Program rozrywkowy
3.00 Koszykówka NBA
6.00 Zakończenie programu

Sobota 7 czerwca

7.00 Eko-echo
7.15 Z Polski - reportaż
7.30 Wszystko o działce i ogro

dzie
8.00 Agrolinia - pr. dla rolników
8.30 Wiadomości
8.50 Wizyta Jana Pawła II: Msza 

św. i konsekracja kościoła 
na Krzeptówkach - Zakopa
ne

12.00 Wiadomości
12.10 Australia Bena Croppa - 

australijski serial dok.
13.00 Walt Disney przedstawia: 

Szmergiel. Na australijskim 
szlaku - serial dla młodzieży

14.20 Jajko Kolumba: Dlaczego 
zmieniamy naturę? - program 
popularnonaukowy

14.45 Tańce polskie: Śladami 
Oskara Kolberga - Śląsk Czar
ny-program artystyczny

15.05 U siebie: Daleko od swoich 
gór

15.35 Pokój 107: Marzena - pol
ski serial obyczajowy

16.05 Jeśli nie Oxford, to co? - 
teleturniej

16.35 Na przełomie - pr. publicyst.
17.00 Teleexpress
17.20 Od przedszkola do Opola: 

Andrzej Rybiński - pr. art.
18.10 Klient - serial obycz. USA
19.00 Wieczorynka: Filmy anim.
19.00 Wiadomości
20.00 Sułtani westernu - kome

dia przyg. USA (1991)
22.00 Studio wizyty Jana Pawła II
22.35 Sportowa sobota: Regaty

0 Puchar 1000-lecia Gdańska
23.35 Mistrzostwa Europy wTań- 

cach Standardowych
24.00 Decydujące uderzenie -film 

sens. USA (1991), reż. Jo
seph Merhi i Steven Smoke, 
wyst.: Lorenzo Lamas, Kath- 
leen Kinmont, Michael Worth
1 inni

1.40 Lambada - film sens. USA
(1989), reż. G. Curi, wyst.: 
Andrew J. Forest, Vya Negro- 
monte, Carlinhos de Jesus i 
inni

3.10 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty: Soliści ludo

wi
7.30 Tacy sami: W świecie ciszy - 

magazyn
7.55 Spotkanie z Hanna-Barbera 

- filmy animowane dla dzieci
8.30 Programy lokalne
9.30 Niezbędnik Dwójki
9.35 Orkiestra salonowa - pr. ar- 

tyst.
10.00 Małe ojczyzny: Miasto mniej 

więcej renesansowe - film 
dok.

10.30 Kino bez rodziców: Tajna 
misja - serial polsko- austra
lijski

11.00 Kręcioła
11.30 Życie obok nas: Tropami 

zwierząt: Patanki - Opowieści 
pełne niespodzianek - ang. 
serial dok.

12.00 Rodzina Połanieckich (1): 
Marynia - polski serial obycz.

13.20 Niezbędnik Dwójki
13.25 Wielka mała emigracja - film 

dok. Michała Bukojemskiego
14.00 Napój miłosny - reportaż
14.55 Stacyjka Hatley: Indyk - an

gielski serial komediowy, reż. 
Roy Gould

15.35 Familiada-teleturniej
16.05 Wysoka fala - serial austral- 

ameryk.-niem.
17.00 Wizyta Jana Pawła II: Mo

dlitwa różańcowa i homilia 
Papieża - Ludźmierz

18.20 Panorama
18.30 Programy lokalne
19.05 Wydarzenie tygodnia
19.30 Szalone liczby- program dla 

dzieci
20.00 Studio sport: I liga piłki noż

nej
21.00 Panorama
21.25 Niezbędnik Dwójki
21.30 KOC - Komiczny Odcinek 

Cykliczny
22.00 Dzieci - ang. dramat obycz.

(1990), reż. Tony Palmer
24.00 Panorama
0.10 Optimus - Sport telegram
0.15 Noc muzycznych życzeń
1.00 Zakończenie programu

Niedziela 8 czerwca

7.00 Rolnictwo na świecie: Litwa
- felieton

7.15 Notowania- inf. dla rolników
7.40 Dom - program poradniko

wy
8.05 Poranek filmowy
8.35 Posłuchajcie, właśnie prze

czytałem: Dzieci kapitana 
Granta

8.40 Teleranek: Dzika przyroda - 
program dla młodych w i
dzów

9.05 Droga do Avonlea - kanad. 
serial dla młodych widzów

9.50 Tydzień - program publicy
styczny redakcji rolnej

10.20 Wizyta Jana Pawła II: Msza 
św. na Błoniach i kanonizacja 
błogosławionej Jadwigi - Kra
ków

13.20 Wiadomości
13.35 Zwierzęta świata: Japoń

ski dzięcioł - angielski film 
dokumentalny

14.10 Seriale wszech czasów: 
Waszyngton za zamknięty
mi drzwiami -serial

15.05 Melomania - pr. artystycz
ny

15.35 West Point - ludzie honoru
- reportaż

18.25 Bliskie spotkania: Bob Ra- 
felson

17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte - pr. rozryw

kowy
17.50 Dziennik Telewizyjny - pr. 

satyr. Jacka Fedorowicza

18.10 Dr Quinn (ost.) - serial przy
godowy UŚA

19.00 Wieczorynka: Nowe przy
gody Kubusia Puchatka

19.30 Wiadomości
20.40 Savannah - serial USA
20.40 Gra o samochód - rozwią

zanie konkursu audiotele
20.55 Profesjonaliści
21.35 Studio wizyty Jana Pawła II
22.10 Sportowa niedziela: Rega

ty o Puchar 1000-lecia Gdań
ska

23.25 Misjonarz- komedia angiel
ska (1981), reż. Richard Lon- 
craine, wyst.: Michael Palin, 
Maggie Śmith, Trevor Ho
ward i inni

0.45 Program muzyczny
1.30 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia (dla niesłyszą- 
cych)

7.30 Film dla niesłyszących - Sa- 
vannah-serial obycz. USA

8.20 Słowo na niedzielę (dla nie
słyszących)

8.25 Niezbędnik Dwójki
8.30 Programy lokalne
9.30 Polski Latarnik z Santiago - 

film dok.
10.00 Ojczyzna-polszczyzna: 

Szczyt i zaszczyt
10.15 Teatr dla Dzieci: Krystyna 

Jakóbczyk „Kasztanek” , reż. 
Teresa Kotlarczyk

11.00 Podróże z National Geogra- 
phic: Tajemniczy świat jaskiń 
- film dokumentalny USA

11.50 Studio sport: Motocyklowe 
MŚ - Grand Prix Francji

12.10 Świat się śmieje: Przygody 
Wielkiego Dicka - komedia 
angielska (1974), reż. Gerald 
Thomas, wysf. Sidney Ja
mes, Kenneth Connor, Bar
bara Windsor i inni

13.40 Studio sport: Motocyklowe 
MŚ - Grand Prix Francji

14.05 30 ton! Lista, lista - lista 
przebojów

14.35 Studio sport: Motocyklowe 
MŚ - Grand Prix Francji

15.00 Familiada-teleturniej
15.30 Ulica Sezamkowa - pro

gram dla dzieci
16.05 Beverly Hills 90210 - serial 

obyczajowy USA
1G.50 Halo, Dwójka!
17.00 Programy lokalne
17.20 Panorama
17.30 Wizyta Jana Pawła II: Uro

czystości 600-lecia Wydziału 
Teologicznego UJ - Spotka
nie z ludźmi nauki i kultury - 
Kraków

19.15 7 dni-Świat
19.35 Dlaczego to my? - program 

dla młodych widzów
20.00 Studio sport: CSIO - Mię

dzynarodowe ZawodywSko- 
kach przez Przeszkody

21.00 Panorama
21.30 Niezbędnik Dwójki
21.40 Rybka zwana Wandą - ko

media krym. USA, reż. Char
les Crichton, wyst.: John Cle- 
ese, Jamie Lee Curtis, Kevin 
Kline i inni

23.25 U wrót doliny - recital Prze
mysława Gintrowskiego

24.00 Panorama
0.10 Optimus - Sport telegram
0.15 Poznań - Jazz Fair
1.00 Program rozrywkowy
1.30 Koszykówka NBA - finał
4.30 Zakończenie programu

Poniedziałek 9 czerwca

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Murphy Brown - serial ko

mediowy USA
8.30 Wiadomości
8.40 Gimnastyka
8.45 Mama i ja: Jak myją się zwie

rzęta - program dla mamy i 
trzylatka

9.00 Szóstka na szóstkę - teletur
niej

9.25 Domowe przedszkole: Ty
siąclecie Gdańska

9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Doktor Quinn - serial przy

godowy USA (powt.)
10.45 Giełda pracy, giełda szans
11.15 Wizyta Jana Pawła II: Po

święcenie nowej Polikliniki 
Kardiochirurgicznej w Krako
wie

12.20 Wiadomości
12.30 Agrolinia - inf. dla rolników
12.40 Magazyn Notowań: Ekowa- 

kacje. Urlop u Krakusa
13.10 Miniatury: Sebastian Gra- 

boniecki
13.15 Badania zielonej planety - 

austriacki film dokumentalny
14.05 Zielonym do góry
14.35 Agenda 21 felieton
14.00 No problem! nauka języka 

angielskiego
15.00 Wiadomości
15.10 Żyć skuteczniej - program 

poradnikowy
15.25 Szkoła złamanych serc - 

australijski serial
15.50 Luz - magazyn młodzieżo

wy
16.15 Szatnia - program dla dzie

ci
16.40 Tydzień Prezydenta
17.00 Teleexpress
17.25 Pilot telenoweli
17.50 Rock Front - pr. muzyczny
18.10 Forum - pr. publicystyczny
19.00 Wieczorynka: Filmy przyro

dnicze
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Bjerg Vik 

„Podróż do Wenecji” reż. Ja
nusz Majewski, wyk.: Danuta 
Szaflarska, Igor Przegrodzki, 
Elżbieta Zającówna, Wiktor 
Zborowski

21.25 MdM
22.00 Studio wizyty Jana Pawła II
22.30 W centrum uwagi - pro

gram publicystyczny
22.45 Amerykańscy policjanci: 

Broń dla obywatela - repor
taż Krzysztofa Kalukina

23.25 Mistrzowie kina: Ken Loa- 
oh „Życie rodzinne” - angiel
ski dramat psych.-obycz. 
wyk.: Bill Dean. Sandy Ratc- 
lifl, Grace Cave i inni

1.05 Wiadomości
1.10 Urodziłam się we właściwym 

czasie - film dok.
1.45 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka ang.- LookAhe
ad

7.00 Panorama
7.Q5 Dziennik krajowy
7.20 Optimus - Sport telegram
7.25 7 dni - Świat (powt.)
7.50 Akademia zdrowia Dwójki - 

program sportowo rekreacyj
ny

B.OQ Program lokalny
8.30 Rodzinna menażeria: Kwe

stia zaufania - serial obycz.
8.55 Niezbędnik Dwójki
9.0b Świat kobiet - magazyn
9.90 Tropami zwierząt: Nie tylko

woda jest ich żywiołem - an
gielski serial dokumentalny

10.00 Krzyżówka 13-latków
10.25 Familiada - teleturniej
10.50 Gwiazdozbiór polskiego 

sportu: Hubert Wagner
11.20 Każdą chwilę dzieciom: Czy 

mnie widzisz? - holenderski 
film dok.

12.00 Szansa na sukces: Michał 
Bajor - program rozrywkowy

13.00 Panorama
13.20 Niezbędnik Dwójki
13.25 Zatoka Martinów - nowo

zelandzki serial obyczajowy
14.10 Clipol - magazyn muzycz

ny
14.30 30 ton! Lista, lista - lista 

przebojów
14.55 Powitanie
15.00 Człowiek pająk: Ostateczny 

cel - serial animowany USA
15.25 Akademia zdrowia Dwójki 

- pr. sportowo-rekreac.
15.35 Przygoda z wojskiem: Do

wodzić i planować
16.00 Panorama
16.10 Pochwalony bądź Panie 

mój - film dokumentalny



17.00 Dopóki żyje ostatni świadek
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny
19.05 W cieniu Kremla: Trudne 

decyzje - reportaż
19.35 Krzyżówka 13-latków - pro

gram dla dzieci (powt.)
20.00 Z archiwum X - serial sen

sacyjny USA
20.50 Halo, Dwójka!
21.00 Panorama
21.30 Niezbędnik Dwójki
21.33 Optimus - Sport telegram
21.45 Auto - magazyn motoryza

cyjny
22.10 M.A:S.H. - serial komedio

wy USA
22.35 Ogród sztuk - mag. kultu

ralny
23.05 Encyklopedia audiowizual

na: Oni zmienili świat - Ben 
Gurion - francuski serial do
kumentalny

23.55 Lęki, obawy, nadzieje: Ja
rosław Krawczyk - felieton

0.10 Panorama
0.20 Staropolszczyzna muzycz

na: Barokowe prawykonania
1.05 Zakończenie programu

Wtorek 10 czerwca

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Inny świat - serial USA
8.30 Wiadomości
8.40 Mama i ja - Muzyka - pro

gram dla mamy i trzylatka
8.50 Słowa, słówka i półsłówka - 

program dla młodych w i
dzów

9.20 Wizyta Jana Pawła II. Msza 
święta - Kanonizacja błogo
sławionego Jana z Dukli - 
transmisja z Krosna

12.35 Wiadomości
12.45 Agrobiznes - rolniczy pr. 

nt.
12.55 Magazyn Notowań: Armia 

biedronek. Leszczynowy gaj
13.20 Atom, gwiazdy, życie. Ka

mienie z tej i nie z tej Ziemi
13.55 Tajemnica węchu - angiel

ski film dokumentalny
14.30 Joystick
15.00 Wiadomości
15.10 Programik dla zwierzątek
15.25 Chwila z bajką - Mama nie 

pozwala - serial anim. USA
15.50 Raj - pr. dla młodych wi

dzów
16.15TiK-Tak program dla dzieci
16.40 Sejmograf - inf. z Parlamen

tu
17.00 Teleexpress
17.20 Wizyta Jana Pawła II: Po

żegnanie Papieża na lotnisku 
w Krakowie

18.35 Lity o gospodarce
19.00 Wieczorynka. W Krainie 

Czarnoksiężnika Oza
19.30 Wiadomości
20.10 J.A.G. - Wojskowe Biuro 

Śledcze - serial sens. USA
21.05 Czas na dokument: Aristi- 

des de Sousa Mendes - wy
dalony konsul portugalski 
film dok.

22.00 Studio wizyty Jana Pawła II
22.30 W centrum uwagi - pro

gram publicystyczny
22.45 Dlaczego? - program publ.
23.20 Ktokolwiek widział... su

plement
22.45 Dlaczego? - pr. publicy

styczny
23.25 Chaos przyszłości - angiel

ski film dokumentalny
23.50 Za i przed klauzurą film dok.
0.30 Kobieta z księżyca - włoski

film obycz. reż. Vito Zagar- 
rio, wyst.. Greta Scacchi, Luca 
Orlandini

1.55 Wiadomości
2.00 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego - 
Look Ahead

7.00 Panorama
7.00 Dziennik krajowy
7.20 Optimus - Sport telegram
7.25 W cieniu Kremla: Trudne 

decyzje (powt.)
7.50 Akademia zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyj
ny

8.00 Program lokalny

8.30 Ich trzech, ona jedna - serial 
komediowy USA

8.55 Niezbędnik Dwójki
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Obcy u siebie - Podróże po 

Europie: Północna Norwegia
- angielski film dokumental
ny

10.00 Południk dziewiętnasty - 
program dla dzieci

10.25 Familiada - teleturniej 
(powt.)

10.50 Studio sport: NBA Action
11.10 Podróże w czasie i prze

strzeni: Terra X : W kręgu 
Nefrytowego Buddy Podróż 
do nieznanej Tajlandii - niem. 
film dokumentalny

12.00 Verdi: Brzemię sławy - an
gielski film dokumentalny

13.00 Panorama
13.20 Niezbędnik Dwójki
13.25 Sędzia z prowincji - austra

lijski serial obyczajowy
14.15 Muzyczne nowości Dwójki
14.25 Clipol - magazyn muzycz

ny
14.55 Powitanie
15.00 Przygody Blacky’ego: 

Próba odwagi - serial przyg. 
USA

15.25 Akademia zdrowia Dwójki
- program sportowo-rekrea
cyjny

15.35 Gol - magazyn piłkarski
16.00 Panorama
16.10 Czerwcowe święto - repor

taż
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem
17.00 W okolice Stwórcy: Rozmo

wy o przyszłości
17.20 Pogotowie ekologiczne 

Dwójki
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny
19.05 Reporterzy Dwójki przed

stawiają
19.35 Południk dziewiętnasty - 

program dla dzieci (powt.)
20.00 Walterowcy - film dok.
21.00 Panorama
21.30 Niezbędnik Dwójki
21.35 Optimus - Sport telegram 
21.45 Tok Szok - program publi-

cystyczno-rozrywkowy 
22.40 Wysokie obcasy - franc- 

hiszp.film obycz. reż Pedro 
Almodóvar. wyst.: Victoria 
Abril, Marisa Paredes, Ana 
Lizaran, Miguel Bose i inni 

0.30 Panorama 
0.40 Zakończenie programu

$roda 11 czerwca

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Doogie Howser - lekarz me

dycyny - serial kom. USA
8.30 Wiadomości
8.40 Gimnastyka: Mamo. tato. 

pobaw się ze mną
8.45 Mama i ja: Leśne zwierzęta - 

program dla mamy i trzylat
ka

9.00 Tut-Turu - program dla dzie
ci

9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

- felieton
10.00 Milagros - włoski serial 

obyczajowy
10.50 Stawka większa niż szycie

- teleturniej
11.10 Szkoła zdrowia i urody
11.25 Program powtórzeniowy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.20 Magazyn Notowań: A jed

nak raki, Siostry z głębin
12.50 Indeks - magazyn finanso

wy
13.15 Współczesna proza polska: 

Sny i kamienie - Magdalena 
Tulli

13.35 ...swego nie znacie - kata
log zabytków: Krzeszów - 
Kościół Cystersów

13.50 Poezja współczesna: Cze
mu nie ma tancerki - Rafał 
Wojaczek - felieton

14.20 Chochlikowe psoty, czyli 
zmagania z gramatyką: Two
rzenie wyrazów

14.40 Arcydzieła: Anselm Kiefer 
„Wnętrze” - ang. serial dok.

14.50 No problem! - nauka języ
ka angielskiego

15.00 Wiadomości
15.10 Ochroniarz-pr. porad.

15.25 Tajemniczy świat Aleksan
dry: Tajemnica - serial USA

15.50 Chwytaj dzień - program dla 
młodzieży

16.15 Król zwierząt-quiz przyro
dniczy

16.40 Czasy - katolicki mag. inf.
17.00 Teleexpress
17.25 Pilot telenoweli
18.00 Miliard w rozumie - teletur

niej
18.35 W interesie publicznym: 

Biznes wyborczy - pr. publi
cystyczny

19.00 Wieczorynka: Muminki
19.30 Wiadomości
20.10 Zbuntowany księżyc - an

gielski dramat obycz. (1970), 
reż. Bryan Forbes, wyk.: Mal
colm McDowell, Nanette 
Newman, Michael Flanders i 
inni

22.05 Spotkania kabaretowe: Koń 
Polski - pr. rozrywkowy

22.30 W centrum uwagi - pro
gram publicystyczny

22.50 Wiadomości
23.00 Światła rampy - film dok.
23.30 Studio sport: Ligi polskie - 

magazyn
0.20 Miejsce na świecie - argent. 

film obycz. (1991). reż. Adol
fo Aristarain. wyk.: Jose Sa- 
cristan, Federico Luppi i inni

2.20 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego -
LookAhead

7.00 Panorama
7.05 Dziennik krajowy
7.20 Optimus - Sport telegram
7.25 Reporterzy Dwójki przedsta

wiają (powt.)
7.50 Akademia zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyj
ny

8.00 Programy lokalne
8.30 Między wierszami - serial 

komediowy USA
8.55 Niezbędnik Dwójki
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Podglądanie przyrody: Dziw

niejsze niż fikcja - angielski 
serial dokumentalny

10.00 Po rozum do głowy - pro
gram dla młodych widzów

10.25 Studio sport: Koszykówka 
zawodowa NBA

11.20 Na wysokości - film dok.
11.50 Niebiańska dusza: Trebunię

- Tutki - program artystyczny
12.00 Koncerty na życzenie
12.30 Skrzydła bliżej marzeń - 

mag.
13.00 Panorama
13.20 Niezbędnik Dwójki
13.25 Doktor z alpejskiej wioski: 

'W  potrzasku - niemiecko-au-
striacko-włoski serial obycz.

14.10 Muzyczne nowości Dwójki
14.25 Clipol - magazyn muzycz

ny
14.55 Powitanie
15.00Taz-mania: Potwór, który 

chciał pożreć Taz-manię - se
rial animowany USA

15.25 Akademia zdrowia Dwójki
- pr. sportowo-rekreacyjny 
(powt.)

15.35 Co myślimy o Bogu, zba
wieniu, wierze i Kościele - 
program redakcji katolickiej

16.00 Panorama
16.10 Świat wokół nas: Inżynieria 

genetyczna
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - 

teleturniej
17.00 Camerata 2
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teletur

niej
19.05 Ekspres reporterów
19.35 Po rozum do głowy - pro

gram dla młodych widzów
20.00 Zadyma: Ona - pr. publicy

styczny Jerzego Fedorowicza
21.00 Panorama
21.30 Niezbędnik Dwójki
21.35 Optimus - Sport telegram
21.40 Publicystyka kulturalna
22.10 Dziewięćdziesiąt dziewięć 

do jednego: Zagubieni - an
gielski serial sensacyjny

23.00 Okna: Współczucie - pr. ar- 
tyst.

24.00 Panorama
0.10 Film dokumentalny
0.45 Zakończenie programu

Czwartek 5 czerwca
6.00 Muzyka na dzień dobry
7.00 Poranek z Polsatem
7.35 Drzewko szczęścia - gra

- zabawa
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.10 Czarodziejka z Księżyca - 

serial anim.
8.30 Na południe - serial sens. 

USA
9.30 Żar m łodości - serial 

obycz.
10.30 Kojak - serial sensacyj

ny USA
11.30 I wszyscy razem - se

rial kom. USA
12.00 Odyseja - kanad. serial 

przyg.
12.30 Płonąca pochodnia -

serja|
13.15 Klip Klaps - lista prze

bojów dla najmłodszych
13.45 Magazyn
14.15 Ręce, które leczą 
1 d.55 Telepuzzle - gra
15.35 Maska - serial animo

wany
15.50 Bractwo Białego Orła - 

pr. ekolog.
16.00 Informacje
16.15 Kalambury - program 

rozrywkowy
16.45 Płonąca pochodnia - 

serial
17.30 Drzewko szczęścia - gra

- zabawa
17.45 Odyseja - kanad. serial 

przyg.
18.15 I wszyscy razem - se

rial kom. UŚA
18.45 Informacje
19.00 Na południe - serial 

sens. USR
19.50 Losowania LOTTO
20.00 D.A.R.Y.L. - film  sf. 

USA, reż. Simon Wincer, 
wyk, Mary Beth Hurt, Mi
chael McKean. Barret Oli- 
ver i inni

22.00 Informacje i biznes in
formacje

22.25 Polityczne graffiti
22.35 Cwaniak - serial USA
23.30 Sztuka informacji - pr. 

publicystyczny
23.55 4 x 4 - magazyn moto

ryzacyjny
0.30 Dolina lalek - serial 
0.55 Muzyka na bis
2.30 Pożegnanie

Piqtek 6 czerwca
6.00 Muzyka na dzień dobry
7.00 Poranek z Polsatem
7.35 Drzewko szczęścia - gra

- zabawa
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.10 Maska - serial animowa

ny
8.30 Na południe - serial sens. 

USA
9.30 Żar m łodości - serial 

obycz.
10.30 Na celowniku - serial 

sens. USA
11.30 I wszyscy razem - se

rial kom. USA
12.00 Odyseja - kanad. serial 

przyg.
12.30 Płonąca pochodnia - 

serial
13.15 Magazyn
13.45 Sztuka informacji - pr. 

publicystyczny
14.15 Motowiadomości
14.55 W olnoćTom ku...-m a

gazyn
15.25 Czarodziejka z Księżyca

- serial anim.
15.50 Bractwo Białego Orła - 

pr. ekolog.
16.00 Informacje
16.15 Halo, miliard - gra - za

bawa
16.45 Płonąca pochodnia - 

serial
17.30 Drzewko szczęścia - gra

- zabawa
17.45 Odyseja - kanad. serial 

przyg.
18.15 I wszyscy razem - se

rial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Na południe - serial 

sens. USA

19.50 Losowania LOTTO
20.00 Strażnik Teksasu - se

rial sens.
21.00 Kojak - serial sens. USA
22.00 Informacje i biznes in

formacje
22.20 Polityczne graffiti
22.30 Biznes Tydzień
22.45 Doczekać zmroku - th

rille r USA, reż. Terence 
Young. wyk.: Audrey Hep- 
burn, Alan Arkin i inni

0.45 Wietnam - Teksas - dra
mat USA (1989), reż. Ro
bert Ginty. wyk.: Robert 
Ginty, Tim Thom erson, 
Kieu Chinh i inni

2.15 Muzyka na bis
3.45 Pożegnanie

Sobota 7 czerwca
6.30 Disco Relax - program 

muzyczny
7.30 W drodze - mag. red. pr. 

religijnych
8.00 Strażnik Teksasu - serial 

sens. USA
9.00 Co jest grane? - pr. muz. 

dla dzieci
9.30 Candy - Candy - serial 

anim. .
10.00 Telewizja 101 - serial 

obycz. USA
10.55 Wielkie film y, wielkie 

gwiazdy: Juliusz Cezar - 
film obyczajowy USA, reż. 
Joseph L. Mankiewicz, 
wyk.: Marlon Brando, Ja
mes Mason, John Giełgud 
i inni

13.10 Pieśń Briana - film  oby
czajowy USA, reż. Buzz 
Kulik, wyk.: Billy Dee Wl- 
liams, James Caan, Jack 
Warden

14.30 Oskar - magazyn film o
wy

15.00 Koncert Galowy - 0 
zdrowy uśmiech

16.00 Informacje
16.15 Rykowisko - pr. rozr. na 

licencji MTV
16.45 Powrót do Edenu - se

rial obycz.
17.45 Starsky i Hutch - serial 

sens. USA
18.45 Informacje
19.00 Disco Polo Live - pro

gram muzyczny
19.50 Losowanie LOTTO
19.55 Grom w raju - serial 

sens. USA
20.55 Cobra - serial sensacyj

ny USA
22.00 Baza lotnicza „Joshua 

Tree” - film  sens. USA 
11978), reż. John Liewel- 
lyn Moxey, wyk.: Vince 
Edwards, Don Meredith, 
Desi Arnaz i inni

0.10 Ned i Stacey - serial kom. 
USA

0.40 Wszyscy mają się dobrze 
-w łosk i film  obycz. (1991 
). reż. Giuseppe Tornato- 
re, wyk.: Marcello Mastro
ianni, Michelle Morgan

2.40 Muzyka na bis
4.00 Pożegnanie

Niedziela 8 czerwca
6.30 Disco Polo Live
7.30 Jesteśmy - mag. red. pr. 

religijnych
8.00 4 x 4 - magazyn motory

zacyjny
8.30 Multimedialny odlot - pr. 

komputer.
9.00 Klip Klaps - lista przebo

jów dla dzieci
9.30 Yogi w kosmosie - serial 

anim.
10.00 Disco Relax - program 

muzyczny
11.00 Na własnych śmieciach 

(1) - serial kom ediowy 
USA

11.30 Góry przeznaczenia - 
serial przyg.

12.30 Lokatorzy - film  obycz. 
USA (1974)

14.15 Potężna dżungla - se
rial przyg.

14.45 Jaja Śhow - program 
satyryczny

15.00 BennyHill-ang. pr. roz
rywkowy

15.30 Dyżurny satyryk kraju - 
pr. T. Drozdy

16.40 Informacje
16.15 Karolina w mieście - 

serial kom.
16.45 Film na telefon: Legen

da jazzu - w ło sk i f ilm  
b iogr., reż. Pupi Avati; 
Bursztynowe fale-dram at

obycz. USA. reż. Joseph 
Sargent

18.45 Informacje
19.00 Tekwar - serial sf. USA
19.50 Anatomia sukcesu
19.55 Czarne kapelusze - se

rial USA
20.55 Kino satelitarne: Ham

let - dramat USA (1990), 
reż. F. Zeffirelli. wyk.: M. 
Gibson, G. Close, P. Sco- 
field i in.

23.20 Na każdy temat - talk- 
show

0.20 Magazyn sportowy
1.20 D o lina  la lek - seria l 

obycz. USA
1.50 Muzyka na bis
3.00 Pożegnanie

Poniedziałek 9 czerwca
6.00 Muzyka na dzień dobry
7.00 Poranek z Polsatem
7.35 Drzewko szczęścia - gra

- zabawa
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.10 Czarodziejka z Księżyca - 

serial anim.
8.30 Na południe - serial sens.
9.30 Żar młodości - serial USA
10.30 Powrót do Edenu - au

stralijski serial obyczajowy
11.30 I wszyscy razem - se

rial kom. USA
12.00 Odyseja - kanad. serial
12.30 Płonąca pochodnia - 

meksykański serial kostiu
mowy

13.15 Disco Polo Live
14.00 Magazyn
14.25 Magazyn
14.55 Twój lekarz - magazyn 

medyczny
15.25 Czarodziejka z Księżyca

- serial anim.
15.50 Bractwo Białego Orła - 

pr. ekolog.
16.00 Informacje
16.15 Kalambury - program 

rozrywkowy
16.45 Płonąca pochodnia - 

serial
17.30 Drzewko szczęścia - gra

- zabawa
17.45 Odyseja - kanad. serial
18.15 I wszyscy razem - se

rial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Na południe - serial 

sens.
19.50 Losowanie Lotto
20.00 MEGA HIT: Człowiek ra

kieta - f ilm  sens. USA
(1991), reż. Joe Johnston, 
wyk.: Bill Cambell, Jenni- 
ferConnelly, Timothy Dal- 
ton i inni

22.05 Informacje i biznes in
formacje

22.30 Polityczne graffiti
22.40 Cwaniak - serial sens.

USA
23.35 Magazyn
0.35 D olina la lek - seria l 

obycz. USA
1.00 Muzyka na bis
3.00 Pożegnanie

Wtorek 10 <zerw<a
6.00 Muzyka na dzień dobry
7.00 Poranek z Polsatem
7.35 Drzewko szczęścia - gra

- zabawa
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.10 Czarodziejka z Księżyca- 

seriai anim.
8.30 Na południe - serial sens.
9.30 Żar m łodości - serial 

obycz.
10.30 Tekwar - serial sens. 

USA
11.30 I wszyscy razem - se

rial komediowy USA
12.00 Odyseja - kanadyjski 

serial
12.30 Płonąca pochodnia - 

serial
13.15 Dyżurny satyryk kraju - 

program rozrywkowy Ta
deusza Drozdy

13.45 Oskar - magazyn film o
wy

14.15 Magazyn
14.55 Trzy kwadraty - gra - 

zabawa
15.25 Maska - serial animo

wany
15.50 Bractwo Białego Orła - 

program ekologiczny
16.00 Informacje
16.15 Kalambury - program 

rozrywkowy
16.45 Płonąca pochodnia - 

serial
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i  w i ą z a n e k  f c g i t e & b c w s f c k

O a w o t ,  u l .  £ > Ł a Y ć ja w ó ? $ k a  6 6 ,  

c z y n n e  c a ł ą  f o l ę ,

ćtaz w niedziele l święta 
‘ le i .  70-66-60.

Hurtownia Materiałów 
Budowlanych 
„CUKROBUD" i. a»Aiiidś«Jtni i im mmmr ^ g r  mK^

przy Cukrowni „JAWOR" S.A.
z siedzibą przy ul. Sturojaworikloj 94a 
t#l.(076) 70-61-03, faz (076) 70-20-6S

IW AGI\3 TCVIEIY©13
Oferujemy w okresie jesienno- zimowym:

• węciel orzech -»
- koks opałowy |  w  cenach za 1 tonę od 5 do 10 z ł tańszy

Dla rolników plantatorów wydajemy opał w rozliczeniu 
za dostarczone buraki 50 %.

Od dzisiaj można u nas nabyć tanie szkło okiennel 
Polecamy również po konkurencyjych cenach: 

stale zbrojeniowe różne 
stale kształtowe 

blachy czarne 
blachy ocynk 

rury czarne i ocynk
z możliwością docinania do żądanej długości, 

wełna mineralna 
styropian

płyty kartonowo-fiipsowe
całoroczna sprzedaż najtańszych farb emulsyjnych 

w opakowaniach od 1 do 20 litrów.Sprzedajemy na rafy!
Zapraszamy codziennie w codz. 8 do 16

soboty w godz. 8 do 14. «R_C

3 1 1 1 P iiH# iill>
Jawor, ul. Wrocławska 35, tel.70-68-12,

oferuje:
piece c.o. w ęglow e- Zębiec 

0 ,9 ,1 ,1 ,1 ,5 ,  2 m kw . 
piece c.o. e lektryczne i gazow e, 

rury sta low e, ocynk, czarne, 
od 1,2  cala do 2 cali, 

rury  m iedziane i k s zta łtk i, 
rury  kanalizacyjne średn. 32  do 16 0 , 

i k s z ta łtk i,
podgrzewacze z wężownicą i bez - ocynk, 

bojlery elektryczne, 
g rze jn ik i c.o., 

arm atu ra  san itarna, 
rynny PVC średn. 12 5 , 150 , 

zestaw y hydroforow e, 
pompy za ta p ia ln e  do w ody i ścieków, 

gw oździe i śruby, 
łgezniki budow lane,

*  e lek tro n arzęd zia - BLACK- DECKER, 
s w ykonujem y instalację c.o. z .w . c.w.

................... ......................................  —■AttJUZ,

UWAGA ROLNICY!
R U . H .

R O Ł T E X ______
Prowadzi sprzedaż nawozów mineralnych 
po cenach fabrycznych w magazynach:

Snowldza 111, tel. 70-83-76 
Paszowice 35 (były PGR) tel. 70-17-24 

czynny codziennie w godz. od 8 do 16 w soboty od 8 do 12 
P rzy  większych, ilościach  

transport bezpłatny  
P rzy jm u je m y  ró w n ie ż  za m ó w ie n ia  te le fo n ic z n ie

Z A P R A S Z A M Y !
■ ■________  13>-97

S , a k l a b  C i s C u ę

' ' p ó g t z e . b c w y c k

TERESA NIJAKA 
&

JAN KARŁO 
J a w o r , u l.  S z p it a I imaU  

(pRZy PROSEkTORiUM) 
teL 70-54-44 i 70-50-14 
w ew . 52 od 7foo-16.00, 

teI. doM. 70-22-62 
po qodz. 16.00, teL doM. 

70-54-55
po qodz. 16.00, teL doM. 

70-66-60 po qodz. 16.00. 

____________________Ir -f f l

KSERO
znMKown 2
k o ło  p a r k in g u

8-17
Ul
i

NAUKA 
JAZDY 
ABTC

rów nież z zajęciam i 
z przepisów  

ruchu drogowego
Władysław Tyrcz

Jawor
ul. Witosa 1D/10 

tel. 70-48-86, 70-26-54

spo żyw czo -  m E M r t y w Y

L # * ®JA W 0R ,V L  MONIUSZKI t. 
i  CZYNNY CAŁĄ DOBĘ 
ZAPRASZAMY NA ZAKUPY!

E E 5 1

59-422 Piotrowice 173 
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00 

w soboty od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE

MATERIAŁY RUDOWLANE
-CEM ENT

-  WApNO budowlANE
-  CEqłA, SUpOREX
-  w e I na m In e r a Ina

-  STynopiAN
SPRZEDAŻ K UR CZĄT  

JE D N O D N IO W YC H  
Z W YLĘCARNI 
BOLESŁAW IEC

__________________________ 1r-17

Biuro Ogłoszeń 
"Gazety Jaworskiej" 

teł./raxT0®3lolł8 
czunne codziennie 

ui godzinach 9.00*16.00 
Zapraszamy

Przedsiębiorstwo Usługowo -  Produkcyjne i Handlowe

"COM-D"
Sp. z o.o. w Jaworze , ul. Poniatowskiego 25 

(dawne PGKiM)
świadczy usługi pogrzebowe w pełnym zakresie 
szczegółowy zakres usługi określa zamawiający. 

Zgłoszenia przyjmowano sq całą doby:
- w dni powszednie i soboty.robocze:

* ”  w godz. 7 ,0 0 -15 ,0 0
w siedzibie przedsiębiorstwo, 

przy ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 7 
tel. 70-30-26 /7/ lub 70-30-42 /3/

W dni wolne od procy i po godz. 15.00 
przez pracowników (Hrmy^pod^e^lełonami domowymi:

Pogotowie komunalne tel. nr 994 
do godz. 22.00

Przedsiębiorstwo posiada w wolae) sprzedały grobowce.

OPONY

L J ę b i c p i

SUPER OKAZJA! 
Polonez, Fiat 125p,126p. 

Oferuje
po cenach fabrycznych 
Zakład Wulkanizacyjny

„ROMANO”
ROMAN KUĆ 

Jawor ul. Chemików 14 
tel. 70-64-78

Montaż gra
tis! i

NAPRAWA KÓŁ
SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH

BIURO
R A C H U N K O W E

„BILANS"
ul. K ościuszki 13 

(dawna DIORA) 
w zakresie: 

pełnej k sięgow ości 
książki rachunkowe

□ piTy
- so lidn ie i tanio  

Tel. kontaktowy  
70-22-40

w godz. 9 ,0 0 -2 0 ,0 0

U S Ł U G I
KOMPUTEROWE

pisanie podań 
pism interwencyjnych 

korespondencji 
wypełnianie formularzy 
korekta tekstów 
przepisywanie tekstów; 
pism, prac dyplomowych 

red.
Zdzisław Kasprzyk 

Rynek 40/2, tel.70-21-42
_______________________6R-97■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■Mii

Ą p u l d z l y l i i i a  M l a i i ż j i a i i l t m i i

LuiiaiuiaJso - W S&muódumi
w  Jaworze, ul. Moniuszki 1

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY USTNY 
na uzyskanie prawa do budowy garaży 

systemem gospodarczym przy garażach istniejących 
przy ul. Wieniawskiego /12 boksów/.

Warunkiem przystąpienia do przetargu oferenta 
jest wpłacenie wadium w kasie Sp-ni, w wysokości 100,-zł. 

w terminie do dnia 20.06.1997 r. do godz. 13. 
Przetarg odbędzie się w dniu 23.06.97 r. o godz. 11 

w Klubie „Piast” przy ul. Moniuszki 10. 
Uczestnikiem przetargu może być wyłącznie członek 

Spółdzielni, nie zalegający z żadnymi opłatami 
w Spółdzielni, na dzień wpłaty wadium.
Ze szczegółowymi warunkami przetargu 

można zapoznać się w pok. nr 4.
254R 97
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G e n f i r a n i  T e d u u k

Jawor. ul. Rapackiego U . te l/fax  (076) 70-38-55 
Prowadzi:

Kompleksową obsługę w zakresie doboru urządzeń, 
sprzedaży, oraz montażu

nowoczesnych systemów grzewczych i sanitarnych

V f E g  M A M  N  H  Kotły jedno i dwufunkcyjne, gazowe, olejowe.
elektryczne:

VIESSMANN. JUNKERS, MORA. KOSPEL.
□  Grzejniki konwekcyjne wodne i elektryczne
□  podgrzewacze wody: gazowe i elektryczne: 

JUNKERS. KOSPEL.
□  Zawory termostatyczne DANFOSS.

□  Rury i kształtki instalacyjne,
O  materiały kanalizacyjne PCV. polipropylen, 

czarne, ocynk.
□  Kwasoodporne wkłady kominowe.

□  Armatur?:
□  Zawory bezpieczeństwa.

naczynia przeponowe, filtry  wody. liczniki wody. programatory sterujące 
pracą urządzeń grzewczych.

SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW
Polecamy montaż:

□  Instalacji centralnego ogrzewania, sanitarnych i urządzeń grzewczych 
.................................... ..... I.................. I....... .. ......■ ....... illM

aaptmsam be byskotokl 
to soboty ob gęba. 20 bo 3 

tosląp -  toeltty, 
otma cobaUtmU 

to gęba. 17 "bo 23.
____  A5°R97

TECHNIKA GRZEWCZA
v e c t o r  Armatura Sanitarna

00 OLIMPIC
Najtańsze rury m iedziane  

• w  cenie producenta 
nowoczesne g rze jn ik i c.o., 

ko tły  c.o.; gazow e, w ę g lo tę  
i elektryczne,

□  drab inki ł a z ie n k ą * ) ,  
ceram ika sanitarna,

H  zaw ory terityoąfatyczne,
□ w anny, z lew ozm yw aki,

□  b a te rie  ła z fe ^ tó w e , ks zta łtk i. 
R a ty fo z  żyrantów  

Bezpłatlty dowóz tow arów  
Ztafraszam y codziennie 

^UHgcraz. 8 -1 7  w  soboty 8*14  
0(ęW fem y tan i m ontaż c.o. i wody  

Jawor, ul. Kuziennicza 9 te l. 70*20*03  
(teren  bazy STW)

Cena, która napewno Ciebie 
zadowoli!

BOSCH
Elektronarzędzia

A utoryzow any D ealer Firm y BOSCH  
P.H.U. Forest 
M. M ajew ski

Jaw or, ul. P on iatow skiego 22.
Tel.(076) 70-21-13.

SKLEP MEBLOW Y  
W  MAŁUSZOW IE

/przy trasie międzynarodowej nr 3/
ZAPRASZA NA ZAKUPY 
WSZELKIEGO RODZAJU

MEBLI
CENY PRZYSTĘPNE

SKLEP CZYNNY 
CODZIENNIE 

W GODZ. 8 DO 20

WSTĄPf
A N IE  POŻAŁUJESZ!

Kochanej wychowawczyni

P. BOŻENIE ' 
CHDZANOWSKIEJ

i p. dyrektor

WANDZIE
GOŁĘBIOWSKIEJ

oraz całemu gronu 
pedagogicznemu 
z Zespołu Szkół 

Zawodowych w Jaworze 
serdeczne podziękowania 

za trud i pracę 
włożoną w naszą naukę 

składają
wdzięczni absolwenci 

z IV L
wraz z rodzicami

255R 97

Z okazji

IB
rocznicy urodzin

nnecie dziura

moc najserdeczniejszych 
życzeń 

składa M M
256R 97

„B E S T A ”
Telefony, fnxy, 
kserokopiarki 

Hurt-Detal 
Jawor

ul. Rapackiego 14 
tel.70-37-86

259R 97

KREDYT SEZONOWY 
„Łato z PKO - BP”

Informujemy uprzejmie P.T. Klientów, 
że Powszechna Kasa Oszczędności - Bank 

Państwowy Oddział w Jaworze będzie 
udzielać osobom fizycznym kredytów sezonowych 

„ŁATO z PKO - BP" na warunkach:
1. Kredyt udzielany będzie w okresie od 6 maja 
do 30 czerwca br.,

2. Okres spłaty kredytu i odsetek do 6 miesięcy,
3. Oprocentowanie kredytu wg stałej stopy w 

wysokości 24,5 proc. w stosunku rocznym,
co za okres 6 miesięcy stanowić będzie 7,15 proc. 
kwoty udzielonego kredytu,

4. Prowizja 1 proc. kwoty udzielonego kredytu, 
posiadacze „kont osobistych" nie płacą prowizji,

5. Zabezpieczenie kredytu w zależności od zdolności 
kredytowej osoby ubiegające] się o kredyt np. bez 
zabezpieczenia udzielane będą kredyty
do wysokości osiąganych miesięcznych dochodów 
netto kredytobiorcy.

ZAPRASZAMY 
do PKO BP w Jaworze 

przy ul. Poniatowskiego 7 
w dni powszednie w godz. od 8 do 17.

Q7

oliNOŚlĄski Aktad

OskONAlEINiA A\vodowEqo
OKZ Jawor , ul. Ko j o w a  1 2

pROWAdzi NAbÓR do:
1. Po HceaIne ZAWodowE SiudiuM hloRMATyki 
" 4  SEMESTRY

2 . Po HceaIne SiudiuM B ezpIeczeiństwa i HiqiENy P racy.
a)  dlA AbsolwENTÓW TEchlNiklJM -  2  SEMESTRY
b )  d lA  A bso lw E N TÓ W  LiCEUM OqÓlNOksZTAłc/\CEqO 

-  5  SEMESTRy.

S E R D E C Z N IE  Z A P R A S Z A M Y  
iNfoRMAcjA '  O K Z  Jaw or , 

ul. KoUjowA 1 2 , teI . 7 0 2 6 ' 5 4
i 88r 97

......................................

FIRMA W IG
59-400 JAWOR, ul Mickiewicza 35 , te l. /  076/ 70-27-24

wykonuje
OKNA DRZWI I WITRYNY Z PCV

niemiecka technologia i materiały renomowanej
firmy KBE

Atesty Instytutu Higieny 
(również dla szpitalnictwa) 

oraz Instytutu Techniki Budowlanej 
V\fysoka jakość - Umiarkowane ceny 

Prowadzimy również demontaż 
i montaż okien i drzwi

67R92

'MIĘDZYNARODOWE TARGI CHLEBA J A W O H Ś T ^

Uwaga!
Producenci pieczywa, cukiernicy 

W dniach 10- 13 września 1997 r. na terenie Jawora, 
Paszowic i Męcinki odbędą się I Międzynarodowe Targi Chleba. 

Organizatorzy Targów juz dziś proszq zainteresowanych 
o skontaktowanie sie z Biurem Organizacyjnym , 

które mieści sie w Jaworze - Rynek 15 tel. (076) 70-33-71 
lub też tel./fax (076) 70-31-48

Organizatorzy:
Międzygminny Związek 

Turystyczny CHEŁMY 
Miasto Jawor 

Gmina Męcinka 
Gmina Paszowice 

Jaworski Ośrodek Kultury 
Gminny Ośrodek Kultury 

w Męcince 
Gminny Ośrodek Kultury 

w Paszowicach 
inne placówki kulturalno- 

oświatowe z terenu byłego 
powiatu jaworskiego (Bolków, 

Dobromierz) 
Gazeta Jaworska

257R9Z



BIURO TURYSTYKI 
I REKREACJI

„ A T L A S ”
Legnica ul. Księżycowa 12/5 
tel. 547-nT-r

- „Gianola” (  “  )7
DLA MŁODYCH I ^  'O;<#lnreii«ja;

TERMINY TURNI) » IsRzym

Turnus I od 2
Turnus IV od 2 ir*
Turnus V od C ^
Turnus VI od 2

Cena 680 zł + 80.000 lirów  w łoskich

płatne na m iejscu - dopłata do noclegów  
/w  opłacie złotówkowej jest należność za autokar 340 zł/ 

Szczegółow e inform acje 
w  każdą sobotę 

o godz. 12.30

w  Klubie
„Piwnica Ratuszowa”

L O iU K A Illl
Pożyczlu |kkI zastaw, 
skup i sprzedaż złota.

Iłom Handlowy „Itoliiilc”.
258R 97

Samochodowy Program 
Ubezpieczeń Opel.

Cesuwf louiuNBP dliDM z dni* 11.04.97.
ZAPRASZAMY

OPEL
NA

RATY

AUTORYZOWANY DEALER 59-215 Legnica - Rzeszotary, ul. Legnicka 1 teiJfaz (076) 56-04-58 
P. H. "UNIMO" sp. z 0.0. 59-300 Lubin, ul. Śdnawska 49 tel /  fax (076) 44-25-65

Zapraszamy codziennie w godz. 7-19 w soboty w godz. 8-15

• D U Ż Y  W YBÓR W ALKM ANÓ W , D ISCM AN Ó W  I D Y K TA F O N Ó W  FIRM:
„SONY’ „PANASONIC’ „AIWA" „GRUNDIG" „SHARP" i innych oferuje:

SKLEP M U Z Y C Z N Y  "M USIC B0X"

Jawor, ul. Staromiejska I

•  Dysponujemy również katalogami 
w/w firm i pod indywidualne zamówienie 
sprowadzamy w  ciągu 2-3 dni 
wybrany przez Państwa towar 
po atrakcyjnych cenach.

•  Sprzedaż za gotówkę i na raty.
•  Oferujemy również duży wybór 
tytułów na płytach C D  i kasetach 
oraz czyste kasety Mc i VHS.

Zapraszamy:
10 do 18 soboty 10 do 14.

Tel. (076) 70-37-34

238R 97

STOLARKA NIE Z TL) ZIEMI
NAJWYŻSZY CZAS NA WOŁOMIN

Są tacy producenci okien i drzwi, którzy mówią o swoich wyrobach, że są najlepsze... My 
tego nie mówimy, bowiem taka ocena jest wyłącznym przywilejem naszego klienta.

Mówimy natomiast, że mamy najnowocześniejsze w  Europie maszyny produkcyjne, najbardziej 
doświadczony zespół pracowniczy, korzystamy z dostaw najlepszych producentów drewna, lakie
rów wodorozcieńczalnych, okuć obwiedniowych i szyb zespolonych. Staramy się dostarczyć Pań
stwu najbogatszą ofertę okien i drzwi, dostosowując się do Państwa potrzeb, a nie narzucamy 
własnych rozwiązań.

Jako lider branży stolarki budowlanej wychodzimy z ofertą do każdej grupy inwestorów 
budowlanych: zarówno tych mniej zamożnych, jak i tych dla których cena nie jest kwestią 
pierwszoplanową. W  tej branży jest podobnie jak w  motoryzacji: jednych zadowoli „Maluch” z 
rama zespoloną i dwoma szybami, drugich „Volkswagen” o konstrukcji jednoramowej i z dwu
komorowym zestawem szyb zespolonych, podczas gdy innym satysfakcję da jedynie „Rolls- 

, Royce” z drewna mahoniowego i z nisko emisyjnymi szybami antywłamaniowymi. jest to czasa
mi kwestia potrzeb, czasami możliwości finansowych, ale zarówno posiadacz „Malucha” jak i 
„Rolls-Royce’a” chce, aby jego „pojazd” spełniał właściwie swoje funkcje użytkowe i dawał 
choćby minimum poczucia komfortu.

„Stolarka” Wołomin S.A. proponuje Państwu okna i drzwi zarówno w  klasie „Malucha” , 
ł „Volkswagena” jak i „Rolls-Royce’a” . T o  Państwo wybieracie u nas pomiędzy oknami zespolo

nymi, jednoramowymi i tymi z osłona aluminiową. To  Państwo decydujecie, czy Wasze okna 
: mają być z drewna sosny, dębu czy mahoniu.. To  Państwo wreszcie określacie jakie parametry 
\ ciepło i dżwiękochłonności mają mieć wykonane dla Was okna. „Stolarka” może zapewnić 

państwa, że zarówno „Malucha” jak i „Rolls-Royce'a” wykonamy z najwyższa starannością, 
< wykorzystując całe nasze, prawie 50-ietnie doświadczenie i najnowocześniejsze technologie, w  

jakie wyposażony jest obecnie nasz zakład. Sprawimy, że z tego zakupu będziecie Państwo 
zadowoleni przez wiele następnych lat.

Okna i drzwi z Wołomina to komfort wyboru solidnej stolarki. T o  da się sprawdzić... 

BEZPŁATNY KATALOG WYROBÓW 
U NASZEGO PRZEDSTAWICIELA

L aurea t nagród:
Londyn '94 - W ie d e ń  '94 - St. Petersburg '9 5
- W a rs z a w a  '9 6  - K a tow ice  '9 6  - O lsz tyn  '9 6
- Łódź '9 7  - R zeszów  '9 7  - W ro c ła w  '9 7  - Poznań '9 7

Ja w or, ul. K u zienn icza  5 
tel. 70-42-90, 70-35-88  

Legnica, ul. C h o jn o w sk a  109 
tel. 50-13-62 do 65
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ogłoszenia drobne PUNKT pobierania badań labora

toryjnych, od poniedziałku do piąt
ku w godz. 8,00-10,00, ul. Korfan
tego 8B/1 ,tel. 70-66-90
_________________________________ 23d-97

GABINET DERMATOLOGICZNY
MAGDALENA CWALINA specjalista 
dermatolog. Przychodnia P.K.P. Ul. 
Dworcowa 6,przyjmuje we wtorki w 
godz. 17 do 18.
__________________________________27d-97

GABINET FIZJOTERAPII - mgr re
habilitacji ruchowej Marianna Białek 
przyjmuje: Jawor ul. Rapackiego 9; 
poniedziałek - środa - piątek 15.00-
18.00, wtorek - czwartek 8.00-11.00 
tel. 70-39-03
_________________________________ 2Bd-97

GABINET ORTOPEDYCZNY Jacek 
Czeszejko-Sochackl, chirurg urazo- 
w y-o rtopeda  p rzy jm u |e :w to rek , 
czwartek, od 16.30 do17.30 ul. Ra
packiego 14. Tel. domowy 540-620
__________________________________29d-97

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ
NYCH - mgr biologii ELŻBIETA KEP- 
PER - ZIELIŃSKA, te l. 70-28-52, 
przyjmuje codziennie, oprócz sobót w 
godz. 8.30 - 10.30,1 w godz. 16.00 -
18.00, ul. Rapackiego 14 (biurowiec 
b. POM- u)

33d-97

Lokale
nieruchomości
„SUKCES"- Biuro nieruchomości. Ja

wor, ul. Legnicka 12a, tel/fax 70-70-82.
_________________________________ 68d-97

Sprzedam działkę budowlaną z 
ogrodem. Chełmiec 45, tel.70-88-91 
lub 70-25-28 po 15.
________________________________ 707d 97

Sprzedam dom, 0,5 ha pola. Chro- 
śllce 3, oraz zamrażarkę 110 I. Tel. 
70-33-77.

_______________________________763d 97
Sprzedam mieszkanie własnościo

we 110 m kw. Tel. 70-29-31.
___________ ,_____________________545d 97

Sprzedam w bardzo dobrym stanie 
zakład produkcyjny o pow. 540 m kw. 
na działce 35 arów, pełne uzbrojenie, 
nadający się na każdą działalność lub 
inne propozycje. Tel.266-74
________________________________ 843d 97

Kuplę starą willę lub gospodarstwo 
rolne (może być do remontu) z du
żym ogrodem. Joanna Krakowlecka, 
ul. Korfantego 1/7, tel.70-23-66.
________________________________ 85ćd  97

Zamienię mieszkanie kwaterunko
we (5 pokoi), z wygodami, c.o. gaz 
na dom lub pół domu w Jaworze lub 
okolicach Jawora. Tel.70-39-29.
________________________________ 867d 97

Sprzedam działkę budowlaną o 
pow. 12 arów w Jaworze. Tel.70-55- 
38 do godz. 15.
________________________________ 878d 97

Sprzedam mieszkanie 55 m kw. w 
Jaworze. Tel.(075) 732-46-49.
________________________________ 878d 97

Sprzedam mieszkanie własnościo
we 55 m kw. Tel.70-41-39.

' __________________________ 875d 97
Sprzedam mieszkanie 48 m kw. 

własnościowe, II piętro, ul. Wieniaw
skiego 4, tel.70-32-77, po godz. 20.
________________________________ 885d 97

Sprzedam M -4 na Przyrzeczu. 
Tel.70-34-60.
________________________________ 888d 97

Sprzedam mieszkanie własnościo
we M-3, o pow. 50 m kw. oraz garaż 
na osiedlu Przyrzecze. Tel.70-61-08, 
po godz. 15.
________________________________ 894d 97

Sprzedam działkę budowlano- rze
mieślniczą o pow. 0,17 h w Paszo
wicach. Tel.70-12-09.

905d 97

Różne
Skup znaczków pocztowych, mo

net, staroci, książek, wycena, doradz
two. Zawsze w godz. 10 dO 16 Ja
wor, ul. Zamkowa 1, tel. 70-33-71.
_________________________________ 70d-97

Kuplę garaż. Wlad. w red.
________________________________ 885d 97

Kuplę kiosk typu „Szczęki". Tel.70- 
66-18.

880d 97

Proszę p. Bogdana Kalinowskie
go z Piotrowic, o zwrot pobranych 
moich pieniędzy na budowę pomni
ka. Józef Melner.
_________________________________882d 97

Kupię garaż w Jaworze (najlepiej 
blisko centrum). Zb. Kowalczyk, ul. 
Kościelna 3/5, tel.(091) 82-82-60.
_________________________________884d 97

Sprzedam sprzęt rehabilltacyjno- 
treningowy o nazwie „Spinacz". Pa
szowice 75, tel.70-10-75.
_________________________ ayod 97

Sprzedam stół do tenisa stołowe
go. Paszowice 75, tel.70-10-75.
_________________________________8 9 Id  97

Czyściwo. Tel.70-70-72.
_________________________________893d 97

Kołobrzeg- nowo otwarty pensjo
nat. Tel.(09435) 430-66.
________________________________ 896d 97

Tanio sprzedam zamrażarkę szufla
dową. Tel.70-69-95.
_________________________________869d 97

Sprzedam 4 rowery, 70 ,-z ł/szt. 
Tel.70-63-66.
_________________________________899d 97

Sprzedam wilczki czarne 3-m le- 
slęczne. Małuszów 58, tel.70-84-90.

______________________________ 9 0 td  97
Sprzedam AMIGĘ- 4000/030 w we

rsji podstawowej. Tel.70-44-95.
91 Id  97

Rolnicze
Sprzedam  kozy- ta n io . M aria 

Łuszcz, Rogoźnica, ul. Parkowa 13.
_________________________________8 5 Id  97

Sprzedam krowę. Męcinka 1.
________________________________ 8 8 Id  97

Sprzedam dwie klacze (4-letnia i 1- 
roczna). Nowa Wieś Wielka 17.
__________________________  883d 97

Sprzedam 2 krowy I ŻUKA z 1979 
r. Tel.874-612.
_________________________________886d 97

Sprzedam cielną krowę. Słup 26.
_________________________________887d 97

Sprzedam ciągnik C-330, stan do
bry. Wądroże Wielkie 72.

9 0 Id  97

Usługi
CYKLINOWANIE, układanie. Tel. 

70-29-49
__________________________________3 id -9 7

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO. Ul. Królowej Mary
sieńki 6B/3, tel. 70-50-56.

37d-97

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO, ul. Sikorskiego 12E/ 
9. Tel.70-52-79

_______________________________ 38d-97
ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, 

DRZWI HARMONIJKOWE PCV. 
TEL.70-33-00.
__________________________________47d-97

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
39d-97

WIDEOFILMOWANIE - Dariusz Sa- 
łek tel.70-70-25.
__________________________________4 ld -9 7

WIDEOFOLMOWANIE, Krzysztof 
Grzywa ul. Witosa 7/21, tel. 70-44- 
55.
__________________________________42d-97

VIDEO-fllm - chrzty, wesela, bankiety, wl- 
deofllmowanle. Tel. 70-37-75.
__________________________________43d-97

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - DE
RATYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76
__________________________________45d-97

ANGIELSKI- tłumacz przysięgły. 
Tel.70-49-12.
__________________________________57d-97

USŁUGI KOMPUTEROWE- przepi
sywanie prac, tekstów, grafika, ska
nowanie - wydruk laserowy, skład J. 
Czaplicka. Tel.70-53-33 lub 70-54- 
49.
__________________________________48d-97

KOMPUTEROWE przepisywanie 
prac, tekstów itp., wizytówki i Inne

Szybko - Tanio - S o lidn ie  
tel. 70-61-00, po godz. 16.
________________ ____ ___________ 4 t6 d  97

HYDRAULIKA-Instalacje wod-kan.gaz. 
Instalacje miedziane c.o. montaż i remon
ty instalacji. Jawor ul. Dąbrowskiego 2, 
tel. 70-41-83.

Dla stałych klientów upust od 3 do 5 %.
_______  I3 5 d  97

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE 
DYWANÓW, wykładzin i tapicerkl me
blowej. Tel. 70-20-04, w godz. 13.00-
18.00.
__________________________________ 5 ld -9 7

KOMPUTEROWE przepisywanie 
prac. Tanio, szybko, dokładnie. Tel.70- 
34-99.
__________________________________ 53d-97

SAJFILM- wldeofllmowanle, mon
taż, obróbka, przegrywanie systemo
we. Tel.70-21-83.

_______________________________ 4 9 d  97
ŻALUZJE p io n o w e , p o z io m e . 

R o le ty  a n tyw ła m a n lo w e , ro le ty  
w ew nętrzne , ża luzje  na okna po
ła c io w e , m arkizy sklepow e, szyl
dy. Jawor, u l. K o nopn ick ie j 24, 
te l.7 0 -3 3 -5 2 .
__________________________________ 46d  97

Z A K Ł A D  U S ŁU G  E LE K T R O 
NICZNYCH SERW IS- DIORA, ul.
W ro c ła w ska  26, te l.7 0 -7 2 -1 7 . 

WYKONUJE USŁUGI W  ZAKRE
SIE: - M ontaż, napraw a anten sa
te lita rn y c h : - M on taż , napraw a 
o b ro tn ic , s iło w n ik ó w  sat; - M o n 
taż, napraw a anten sze rokopa 
s m o w y c h  i s y s te m ó w  a n te n o 
w ych : - N ap raw y d o m o fo n ó w , 
b ra m o fo n ó w ; - M on taż  ra d io o d 
tw arzaczy sam ochodow ych , CB; 
m ontaż, naprawa system ów  a lar
m o w ych  w  p o m ie szcze n ia ch  - 
N apraw y R T V
__________________________________ 56d-97

ROLETY z e w n ę trz n e . B ra m y  
g a ra ż o w e . Ż a lu z je -  w s z y s tk ie  
typy. M o s k it ie ry . R ek lam y ś w ie 
t ln e ,  m a rk iz y . R a ty, n a p ra w y . 
T e l.7 0 -5 3 -4 8 .

_______________________________ 50d 97
ŻALUZJE- szybko. Tel.70-39-17.

__________________________________ 44d 97
EURO - SAT - K - anteny na każdą 

kieszeń. Tel.70-70-46.
_________________________________ I2 5 d  97

WIDEO- FILM - B. J. Zamkotowlcz, 
tel.(076) 70-40-12.
_________________________________ 13 1d 97

VIDEO-MEDIA. Usługi vldeo, Józef 
Dzięglowskl, tel.70-47-19.

I6 7 d  97
ZAKŁADANIE OGRODOW, trawników, 

skalniaków, oczek wodnych, wrzosowisk. 
Tel.(076) 70-83-83, po godz. 20.

539d 97
ZESPÓŁ MUZYCZNY „BAYADERA” 
tel. 70-52-28.

_________________________________ 6 i3 d  97
Ksero (A5/A3- funkcje), kompute

rowy skład i łam an ie  p u b lika c ji, 
ozalid (form at do A l) ,  wydruki la
serowe, usług i geodezyjne, inne 
usługi, sprzedaż obrazów olejnych 
z możliwością zamówienia. Jawor, 
Zamkowa 2 te l. 70-72-18
_________________________________ 777d 97

TŁUMACZ przysięgły jęz. niemiec
kiego. Snowldza 63, tel.70-83-67.
____________ ___________________ 8 13d 97

Usługi hydrauliczne, wodno- kana
lizacyjne, c.o., montaż płyt gipso
w ych /na jnow sze  te c h n o lo g ie /. 
Tel.70-63-00, dzwonić wieczorem.
_________________________________ 84 Od 97

Zakład Blacharsko- Dekarski. Robo
ty budowlane. Tel.55-28-33 w godz. 
8 do 12.
_________________________________ 859d 97

Transport ciężarowy ład. 1 0 1., sa
mowyładowczy. Tel.70-54-11.
_______________________ _̂________ 879d 97

Hydraulika, ogrzewania. Tel.70-51 - 
50.
_________________________________ 903d 97

Glazurnlctwo, płytki. Tel.70-51-50.
_________________________________ 904d 97

Układanie glazury. Tel.54-30-32.
_________________________________ 9 12d 97

Piloty: TV, wideo, SAT- dobór I na
prawa. Dom Handlowy „Rolnik", ul. 
Grunwaldzka 6, tel.70-66-06 (dom).

879d 97

GIEŁDA PRACY
DISCO „CARACAS” Roztoka 21, za

trudni od zaraz prezentera do dysko
teki. Tel.70-71 -79.

854d  97

Do wynajęcia laweta lub laweto- 
przyczepa, może być oplandekowa- 
na, również z transportem- Bus. Ceny 
konkurencyjne. KondratówIO, tel.70- 
89-80.
_________________________________ I5 5 d  97

Części zamienne: STAR, JELCZ, AU- 
TOSAN. Regeneracja podzespołów. 
Własny transport. Tel. (074) 774-61 
wew. 16, k. 090-692-460.
_________________________________ 7 I8 d  97

Sprzedam FIATA 126p, rok 1988. 
Cena 4.100 zł. Tel.70-40-07.
_____________________________  839d 97

Sprzedam FIATA 126p do remon
tu. Tel.70-12-32, po godz. 16.
_________________________________ 845d 97

Sprzedam SKODĘ- 1051, poj. 
1050, rok 1981, cena do uzgodnie
nia. Tel.70-20-89.
_________________________________ 876d 97

Sprzedam NYSĘ. Mściwojów 60.
_________________________________ 877d 97

Sprzedam FIATA 126p, rok 1979, 
stan dobry. Tel.70-64-54.
_________________________________ 889d 97

Sprzedam VW GOLFA-1, rok 1979,2 
drzwiowy. Tel.70-44-73, po godz. 15.
_________________________________ B92d 97

Sprzedam POLONEZA CARO, rok 
1993. Tel.70-51-13.
_________________________________89Sd 97

Sprzedam PASSATA, rok 1979, zło
ty metalic, 1,4 litra, benzyna, stan 
dobry, 2.600,-zł. Jawor, ul. M. Ko
nopnickiej 17, tel.70-43-75.
_________________________________ 900d 97

Sprzedam OPLA KADETA poj. 
1300, rok 1980, cena 3 .800 ,-zł. 
Tel.70-56-62.
_________________________________ 902d 97

Sprzedam ZASTAWĘ 1100, rok 
1978/84, po całkowitym remoncie 
kapitalnym. Tel.70-12-09.
_________________________________ 907d 97

Sprzedam DAIHATSU -CHARADE, 
1000 ccm, rok 1984, stan dobry, 
cena 6.300,-zł. Tel.70-42-16.

9 IO d  97

PEDIATRA - Małgorzata DĄBROW
SKA specjalista chorób dziecięcych 
- - wizyty domowe tel. 70-44-43.
___________________________________ 8d-97

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wi
zyty domowe. Zgłoszenia codziennie, 
tel. 70-84-21.
__________________________________ IO d-97

LEKARZ PEDIATRA JOLANTA 
DREWNIAK- MUSZYŃSKA przyjmu
je w godz. 17 do 18, ul. Struga 8, 
tel.70-43-08 (obok Szpitala Dziecię
cego).
__________________________________ l ld - 9 7

PEDIATRA, M. Krukowska-Mle- 
loch, przyjmuje pon. i śr. w godz. 
17-18, ul. Dworcowa 6.(przychodnia 
PKP) Tel. dom. 70-46-33.
___________________________________ 9d-97

PEDIATRA - NEONATOLOG Cze
sława Bigus- Hołubowicz- wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie 
tel.70-51-36.
__________________________________ 25d-97

GABINET PEDIATRYCZNY - specja
lista chorób dzieci (wykonywanie te
stów uczuleniowych - również u do
rosłych) EWA GOCH, ul. Korfantego 
8B/m.1 (wizyty domowe) poniedzia
łek 16-17, tel. 70-66-90 w gabinecie.
__________________________________ !3 d -9 7

LEKARZ DENTYSTA - JAN SWIĄ- 
TEK - przyjmuje w poniedziałki 
16.30-19.00 I środy 16.30 - 20.00 
ul. Poniatowskiego 25.
___________________________________ 2d-97

LEKARZ DENTYSTA - WANDA WE- 
REMKOWICZ przyjmuje w biurowcu- 
FAWEM-u ul. Wrocławska 26, wtorki 
I czwartki od 16 do 18.
__________________________________ 2»d-97

Lekarz STOMATOLOG B. SZCZEPAŃ
SKA JAROSZEWICZ. GABINET PRZE
NIESIONY do biurowca FAWEM-u, przy 
ul. Wrocławskiej 26, II piętro, pok. 215. 
Czynny we wtorki i czwartki od godz. 
16. Telefon domowy 70-58-91.

779d 97

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. 
neurolog Ewa Kuriata, przyjmuje na 
ul. Rapackiego 1 (Liceum Medyczne), 
czwartki w godz. 15.30-17.30.
__________________________________20d-97

SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ 
ZIELIŃSKI, tel. 70-28-52, (tel. domo
wy 70-44-22) przyjmuje: poniedziałki 
i środy w godz. 16,00 -17,00, ul. Ra- 
packiego14(blurowiec b. POM-u)
__________________________________30d-97

LEKARZ STOMATOLOG Barbara To
mala przyjmuje w poniedziałki i środy 
od godz. 17.00-19.00. Jawor, ul. Ry
nek 40/2
___________________________________ 3d-97

GABINET OKULISTYCZNY - lek. 
okulista KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. 
Korfantego 8B/m.1, wtorek, czwar
tek 16-18, środa od 15,30 do 17, tel. 
w gabinecie 70-66-90, tel. dom. 70- 
48-15. Tel. K 090-688-118.

l4 d -9 7

INTERNISTA Mariusz SAGANOW
SKI. Wizyty domowe. Zgłoszenia co
dziennie. Tel. 70-32-75.

24d-97

SPECJALISTA CHIRURG ARKA
DIUSZ SPILAREWICZ, tel. 70-28-52, 
przyjmuje: wtorki I piątki w godz. 16,00 
-17,00, ul, Rapackiego 14 (biurowiec 
b. POM-u)

39d-9«
GABINET STOMATOLOGICZNY, ul. Wro

cławska 26 Biurowiec FAWEM-u/ czynny 
w ponledziałeki i środy w godz. 16.00-
18.00. Lek. stomatolog Anna SPILARE- 
WICZ-ŻMUDA, tel domowy 70-29-19.
_________________________  5d-97

GABINET CHIRURGII OGOLNEJ I 
NACZYNIOWEJ- specjalista chirurg 
STANISŁAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 
8B/m.1, wtorki w godz. 16,00-17,00, 
tel. w gabinecie 70-66-90.

I9 d -9 7
NEUROLOG- lek. LESZEK NAWRA

CAJ przyjmuje we wtorki I czwartki 
od godz. 17. Jawor, ul. Wyspiańskie
go 7. W pozostałe dni kontakt telefo
niczny pod nr. 70-25-66.
__________________________________2 ld -9 7

GABINET NEUROLOGICZNY Lek. 
Irena Totczyk przyjm uje pon. od 
16.00-18.00 środa 16.00-17.00 ul. 
Rapackiego 14 bud.PO.M.
__________________________________22d-97

GABINET INTERNISTYCZNY - JO
ANNA MADEJCZYK-BIAŁOWĄS czyn
ny: wtorek i czwartek w godz. 16.30 
do 18, ul. Rapackiego 14 /budynek b. 
POM-u/

ld -9 7

PRYWATNY GABINET DERMATOLO
GICZNY dr n. med. Katarzyna SOB
CZAK- RADWAN specjalista dermato
log. Zespół Szkół Zawodowych ul. Wro
cławska 30a tel. 70-31-78. Przyjmuje: 
soboty wolne w godz. 10,00-12,00, so
boty robocze w godz. 13,30- 15,30.
__________________________________ !5 d -9 7

GABINET GINEKOLOGICZNY- ul.
Kopernika 11 - poniedziałki i czwartki 
od godz.16.30. Ginekolog położnik 
Mirosława CIEŚLAK, tel. 70-42-56.

l6 d -9 7
SPECJALISTA OTOLARYNGOLOG 

STANISŁAW IRZYKOWICZ, ul. Norwi
da 9, poniedziałek, czwartek 16-17
__________________________________ 35d-97

Lekarz medycyny BOLESŁAW BŁA- 
SZKOWSKI- specjalista chirurgii ogólnej 
ultrasonografista (certyfikat) wykonuje 
badania USG jamy brzusznej i stawu 
biodrowego u dzieci do 1 roku życia. 
Przyjmuje poniedziałki, środy w godz. 15 
do 17. Jawor, ul. Korfantego 8B/1, infor
macja i rejestracja tel.70-66-90.
________________________________ 409d 97

Adam SZCZEPAŃSKI • specjalista 
ginekolog-połoźnlk, USG-cytologia, 
p o n ie d z ia łk i, ś rody, p ią tk i od 
godz.16.00. Ul. Armii Krajowej 11G, 
tel.70-28-81.

________________________________!7 d -9 7
Lekarski Specjalistyczny Gabinet 

Ginekologiczny- lek. MARIUSZ ŁA
PIŃSKI przyjmuje: wtorki I czwartki 
od godz. 17, soboty od godz. 12.

«2td 97



17.30 Drzewko szczęścia
17.45 Odyseja - kanadyjski 

serial
18.15 I wszyscy razem - se

rial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 l\la południe - serial 

sens.
19.50 Losowanie Lotto
20.00 Na celowniku - serial 

sens. USA
21.00 Cecil Rhodes - ang. se

rial biogr.
22.00 Informacje i biznes in

formacje
22.25 Polityczne graffiti
22.35 Cwaniak - serial sens. 

USA
23.30 Ring - program publi

cystyczny
23.55 Motowiadomości 
0.30 D o lina  la lek - seria l

obycz. USA 
0.55 Muzyka na bis
2.30 Pożegnanie

Środa 11 czerwca
6.00 Muzyka na dzień dobry
7.00 Poranek z Polsatem
7.35 Drzewko szczęścia - gra

- zabawa
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8,10 Maska - serial animowa

ny
8.30 Na południe - serial sens.
9.30 Żar m łodości - serial 

obycz.-
10.30 Czarne kapelusze - se

rial sens. USA
11.30 I wszyscy razem - se

rial kom. USA
12.00 Odyseja - kanad. serial 

dla mlodz.
12.30 Płonąca pochodnia - 

serial
13.15 Disco Relax
14.15 Magazyn
14.55 Link Journal - magazyn 

mody
15.25 Czarodziejka z Księżyca

- serial anim.
15.50 Bractwo Białego Orła - 

pr. ekolog.
16.00 Informacje
16.15 Kalambury
16.45 Tequila i Bonetti - serial 

sens. USA. w yk.: Jack 
Scalia, Mariska Hargitay i 
inni

17.35 Drzewko szczęścia - gra
- zabawa

17.45 Odyseja - kanad. serial 
dla młodz.

18.15 I wszyscy razem - se
rial kom. USA

18.45 Informacje
19.00 Na południe - serial 

sens.
19.50 Losowanie Lotto
20.00 Film tygodnia: Hudson 

Hawk - film  sens. USA 
(1991). reż. Michael Leh
mann, wyk.: Bruce Willis, 
Danny Aiello, Andie Mac- 
Dowell inni

22.00 Informacje i biznes in
formacje

22.25 Polityczne graffiti
22.35 Cwaniak - serial sens. 

USA
23.30 Na każdy temat - talk- 

show
0.30 D o lina  la lek - seria l 

obycz. USA 
0.55 Muzyka na bis
2.20 Pożegnanie

Czwartek 5 czerwca
7.00 HTL 7 zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Muzyka w HTL i
8.10 Siódemka dzieciom: Starła i

Jeźdźcy, Derus Hozrabiaka - 
seriale anim.

9.00 Świat pana trenera - serial 
kom. USA

9.25 Lobuąr Robina - serial obycz.
10.20 Muzyka w RTL 7
12.30 Gram w Siódemkę - pr.

muzyczny
13.25 Polskie seriale anim.: Bo

lek i Lolek
13.45 Przeboje RTL 7
13.55 Robin Hood - angielski se

rial przyg.
14.50 Teleshopping
15.15 Trzecia planeta od Słońca
15.45 Siódemka dzieciom: Starła 

i Jeźdźcy; Denis Rozrabiaka -
u f  seriale anim.

16.50 Słodka dolina - serial USA
17.35 Trzecia planeta od Słońca
18.00 Łobuzy Robina - serial
18.50 Polskie seriale anim.: Bo

lek i Lolek
19.10 Prognoza pogody
19.15 7 minut - wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera - serial
19.50 Prognoza pogody
19.55 Z pomocą Niebios - serial
20.40 Chór Niezmieszany im. 

Damczesława Jarząbka wy
konuje swoje szlagiery

20.50 Sens życia wg Monty Py- 
thona - komedia ang. (1982); 
reż. Terry Jones, wyk.: Gra
ham Chapman, John Cleese, 
Terry Gilliam, Erie Idle i inni

22.45 7 minut - wydarzenia dnia
22.55 Z pomocą Niebios - serial
23.40 Jak dwie krople wody - th- 

rilier USA (1991), reż. Tim 
Hunter, wyk.: Aidan Quinn, 
Isabelle Nossellini, Iman i inni

Piqtek 6 czerwca
7.00 RTL 7 zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Muzyka w RTL 7
8.10 Siódemka dzieciom - seriale 

anim.
9.00 Świat pana trenera - serial 

kom. USA
9.25 Łobuzy Robina - serial obycz.
10.20 Muzyka w RTL 7
12.30 Gram w Siódemkę - pr. 

muzyczny
13.25 Polskie seriale anim.: Bo

lek i Lolek
13.45 Przeboje RTL 7
13.55 Siedem pokus
14.50 Teleshopping
15.15 Trzecia planeta od Słońca - 

serial komediowy USA
15.45 Siódemka dzieciom - seriale 

anim.
16.50 Słodka dolina - serial
17.35 Trzecia planeta od Słońca - 

serial
18.00 Łobuzy Robina - serial
18.50 Polskie seriale anim.: Bo

lek i Lolek
19.10 Prognoza pogody
19.15 7 minut - wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera - serial
19.50 Prognoza pogody
19.55 Święty - angielski serial sen

sacyjny
20.45 Zróbmy sobie dobrze - se

rial kom.
21.10 My i one - serial komedio

wy USA
21.35 7 minut - wydarzenia dnia
21.45 Jak dwie krople wody - th

riller USA (1991 ), reż. Tim 
Hunter, wyk.: Aidan Quinn, 
Isabelle Rossellini, Iman, 
Claudia Christian i inni

23.50 Psychoza IV - thriller USA 
(1993), reż. Mick Garris, wyk.: 
Anthony Perkins jna zdj.). 
Henry Thomas i inni

Sobota 7 czerwca
7.00 RTL 7 zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Przeboje RTL 7
8.00 Siódemka dzieciakom: Izno- 

goud, Orkiestra Oskara, Fami
ly Dog - seriale animowane

9.30 Świat pana trenera - serial 
kom.

9.55 Niesamowity świat zwierząt
- serial dokumentalny

10.45 Święty - serial sensacyjny
11.35 Siódemka dzieciakom: Bo

lek i Lolek, Orkiestra Oskara, 
Family Dog

13.00 Zróbmy sobie dobrze - se
rial kom.

13.25 Program rozrywkowy
14.40 My i one - serial komedio

wy
15.05 Sliders - serial dla młodzie

ży
15.50 Siedem pokus - pr. Agnie

szki Maciąg
16.40 To znowu ty? - serial ko

mediowy
17.05 Niesamowity światzwierząt

- serial dokumentalny
17.10 Campbellowie - kanadyjski 

serial familijny
18.00 Zaginiony świat - serial 

przyg. USA
18.25 Iznogoud - serial animowa

ny
18.50 Polskie seriale anim.: Bo

lek i Lolek
19.10 Prognoza pogody
19.15 7 minut - wydarzenia dnia - 

program informacyjny
19.25 Świat pana trenera - serial

19.50 Prognoza pogody
19.55 Kameleon-serial sf.
20.45 Powrót na Wyspę Skarbów

- serial przygodowy
21.40 Meandry sprawiedliwości- 

serial sensacyjny
22.30 7 minut - wydarzenia dnia - 

pr. inf.
22.40 Psychoza IV - thriller USA 

(1993), reż. Mick Garris, wyk.: 
Anthony Perkins, Henry Tho
mas, Olivia Hussey i inni

0.30 Meandry sprawiedliwości -- 
serial

Niedziela 8 czerwca
7.00 Muzyka w RTL 7
7.15 Ukryta kamera - pr. rozryw

kowy
7.25 Zaginiony Świat - serial przy

godowy
7.40 Kosmici w rodzinie - serial 

wytwórni Jima Hensona
8.05 Siódemka dzieciakom: Klej

not snów, Orkiestra Oskara. 
Family Dog, Bolek i Lolek - 
seriale animowane

9.40 To znowu ty? - serial kome
diowy

10.05 Kameleon - serial sf.
10.50 Sliders - serial dla młodzie

ży
11.35 Campbellowie - serial fami

lijny
12.30 Siódemka dzieciakom: Klej

not snów, Orkiestra Oskara, 
Family Dog

13.40 Cicha ucieczka-film sf. USA 
(1971), reż. Douglas Trum- 
bull, wyk.: Bruce Dem, Cliff 
Potts, Steven Brown, Jesse 
Vint i inni

15.10 Detektywi z wyższych sfer - 
serial sensacyjny

16.05 Powrót na Wyspę Skarbów
- serial przygodowy

17.00 Siedem pokus - pr. Agnie
szki Maciąg

17.50 Świat pana trenera - serial 
kom.

18.15 Ukryta kamera - pr. rozryw
kowy

18.50 Denver - serial animowany
19.10 Prognoza pogody
19.15 7 minut - wydarzenia dnia - 

pr.jnf.
19.25 Świat pana trenera - serial 

kom. USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Powrót do przyszłości - 

komedia sf. USA, reż. Robert 
Zemeckis, wyk.: Michael J. 
Fox. Christopher Lloyd, Lea 
Thompson i inni

21.55 Gwiazdy Hollywood - se
rial dok.

22.50 Detektywi z wyższych sfer - 
ang. serial sens., wyk.: Roger 
Moore i inni

23.40 Ukryta kamera - pr. rozryw
kowy

0.05 Siedem pokus - pr. Agnie
szki Maciąg

Poniedziałek 9 czerwca
7.00 RTL 7 zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Denver - serial animowany
8.10 Siódemka dzieciakom: Orkie

stra Oskara, Family Dog - se
riale anim.

9.00 Świat pana trenera - serial
9.25 Łobuzy Robina - serial sens.
10.10 Powrót do przyszłości - 

komedia USA (1985), reż. 
Robert Zemeckis

12.05 Gwiazdy Hollywood - se
rial dok.

13.00 Cicha ucieczka - film sf. USA 
(1971), reż. Douglas Trum- 
bull. wyk.: Bruce Dem, Cliff 
Potts, Steven Brown i inni

14.30 Muzyka w RTL 7
15.05 Teleshopping
15.30 Trzecia planeta od Słońca
15.55 Siódemka dzieciakom: 

Orkiestra Oskara. Family Dog
- seriale anim.

16.55 Słodka dolina - serial
17.35 Trzecia planeta od Słońca - 

serial
18.00 Łobuzy Robina - serial sens.
18.50 Polskie seriale animowane: 

Bolek i Lolek, Reksio
19.10 Prognoza pogody
19.15 7 minut - wydarzenia dnia - 

pr.jnf.
19.25 Świat pana trenera - serial
19.50 Prognoza pogody
19.55 Samotny facet - komedia 

USA (1984), reż. Arthur Hil- 
ler, wyk.: Steve Martin, Char
les Grodin, Judith lvey i inni

21.30 7 minut - wydarzenia dnia - 
pr. inf.

21.40 Policjanci z Miami - serial 
sens. USA

22.30 Alfred Hitchcock przedsta
wia - serial

22.55 Adwokat i prokurator - se
rial sens.

23.40 Muzyka na dobranoc

Wtorek 10 czerwca
7.00 RTL 7 zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Muzyka w RTL
8.10 Siódemka dzieciakom - se

riale anim.
9.00 Świat pana trenera serial 

kom. USA
9.25 Łobuzy Robina - serial sens. 

USA
10.10 Samotny facet - komedia 

USA. reż. A. Niller. wyk.: Ste- 
ve Martin, Charles Grodin, • 
Judith lvey i in.

11.40 Muzyka w RTL,
12.55 Gram w Siódemkę - pr. 

muzyczny
13.45 Polskie seriale animowane
14.15 Steven Spielberg przedsta

wia: Niesamowite historie - 
serial sf. USA

14.40 Ukryta kamera - pr, rozryw
kowy

15.05 Teleshopping
15.10 Trzecia planeta od Słońca - 

serial
15.55 Siódemka dzieciakom - se

riale anim.
16.55 Słodka dolina - serial USA
17.35 Trzecia planeta od Słońca - 

serial
18.00 Łobuzy Robina - serial sens. 

USA
18.50 Polskie seriale animowane
19.10 Prognoza pogody
19.15 7 minut - wydarzenia dnia 

pr.jnf.
19.25 Świat pana trenera - serial 

kom. USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Policjanci z Miami - serial 

sens. USA
20.45 Steven Spielberg przedsta

wia: Niesamowhe historie - 
serial st. USA

21.10 Alfred Hitchcock przedsta
wia - serial krym. USA

21.35 7 minut - wydarzenia dnia 
pr. inf.

21.45 Adwokat i prokurator - se
rial sens.

22.35 Siedem pokus - pr. Agnie
szki Maciąg

23.25 Policjanci z Miami - serial 
sens. USA

Środa 11 czerwca
7.00 RTL 7 zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Muzyka w RTL 7
8.10 Siódemka dzieciakom - se

riale anim.
9.00 Świat pana trenera - serial 

kom. USA
9.25 Łobuzy Robina - serial sens. 

USA
10.10 Muzyka w RTL 7
12.55 Gram w Siódemkę - pro

gram muzyczny
13.45 Polskie seriale animowane: 

Bolek i Lolek. Reksio
14.15 Siódme poty - serial USA 

dla młodz.
15.05 Teleshopping
15.30 Trzecia planeta od Słońca - 

serial komediowy USA
15.55 Siódemka dzieciakom: 

Orkiestra Oskara, Family Dog 
- seriale anim.

16.55 Słodka dolina - serial USA
17.35 Trzecia planeta od Słońca - 

serial komediowy USA
18.00 Łobuzy Robina - serial sens. 

USA
18.50 Polskie seriale animowane: 

Bolek i Lolek, Reksio
19.10 Prognoza pogody
19.15 7 minut - wydarzenia dnia - 

pr.jnf.
19.25 Świat pana trenera - serial 

kom. USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Robin Hood - serial przyg.
20.50 Siódme poty - serial USA 

dla młodz.
21.45 7 minut - wydarzenia dnia - 

pr. int.
21.55 Policjanci z Miami - serial
22.45 Darkman - horror USA

(1992), reż. S. Raimi, wyk.: 
Liam Neeson, Frances Mc- 
Dormand, Larry Drakę i inni

0.05 Muzyka na dobranoc

E J * 3 E ? V H  Telewizja 
9  V *  P olaoślgskB

Czwartek 5 czerwca
8.00. 12.00.15.45.16.50.17.30, 
21.30, 23,30;iTD - inf.:
8.15 Wczoraj - mag. publ.
8.40.15.25 Tv sklepik Leona
9 .00 . 16.00 Kapitan Jastrząb
9.30.16.30 Tajemniczy ogród
10.00 Webster - serial kom. 

USA
10.30 Tajemnicza kobieta - se

rial
11.30 Panna dziedziczka - se

rial
12.15 Przeboje domowego kina
12.45 Wczoraj - mag. 17.00 

Panna dziedziczka - serial
17.45 UOP Uliczna Opinia Pu

bliczna
18.00 Tajemnicza kobieta - se

rial
19.00 Słodki rewanż - kom. USA
21.00 Webster - serial kom. 

USA
22.00 Śniadanie do łóżka - film 

fab. USA
0.00 Teletext

Piątek 6 czerwca
8.00 iTD
8.15 Wczoraj
8.40 Tv sklepik Leona
9.00 Seriale dla dz iec i'
10.00 Webster- serial
10.30 Tajemnicza kobieta - se

rial
11.30 Panna dziedziczka - se

rial
12.00 iTD
12.15 Czas dla prezydentów
12.45 Mag. Wczoraj i Teletext
15.25 Tv sklepik Leona
15.45 iTD
16.00 Seriale dla dzieci
16.50 iTD - flesz
17.00 Panna dziedziczka - se

rial
17.30 iTD
17.45 UOP - Uliczna Opinia Pu

bliczna
18.00 Tajemnicza kobieta - se

rial
19.00 Śniadanie do łóżka - film 

fab. USA
20.35 Pro-rock
21.00 Webster-serial
21.30 iTD
22.00 Sunset Grill - film sens. 

USA
23.40 iTD 
0.10 Teletext

Sobota 7 czerwca
8.00 iTD
8.15 Wczoraj
8.40 Tv sklepik Leona
9.00 Seriale dla dzieci
10.00 Webster
10.30 Tajemnicza kobieta
11.35 Panna dziedziczka
12.00 Pr. lokalny
12.30 Na małym i dużym ekra

nie
13.00 Przygody Leona H.
13.30 Rośnij zdrowo
14.00 Pro-rock
14.30 Techno-Maszin
15.00 Lista Leona
15.30 Czas dla prezydentów
16.00 Seriale dla dzieci
16.50 iTD Tv Dolnośl.
17.00 Panna dziedziczka
17.30 iTD
17.45 UOP
18.00 Tajemnicza kobieta
18.50 iTP
19.00 Sunset Grill - film sens.
20.40 Lista Leona
21.00 Webster
21.30 iTD
22.00 Ulice San Francisco
23.00 One West Waikiki 
0.00 Przygody Leona H.
0.30 Rośnij zdrowo
1.00 iTD

Niedziela 8 czerwca
8.00 Bigos
8.30 Mag. Wczoraj
9.00 Seriale dla dzieci
10.00 Webster
10.30 Tajemnicza kobieta
11.30 Panna dziedziczka
12.00 Super-Lista Leona
13.00 Pro-rock
13.30 Techno-Maszin
14.00 Na małym i dużym ekra

nie
14.30 Przygody Leona H.
15.00 Rośnij zdrowo
15.30 Czas dla wojewodów

16.00 Seriale dla dzieci
17.00 Panna dziedziczka
17.30 Bigos
18.00 Tajemnicza kobieta
19.00 Ulice San Francisco 
20.b0 One West Waikiki
21.00 Webster
21.30 iTD
21.45 Paragraf
22.00 Ulice San Francisco
23.00 One West Waikiki 
0.00 Playboy o północy

Poniedziałek 9 czerwca
8.00 iTD
8.15 Paragraf
8.30 Publicystyka
9.40 Seriale dla dzieci
10.00 W ebster-serial
10.30 Tajemnicza kobieta - se

rial
11.30 Panna dziedziczka - se

rial
12.00 iTD
12.15 Czas dla prezydentów
12.45 Czas dla wojewodów
13.15 Mag. Wczoraj i Teletext
15.25 Tv sklepik Leona
15.45 iTD
16.00 Seriale dla dzieci
16.50 iTD
17.00 Panna dziedziczka
17.30 iTD
17.45 UOP
18.00 Tajemnicza kobieta - se

rial
18.50 Sport
19.00 Ulice San Francisco - se

rial
20.00 One West Waikiki
21.00 Webster
21.30 iTD
22.00 Ulice San Francisco
23.00 One West Waikiki 
0.00 Playboy o północy 
0.30 iTD
1.00 Teletext

Wtorek 10 czerwca
8.00 iTD
8.15 Wczoraj
8.40 Tv sklepik Leona
9.00 Seriale dla dzieci
10.00 Webster
10.30 Tajemnicza kobieta
11.30 Panna dziedziczka
12.00 iTD
12.15 Rośnij zdrowo
12.45 Lista Leona
13.15 Mag. Wczoraj i Teletext
15.25 Tv sklepik Leona
15.45 iTD
16.00 Seriale dla dzieci
16.50 iTD
17.00 Panna dziedziczka - se

rial
17.30 iTD
17.45 UOP - Uliczna Opinia Pu

bliczna
18.00 Tajemnicza kobieta - se

rial
18.50 Moje własne M.
19.00 Ulice San Francisco - se

rial
20.00 One West Waikiki - serial
21.00 Webster-serial
21.30 iTD
22.00 Milczący mordercy - film 

sens. UŚA
23.30 iTD 
0.30 Teletext

Środa 11 czerwca
8.00 ITD
8.15 Wczoraj
8.40 Tv sklepik Leona
9.00 Seriale dla dzieci
10.00 Webster
10.30 Tajemnicza kobieta
11.30 Panna dziedziczka
12.00 iTD
12.15 Techno-Maszin
12.45 Rośnij zdrowo
13.15 Wczoraj
15.25 Tv sklepik Leona
15.45 iTD
16.00 Seriale dla dzieci
16.50 iTD
17.00 Panna dziedziczka
17.30 iTD
17.45 UOP - Uliczna Opinia Pu

bliczna
18.00 Tajemnicza kobieta
18.50 Latanie na dywanie
19.00 Milczący mordercy - film 

sens. USA
20.30 Wieczór z Marszałkiem
21.00 Webster
21.30 iTD
22.00 Odczep się rzepie - fr. film
23.30 iTD 
0.30 Teletext



T V P O L O N !A

Czwartek 5 czerwca
7.00 Panorama
7.15 Nie bójmy się wiosny (1)-- 

koncert
7.55 Gorąca dziesiątka Muzycz

nej Jedynki
8.30 Wiadomości
8.40 Czasy - magazyn redakcji 

katolickiej
9.00 Klub pana Rysia: Polskie 

czy arabskie? - pr. dla mło
dych widzów

9.30 Szafiki - program dla dzieci
10.00 Alternatywy 4: Upadek - 

polski serial komediowy
11.15 Męski striptiz: Jan Toma

szewski
12.00 Wiadomości
12.10 Moje widzenie świata - 

cykl f ilm ó w  Stanisława 
Różewicza: Pasja - dramat 
historyczny

14.00 Magazyn polonijny
14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Credo - program redakcji

katnlirkipi
16.00 1000 lat Gdańska repor

taż z inauguracji obchodów
16.30 Przegląd prasy polonijnej
17.00 Teleexpress
17.15 Tylko Kaśka: Kocham Jac

ka - serial
17.45 Krzyżówka szczęścia - te

leturniej
18.15 Kanclerz (1) - polski se

rial hist.
19.15 Czy nas jeszcze pamię

tasz? - program Witolda 
Pogranicznego

19.40 Dobranocka: Kasztaniaki 
-f ilm  anim.

20.00 Wiadomości
20.30 Teatr Satelitarny: Tadeusz 

Słobodzianek „Car Mikołaj", 
reż. Tadeusz Słobodzianek, 
wyk.: Janusz R. Nowicki, 
Lech Charewicz, Jerzy Tre
la i inni

22.30 Panorama
23.0U.Studio wizyty Jana Paw

ła II
23.30 Przegląd publicystyczny
0.30 Pianista miesiąca: Aleksiej

Sułtanów - Wielkie kreacje 
chopinowskie

1.00 Panorama
1.10 Program nocny

Piqtek 6 czerwca
7.00 Panorama
7.05 Drabina do Aniołów - film 

dok.
7.20 Żeglarski maraton - repor

taż
7.40 Przegląd prasy polonijnej
8.00 Tylko Kaśka - serial dla 

młodz.
8.30 Wiadomości
8.45 Profesor na drodze - pol

ski film fab.
9.50 Wizyta Jana Pawła II: Msza 

św. pod Krokwią i beatyfi
kacja Bernardyny Marii Ja
błońskiej i Marii Karłowskiej 
- Zakopane

12.50 Wiadomości
13.00 Biała wizytówka (1): Szyb 

nad lasem - serial polski
14.00 Czy nas jeszcze pamię

tasz?
14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Gościniec - magazyn kul

tury ludowej
16.00 Pieśń dla Legionów i Na

rodu - rep.
16.30 Hity satelity - propozycje 

programowe
17.10 Teleexpress
17.15 Ala i As - program dla 

dzieci
17.30 Mazi w Gondolandii - ję

zyk polski
17.35 Tata, a Marcin powie

dział...
17.45 Podróże do Polski - tele

turniej
18.15 Przygody pana Michała: 

Hektor kamieniecki - poi. 
serial hist.

18.45 Telewizyjne Wiadomości 
Literackie

19.15 Pałer- magazyn muzycz
ny

19.40 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.30 Biała wizytówka (2): Swe

et home - serial polski 
(1986). reż. Filip Bajon

21.25 Nie bójmy się wiosny (2)
- koncert

22.05 Przebój za przebojem - pr. 
muzyczny

22.30 Panorama
23.00 Studio wizyty Jana Paw

ła II
23.30 Studio parlamentarne
24.00 Porozmawiajmy - pro

gram poświęcony proble
mom ludzi decydujących się 
na emigrację

0.50 Panorama
1.10 Program nocny

Sobota 7 czerwca
7.00 Program dnia
7.05 Zaproszenie - pr. krajo

znawczy
7.25 Galeria pod strzechą: Sta

nisław Zagajewski... - rep.
8.00 Klub Samotnych Serc
8.20 Szafiki - pr. dla dzieci
8.50 Wizyta Jana Pawła II: Msza 

św. i konsekracja kościoła 
na Krzeptówkach - Zakopa
ne - transmisja

11.50 Zwierzolub - program 
poradnikowy

12.15 Ludzie listy piszą
12.30 Na roztoczańskiej ziemi - 

film przyr.
13.00 Wiadomości
13.15 Jacy? Tacy! - magazyn 

reporterski
14.15 Kino familijne: Dwa świa

ty - serial
14.40 Widget - film animowany 

dla dzieci
15.15 Folkloriada '96: Festiwal 

Wina w Dijon
15.45 Pawlikowscy pod Jedla- 

m i- f i lm  dok.
16.30 Mówi się... - program 

poradnikowy
16.50 Listy od Telewidzów
17.00 Teleexpress
17.20 Sport z satelity: Między

narodowe Zawody Jeź
dzieckie CSIO

18.30 Słodkie oczy - polska ko
media obycz.,

19.40 Dobranocka: Noddy - film 
anim.

20.00 Wiadomości
20.30 Ostatni dzwonek - polski 

dramat obycz. (1989), reż. 
Magdalena Łazarkiewicz.

22.30 Panorama
22.55 Studio wizyty Jana Paw

ła II
23.25 Cafe Fusy - program sa

tyryczny
23.50 Anna i wampir - polski 

film krym., reż. Janusz Ki
dawa

1.20 Gorąca dziesiątka Muz. Je
dynki

1.55 Program nocny

Niedziela 8 czerwca
7.00 Słodkie oczy - polska ko

media obycz.
8.05 Informacje Studia Kontakt
8.20 Folkowe nuty: Biawena
8.45 W Krainie Czarnoksiężnika 

Oza: Pole kwitnących ma
ków - serial anim.

9.10 Zaproszenie - pr. krajo
znawczy

9.30 Niedzielne muzykowanie: 
Pianista miesiąca - Aleksiej 
Sułtanów

10.00 Kuchnia polska
10.20 Wizyta Jana Pawła II: 

Msza św. na Błoniach i ka
nonizacja błogosławionej 
Jadwigi - Kraków - transmi
sja

13.30 Piraci w tawernie - tele
turniej

14.00 U schyłku drugiego ty
siąclecia: Spotkanie z pro
fesorem Wiktorem Zinem

14.20 3 x 13 - program publi
cystyczny

14.50 Skarbiec - magazyn kult.- 
historyczny

15.20 Podwieczorek - pr. roz
rywkowy

16.10 Biografie: Sławomir Mro
żek przedstawia - film dok. 
Pawła Łozińskiego

17.00 Teleexpress
17.15 Prawdziwe przygody 

prof. Thompsona - serial
17.40 Zaczarowany rower - pol

ski film fab. (1955), reż. Si- 
lik Sternfeld

19.15 A to Polska właśnie - pr. 
rozrywkowy

19.40 Dobranocka: Zaczarowa
ny ołówek

20.00 Wiadomości
20.30 Tajemnica puszczy - pol

ski film  fab. reż. A. Bar- 
szczyński, wyst.: P. Zwierz, 
K. Lutczyn, G. Lutkiewicz 
I in.

21.45 Wszystko się może zda
rzyć - koncert Anity Lipnic
kiej

22.10 Magazyn kulturalny
22.30 Panorama
23.00 Studio wizyty Jana Paw

ła II
23.30 Sport z satelity: Gonitwy 

na Służewcu
0.10 Wesoło, czyli smutno - 

Kazimierza j<utza rozmowy 
o Górnym Śląsku

1.00 Program nocny

Poniedziałek 9 czerwca
7.00 Panorama
7.15 Informacje Studia Kontakt
7.30 Biografie: Sławomir Mro

żek
8.30 Wiadomości
8.40 Studio parlamentarne
9.00 Gościniec - magazyn kul

tury ludowej
9.30 Ala i As - program dla dzie

ci
9.45 Mazi w Gondolandii - ję

zyk polski
9.50 Tata, a Marcin powiedział...
10.00 Przygody pana Michała
10.30 Przebój za przebojem - pr. 

muzyczny
10.50 Przegląd prasy polonijnej
11.15 Wizyta Jana Pawła II: Po

święcenie nowej Polikliniki 
Kardiochirurgicznej w Kra
kowie

12.20 Wiadomości
12.35 Tajemnica puszczy - pol

ski film fab.
13.45 Pieśń dla Legionów I Na

rodu - rep.
14.10 Przegląd prasy polonijnej
14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Maria Anto - Listy do 

Przyjaciela
16.00 Serce za śluzą - film do

kumentalny
16.30 Sportowy tydzień
17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia - program dla 

dzieci
17.45 Krzyżówka szczęścia - te

leturniej
18.15 Dajcie to na pierwszą 

stronę: Uznanie ojcostwa - 
serial kanadyjski

19.15 To mój blues - program 
muzyczny

19.40 Dobranocka: Czarny błysk
2D.00 Wiadomości
20.30 Kryptonim Nektar - pol

ska komedia krym.
22.00 Przeboje Kabaretu pod 

Egidą
22.15 Dziennik Telewizyjny - pr. 

satyryczny
22.30 Panorama
23.00 Studio wizyty Jana Paw

ła II
23.30 Spojrzenia na Polskę - pr. 

publicyst.
23.50 Labirynty kultury: Jama 

Michalikowa
0.10 Sala Muzyczna Uniw. Wro

cławskiego
0.35 Sportowy tydzień
0.55 Panorama
1.05 Program nocny

Wtorek 10 czerwca
7.00 Panorama
7.10 Skarbiec - magazyn hist.- 

kulturalny
7.40 Dajcie to na pierwszą stro

nę: Uznanie ojcostwa - se
rial kanadyjski

8.30 Wiadomości
8.45 Szkoła na wesoło - pr. dla 

dzieci
9.20 Wizyta Jana Pawła II: Msza 

św. i kanonizacja błogosła
wionego Jana z Dukli-Kro
sno

12.35 Wiadomości
12.45 Kryptonim Nektar - pol

ska komedia kryminalna
14.20 Dziennik Telewizyjny - pr. 

satyryczny
14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Historia - współczesność
16.00 Gruby: W podziemiach 

klasztoru - serial
16.30 Zaproszenie - program 

krajoznawczy
17.00 Teleexpress
17.20 Wizyta Jana Pawła II, Po

żegnanie Papieża na lotni
sku w Krakowie

18.30 Trapez: Sylwia - serial
10:25 Kuchnia polska
19.40 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Najdłuższa wojna nowo

czesnej Europy: Ojcowie i 
dzieci - serial

21.30 Prawdziwa historia guź- 
ca - film dok.

21.50 Bohater w alfabecie
22.30 Panorama
23.00 Studio wizyty Jana Paw

ła II
23.30 Z ziemi polskiej: Kurs - 

Przylądek Dobrej Nadziei - 
film dok. o Polakach w Po
łudniowej Afryce

23.50 Rozmowy, rozmówki: 
Moje spotkania pr. Janusza 
Zakrzeńskiego

0.30 Zaproszenie - program kra
joznawczy

0.50 Panorama
1.00 Program nocny

Środa 11 czerwca
7.00 Panorama
7.15 Zwierzolub - program po

radnikowy
7.30 Nie bójmy się wiosny - 

koncert
8.05 Dziennik Telewizyjny - pr. 

satyryczny
8.30 Wiadomości
8.40 Labirynty kultury: Jama 

Michalikowa
9.00 Maria Anto - Listy do Przy

jaciela
9.30 Gruby: W podziemiach kla

sztoru - serial dla młodz.
10.dO Trapez: Sylwia - serial 

polski
11.00 Historia - współczesność
11.30 Gwiazdy tamtych lat: S. 

Hadyna
12.00 Wiadomości
12.15 Najdłuższa wojna nowo

czesnej Europy: Ojcowie i 
dzieci - serial

13.10 Prawdziwa historia guź- 
ca - film dok.

13.35 Bohater w alfabecie
14.10 Auto-Moto-Klub
14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Historia obyczaju: Chata
15.50 ...swego nie znacie - ka

talog zabytków: Tarnów - 
Katedra

16.00 Kowalski i Schmidt
16.30 Auto-Moto-Klub
17.00 Teleexpress
17.15 Szafiki - pr. dla dzieci
17.45 Krzyżówka szczęścia - te

leturniej
18.15 Teatr Telewizji: Koncert, 

reż. Janusz Dymek
19.15 100% Live - program 

muzyczny
19.40 Dobranocka: Cypisek
20.00 Wiadomości
20.30 Moje widzenie świata - 

filmy Stanisława Różewicza: 
Ryś - dramat woj.

21.55 Gwiazdy tamtych lat: S. 
Hadyna

22.30 Panorama
23.00 Ze sztuką na Ty: Artes - 

mag. artyst.
23.25 Sześć pieśni z Wyspiań

skim
24.00 Lenin z Krakowa - film 

dok.
0.30 Auto-Moto-Klub
0.50 Panorama
1.00 Program nocny

WROCŁAW^

Czwartek 5 czerwca
7.55.14.50.18.00 Twoja Piątka
8.00 Fakty
8.15 Fakty - Refleks
8.30 Mokradełka
9.00 Maluda
9.25 Indaba
9.50 Maria Celeste
10.00 Przygody pana Michała
11.00 Śląska sekretera
11.25 Kowalski i Schmidt
12.00 TV Polonia
14.00 Labirynty kultury
14.20 Krzyżówka szczęścia
15.00 Fakty
15.10 Seriale anim.
15.50 Cudowny świat zwierząt
16.05 Duszek z antypodów
16.30 Janosik
17.15 Bali (1) - film dok.
17.30 Dolnośląski mag. 

reporterów
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste
19.30 Tajemnice nauki USA
20.00 Jestem nieśmiały, ale 

się staram - fr. kom. 
obycz.

21.35 Z czym do ludzi

22.00 Fakty
22.30 Stan zagrożenia
23.00 Samotni (1)
23.30 Nocne Marki
1.00 Żywot Mateusza - polski 

dramat obycz.

Piqtek 6 czerwca
Fakty: 8.00,11.50,15.00,18.10, 

22.00 ;
7.55 Twoja „5”
8.30 Seriale anim.
9.15 Cudowny świat zwierząt
9.25 Duszek z antypodów
9.50 Maria Celeste
10.30 Janosik
11.15 Przepytywanka
12.00 TV Polonia
14.00 Z czym do ludzi
14.20 Samotni
14.50 Twoja „5"
15.10 Człowiek z gór
15.30 Hipopowo
15.45 W trosce o przyrodę
16.10 Samson - superślimak
16.30 Moda i uroda
17.00 Decorum
17.30 Mag. aktualności kult.
18.00 Twoja „5"
18.30 Maria Celeste
19.15 Pałer
19.45 Czy można mnie ocalić?
20.05 Sokoły - serial
20.55 Incydent w Roswell czy 

istoty pozaziemskie 
odwiedziły Ziemię?

21.45 Rzeczy niesłychane
22.30 Jak cudne są wspo

mnienia
23.30 Noc jest po to...
1.00 Zaginione taśmy Jamesa 

Browna

Sobota 7 czerwca
Fakty: 8.30,15.00,18.30,

22 .00 ;

7.45 Maria Celeste
8.45 Mag. prewencyjny
9.00 Co tam, panie w polityce
9.30 Przygody Małego Księcia
10.00 Król Artur i Rycerze 

Okrągłego Stołu
10.25 Truskawkowe studio
10.45 Tuktu
11.10 A w sercu ciągle maj
12.00 Weekend z „5 ”
12.15 Fotomag.
13.15 Mag. turyst.
13.45 Twoja „5"
14.15 Kotłownia
15.10 Animaniacy
15.35 Z wiatrem i pod wiatr
16.30 O co chodzi?
17.00 W kręgu wiary
17.25 Bohaterowie są 

zmęczeni
17.40 Rodzynki i migdały
18.10 Bohaterowie są 

zmęczeni
18.50 Nasz sklepik - serial 

kom.
19.30 Niezwykłe miejsca
20.05 Lato w Sykvan Lakę - 

film ameryk.-kanad.
21.45 Bohaterowie są 

zmęczeni
23.30 Sport
23.45 Specjalistki 
0.30 Gang - film fab.

Niedziela 8 czerwca
7.55 Nasz sklepik - serial kom.
8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Agro Fakty
9.10 Trójka-Piątka-Siódemka
9.30 Seriale anim.
10.00 Rytmy przyrody
10.30 Klasyk nasz bliski
11.15 Poza rok 2000
12.00 Weekend z „5”
12.15 Mag. motoryzacyjny
12.30 Znajomi z zoo
13.15 Trójka-Piątka-Siódemka
15.00 Zuzia i jej przyjaciele
15.25 Świat przyrody
16.30 Lista przebojów „5”
17.00 Trójka-Piątka-Siódemka
18.10 Fakty
18.35 Rodzina Addamsów - 

serial kom.
19.15 Kot rozrabiaka
19.30 Świat ogrodów
20.05 Menadżer w bambo

szach - ang. film obycz.
21.45 Przystanek „5 ”
22.15 Trójka-Piątka-Siódemka
23.00 3,2,1... start!
23.30 Zawsze twoja Lulu - film

Poniedziałek 9 czerwca
8.00 Fakty
8.15 Rzeczy niesłychane

8.30 Zuzia i jej przyjaciele
9.00 Świat przyrody
10.00 Rodzina Addamsów - 

serial kom.
10.25 Jak cudne są wspo

mnienia - serial
11.25 Mag. aktualności kult.
11.50 Fakty
12.00 TV Polonia
14.00 Specjalistki - serial
15.00 Fakty
15.10 Kassai - afrykański 

bohater
15.35 Morskie wyzwania
16.00 Pełny odlot - serial
16.30 Druga B - serial
17.00 Raport
17.30 Tele-sport
18.10 Fakty
18.35 Maria Celeste - serial
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Wielkie przygody XX w.
20.00 Lecznica doktor 

Bramwell - ang. serial 
obycz.-hist.

20.55 Poza rok 2000
21.45 Galeria Satyrykonu
22.00 Fakty
22.30 Westgate - serial
23.30 Podróż na Księżyc

Wtorek 10 czerwca
8.00 Fakty
8.15 Fakty - Refleks
8.30 Kassai - afrykański 

bohater
9.00 Morskie wyzwania
9.25 Pełny odlot
9.50 Maria Celeste
10.30 Westgate
11.25 Ojczyzna-polszczyzna
11.50 Fakty
12.00 TV Polonia
14.00 Mag. turyst.
14.20 Krzyżówka szczęścia
15.00 Fakty
15.10 Rahan
15.35 Rozmowy ze zwierzęta

mi
16.00 Zagajnik - serial
16.30 Mag. szkolny
17.00 Prof. Miodek odpowia

da
17.30 Teraz wieś
18.00 Twoja „5 ”
18.10 Fakty
18.35 Maria Celeste
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Ptaki Wisły
20.00 Do widzenia, do jutra - 

polski film obycz.
21.20 Kolekcja nagrań H. von 

Karajana
21.45 Zabytki techniki
22.00 Fakty
22.30 Labirynty kultury
22.55 Antropologia teatru
23.20 Simple Acoustic Trio 
0.05 Noc-muzyka-telewizja

Środa 11 czerwca
7.55 Twoja „5"
8.00 Fakty
8.15 Fakty - Refleks
8.30 Rahan
9.00 Rozmowy ze zwierzętami
9.25 Zagajnik
9.50 Maria Celeste - serial
10.30 Druga B
11.00 A w sercu ciągle maj
11.50 Fakty
12.00 TV Polonia
14.00 Antropologia teatru
11.20 Krzyżówka szczęścia
15.00 Fakty
15.10 Mokradełka
15.35 Maluda
16.00 Indaba - serial
16.30 Przygody pana Michała 

- serial
17.00 Tv Wiad. literackie
17.30 Raport
18.10 Fakty
18.35 Pogarda (1) - serial
19.20 Fakty-Refleks
19.30 Morskie opowieści
20.00 Uderzenie - ang. serial 

sens.
21.00 Terra X - wyprawy w 

nieznane
21.40 Wielkie odkrycia w 

biologii
22.00 Fakty
22.30 Sport
23.10 Kryminał polski - serial 

dok.
23.30 Szkoła 
0.00 Fabryka snów

Redak<ja 
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Chyba każdemu trafi się w życiu taki moment, że będzie mu
siał załatwić jakąś sprawę w urzędzie - i bez pisania ani rusz. to i owo
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Nie znaczy to, że zawsze trzeba 

szukać pomocy u specjalisty. Są pew
ne wzory, które wystarczy wypełnić 
treścią, która nas dotyczy. A przy 
okazji warto zapamiętać to, o czym 
piszemy poniżej.
Strona

Stroną w postępowaniu admini
stracyjnym jest każdy, czyjego inte
resu prawnego lub obowiązku ono 
dotyczy albo kto żąda czynności 
organu ze względu na swój interes 
prawny lub obowiązek. Może to być 
osoba fizyczna lub prawna, a nawet 
państwowa jednostka organizacyjna 
lub organizacja społeczna nie posia
dająca osobowości prawnej.

Strona może działać przez peł
nom ocnika (chyba że charakter 
czynności wymaga jej osobistego 
udziału). Pełnomocnikiem strony nie 
musi być konieczne adwokat, lecz 
może być każda osoba fizyczna po
siadająca zdolności do czynności pra
wnych.
Decyzja

Wydaje ją organ administracji 
państwowej po załatwieniu sprawy. 
Rozstrzyga ona sprawę co do jej isto
ty w całości, w części albo w inny 
sposób kończy sprawę w  danej in
stancji. Doręcza się ją stronom na 
piśmie. Tylko w  przewidzianych w 
kpa przypadkach może być stronom 
ogłoszona ustnie.
Ugoda

Strony mogą zawrzeć ugodę, je
żeli przemawia za tym charakter spra
wy i przyczyni się to do uproszczenia 
lub przyspieszenia postępowania, a w 
dodatku nie sprzeciwia się temu prze
pis prawa. Sporządza się ją w formie 
pisemnej. Wymaga zatwierdzenia 
przez ten organ administracji pań
stwowej , przed którym została zawar
ta. Staje się wykonalna z dniem, w 
którym postanowienie o jej zatwier
dzeniu stało się ostateczne. 
Odwołanie

Od decyzji wydanej w pierwszej 
instancji strona może się odwołać 
tylko do jednej instancji - do organu 
wyższego stopnia (chyba że ustawa 
przewiduje inny organ odwoław
czy) . Odwołanie nie wymaga szcze
gółowego uzasadnienia. Wystarczy 
jeżeli wynika z niego, że strona nie 
jest zadowolona z wydanej decyzji.

Postępowanie administracyjne 
ma charakter dwuinstancyjny, a więc 
od decyzji przysługuje stronie odwo
łanie do jednej (z reguły wyższej) 
instancji, z wyjątkiem gdy decyzję 
wydaje naczelny i centralny organ 
administracji państwowej; wtedy 
odwołanie nie przysługuje, a strona 
może jedynie wystąpić o ponowne 
rozpoznanie sprawy.

Odwołanie wnosi się za pośre
dnictwem organu, który wydał decy
zję, i nie musi być szczegółowo umo
tywowane. Wystarczy, że wynika z 
niego niezadowolenie strony odno
śnie do rozstrzygnięcia w  podjętej 
decyzji. Odwołanie należy wnieść w 
terminie czternastu dni od dnia do
ręczenia lub ogłoszenia decyzji stro
nie, i to powoduje wstrzymanie wy
konania decyzji (z wyjątkiem gdy 
decyzji nadano rygor natychmiasto
wej wykonalności, gdy decyzja pod
lega wykonaniu na podstawie prze
pisów szczególnych oraz na zgodny 
wniosek stron).

Uwaga! Przepisy szczególne 
mogą przewidywać inne terminy, np. 
krótsze. Należy zwracać więc uwa
gę na pouczenie co do terminów 
odwołania zawarte w każdej decyzji.

Organ, który wydał decyzję, ma 
możność jej uchylenia lub zmiany, 
jeżeli uzna, że odwołanie powinno 
być w całości uwzględnione. Jeżeli 
jednak nie uzna argumentów odwo
łania, przekazuje w terminie siedmiu 
dni odwołanie i akta sprawy organo
wi odwoławczemu. Organ odwoław
czy może - jeżeli zachodzi taka ko
nieczność - wstrzymać wykonanie 
decyzji, której nadano rygor natych
miastowej wykonalności. Po rozpa
trzeniu sprawy, organ odwoławczy 
utrzymuje decyzję w mocy albo uchy
la w całości lub w części i wydaje 
nową decyzję bądź uchyla zaskarżo
ną decyzję w całości i przekazuje spra
wę do ponownego rozpoznania.

Organ odwoławczy, rozpatrując 
wniesione przez strony odwołanie, 
nie może w  zasadzie wydać decyzji 
na niekorzyść strony, która odwoła
nie wniosła. Od zasady tej przypisy 
dopuszczają dwa wyjątki, a miano
wicie kiedy zaskarżona decyzja w 
rażący sposób narusza prawo lub 
interes społeczny.

Odwołanie po terminie
Najpierw wnosimy prośbę o 

przywrócenie terminu. Robimy to w 
ciągu siedmiu dni od dnia ustania 
przyczyny uchybienia terminu (w 
tym wypadku termin siedmiodniowy 
liczy się do momentu wyzdrowie
nia) . Wraz z prośbą o przywrócenie 
terminu należy złożyć odwołanie od 
decyzji. Prośbę należy odpowiednio 
i przekonująco uzasadnić. Dobrze 
byłoby do niej dołączyć jakiś dowód 
na to, że Czytelnik rzeczywiście cho
rował i przebywał w szpitalu.

Termin siedmiodniowy na złoże
nie prośby o przywrócenie nie może 
zostać przedłużonyani teżprzywróco- 
ny. Jest to więc termin ostateczny.

Może się zdarzyć, że wnieśliśmy 
prośbę o przywrócenie terminu w 
ciągu tych siedmiu dni, lecz nie zo
stała ona uwzględniona.

Warto wówczas pamiętać, że na 
postanowienie o odmowie przy
wrócenia przysługuje zażalenie. 
Zażalenie

W wypadkach przewidzianych 
w przepisach stronie służy zażalenie 
na wydane w toku postępowariia 
postanowienie. Wnosi się je w ciągu 
siedmiu dni od doręczenia postano
wienia stronie.

Gdy postanowienie zostało ogło
szone ustnie - termin biegnie od dnia 
jego ogłoszenia stronie.

Wniesienie zażalenia nie wstrzy
muje wykonania postanowienia. 
Może się jednak zdarzyć, że organ, 
który wydał postanowienie, wstrzy
ma jego wykonanie, gdyż uzna to za 
uzasadnione.
Wznowienie postępowania

N ie każdy wniosek o wznowienie 
postępowania musi być uwzględnio
ny. Postępowanie wsprawiezakończo- 
nej decyzją ostateczną wznawia się 
bowiem tylko wpewnych określonych 
w kodeksie postępowania administra
cyjnego wypadkach. Nie wznawia się 
go więc jedynie z tego powodu, że za
interesowana strona o to prosi.

Postępowanie może być wzno
wione np. wówczas, gdy dowody 
przedstawione w sprawie były fałszy
we (a na ich podstawie ustalono istot
ne sprawy okoliczności faktyczne). 
Inny powód: decyzję wydano w wy
niku przestępstwa.

Może się zdarzyć, że decyzję 
wydał pracownik (np. urzędnik) lub 
organ adm inistracji państwowej, 
który powinien być wyłączony od 
udziału w postępowaniu w sprawie 
albo strona (bez własnej winy) nie 
brała udziału w postępowaniu (np. 
nie zawiadomiono ją o tym, że się 
ono toczy). W obu tych przypadkach 
m ożna domagać się wznowienia 
postępowania.

Oprócz tego z w nioskiem  o 
wznowienie można wystąpić wów
czas, gdy:

* wyszły na jaw istotne dla spra
wy nowe okoliczności faktyczne lub 
nowe dowody, które wprawdzie ist
niały w dniu wydania decyzji, lecz 
nie były znane organowi wydające
mu ją,

- decyzję wydano bez uzyskania 
stanowiska innego organu (a prze
pisy przewidywały uzyskanie tego 
stanowiska),

- decyzję wydano na podstawie 
innej decyzji lub orzeczenia sądu, 
które następnie zostało uchylone lub 
zmienione - tzw. zagadnienie wstęp
ne inny organ lub sąd rozstrzygnęli 
odmiennie, niż to zrobiono w oce
nie przyjętej przy wydawaniu decy
zji.

Pisząc wniosek o wznowienie 
postępowania należy więc wskazać 
na jedną z tych okoliczności. To za
pewne miał na myśli urzędnik twier
dząc, że wniosek powinien być od
powiednio umotywowany. 
Przeglądamy akta

Strona ma prawo zapoznać się z 
aktami, przejrzeć je, a nawet sporzą
dzić z nich notatki i odpisy. Wolno 
jej też zażądać uwierzytelnienia spo
rządzonych, a nawet wydania z akt 
sprawy uwierzytelnionych odpisów 
(jeżeli jest to uzasadnione jej waż
nym interesem).

Nie udostępnia się jedynie akt: 
które są objęte ochroną tajemnicy 
państwowej; ze względu na ważny 
interes państwowy.

Gdyby jednak wydano postano
wienie o odmowie przeglądania akt, 
to strona może na nie wnieść zażale
nie w ciągu siedmiu dni od dnia do
ręczenia postanowienia bądź też od 
ogłoszenia postanowienia.

Małgorzata Piasecka-Sobkiewicz

Ramowy program 
TV kablowej
CZWARTEK 5.06.

18.00 - Sekret Enigmy cz.1 - film 
wojenny poi.

19.10 - Tajemnice i legendy: Wi- 
snowska-film dok.pol.

19.30 - Sandybell cz.34 (bajka) 
15,50 - Z ziemi i z powietrza cz.11

- film krajozn.USA
20.10 - SBB - koncert zespołu

PIĄTEK 6.06.

18.00 - Z ziemi i z powietrza cz.11
- film krajozn.USA

18,20 - SBB - koncert zespołu
19.15 - Przygody Saltiego cz.12 - 

kino familine
19,35 - Menadżer - dramat poi.
21,05 - Dreammaniac - horror USA

SOBOTA 7.06.

18.00 - Manadżer - dramat poi.
19.30 - Przygody Saltiego cz.13 - 

kino familijne.
19.55 - Czworonożny detektyw - 

komedia USA
21,10- Ślepa Temida - film dok.pol.

NIEDZIELA 8.06.

18.00 - Czworonożny detektyw - 
komedia USA

19.15 - Ślepa Temida - film dok.pol.
19.30 - Przygody Saltiego cz.14 - 

kino familijne
19.55 - Encyklopedia audiowizual

na: Czechow - prog.dok.
20,45 - Uroczysty koncert muzyki 

country cz.2

OGŁOSZENIA
EKSPRES

Sprzedam Fiata 126p, rok 
produkcji 1978. Cena: 700 zł. 
Tel. 70-72-18

W A R T O  W IE D Z IE Ć
Kleszcze są zagrożeniem dla 

twojego psa i dla ciebie!
Kleszcze stają się w ostat

nich latach coraz poważniej
szym problemem w utrzymaniu 
psów i kotów , ponieważ ich  
obecność ze względów higie
nicznych nie może być w domu 
tolerowana.

W Polsce występuje około 25 
gatunków kleszczy. Najczęściej 
spotykany jest kleszcz pastwi
skowy i kleszcz psi. Atakują pra
wie wszystkie udomowione i dzi
ko żyjące zwierzęta oraz czło
wieka. Nie nassane samice kle
szcza osiągają ok. 4 mm długo
ści, samce 2-3  mm. Dojrzałe 
osobniki wdrapują się na źdźbła 
traw, krzaki. Z nich trafiają na 
ciało żywiciela, na którym na
tychmiast wyszukują sobie do
godne m iejsce do wysysania 
krwi. Za pomocą aparatu gębo
wego pokrytego ząbkami prze
bijają się przez naskórek i za- 
mocowują się w powstałej ran
ce, w której, dzięki specyficz

nym własnościom swej wydzieli
ny gębowej, pozostają jak zace
mentowane. Ssanie krwi trwa oko
ło tygodnia. Samice wypijają krew 
o masie ponad stukrotnie przewyż
szającej masę ich ciała.

Następnie odczepiają się od 
ciała żywiciela, spadają na zie
mię i składają ja ja . Pojedyncza 
samica w ciągu 30 dni może zło
żyć do 3000 ja j, po czym ginie.

Wskutek wniknięcia kleszcza 
w skórę dochodzi do stanów za
palnych, które prawie zawsze są 
dodatkowo wikłane przywlecze
niem przez kleszcza bakteryjnych 
i wirusowych czynników infekcyj
nych. Stany zapalne o większych 
rozmiarach mogą wystąpić także 
wówczas, gdy z powodu niefa
chowego usunięcia pozostały w 
skórze zwierzęcia części apara
tu gębowego kleszcza. Najczę

ściej przenoszonymi u zwierzęcia 
chorobami przez kleszcze są: bor- 
relioza - wywołana przez krętek 
Borrelia. Rumień skóry w m iej
scu ukąszenia występuje po 1-3 
tyg. Po tygodniach rozwoju cho

roby może dojść do paraliżu i bo
lesnych zapaleń nerwów w zaa
takowanych częściach ciała. Po 
latach, jako późne skutki choro
by, mogą ujawnić się: artretyzm  
i uszkodzenie ośrodkowego ukła
du nerwowego; babeszjoza - wy
wołana przez pierwotniaki Babe- 
sia, które przenikają do erytro
cytów (krwinki czerwone) zaata
kowanego ssaka i tam się roz
mnażają. Objawy to gorączka, 
apatia, anemia, żółtaczka, krwo
toki i hemoglobinuria. Silne in
wazje kończą się śmiercią; ehr- 
lichioza - wywołana przez riket- 
sje z gatunku Ehrlichia, które

atakują monocyty w naczyniach 
krwionośnych, a następnie wę
zły chłonne, śledzionę, szpik ko
stny, w ątrobę; porażenie k le 
szczowe - żeńskie osobniki mogą 
w określonych momentach okre

su ssania wytworzyć neurotoksy- 
nę, wpływającą na przenoszenie 
bodźców przez system nerwowy. 
Zaatakowane zwierzęta cierpią  
na postępujący niedowład koń
czyn, przechodzący w ogólne po
rażenie prowadzące w poszcze
gólnych przypadkach do śmierci 
przez uduszenie wskutek poraże
nia mięśni oddechowych.

Ponieważ kleszcze są również 
poważnym zagrożeniem dla czło
w ieka. Wymienię choroby wystę
pujące u ludzi: wirusowe k le 
szczowe zapalenie mózgu oraz 
wspomniana już wcześniej bor- 
relioza.

Sezon w ystępow ania k le 
szczy w Polsce trwa od kw iet
nia do listopada. Największa ak
tywność tych pasożytów to maj, 
czerwiec, sierpień i wrzesień. 
Aby uniknąć kłopotów i zapo
biec wystąpieniu wspomnianych 
chorób, trzeba zakupić w lecz
nicy skuteczne obroże przeciw
d eszczow e. W zależności od 
firmy działają one od 3 do 7 mie
sięcy. Są ła tw e w użyciu, w il
goć i woda (kąpiele, deszcz) nie 
zmniejszają skuteczności dzia
łan ia , nie zakłócają powonie
nia psa, nie działają negatyw
nie na zabarwienie i jakość sier
ści. Wybór obroży w zależności 
od rasy psa i jego wielkości do
kona lekarz weterynarii. Oprócz 
obróżek, w lecznicy są prepa
raty w postaci aerozolu, pudru, 
szamponów p rzec iw d eszczo 
wych.

W następnym odcinku napi
szę o w alce z pasożytami we
wnętrznymi (glisty, tasiem ce).

Grzegorz Łasicki

GROŹNE KLESZCZE
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moim zdaniem' ' i.!,;.-: .■ iV ■„ ' i < ' Sł 4
My, emeryci i renciści oraz osoby niepeł
nosprawne, mamy za sobą 7 lat demokra
cji. możemy jako ludzie doświadczeni 
przez drugą wojnę światową oraz budowa
nie realnego socjalizmu i rządów po roku 
1990 wyciągnąć wnioski co do tego, jaką 
siłę stanowimy w jedności.

' '

wzrostu średniej płacy w kwartale. W 
1996 r. wprowadzono niekorzystne 
zasady nalicznia waloryzacji, tzn. 
według wskaźnika cenowego, w wy
niku czego rząd zaoszczędził na eme
rytach i rencistach 50 bilionów starych 
złotych. A podatki! To właśnie my, 
emeryci, płacimy najbardziej regular
nie podatek od naszych świadczeń 
emerytalno-rentowych (obecnie 20 
proc.). Do tego dochodzi podatek VAT 
(22 proc.), czyli już mamy 42 proc.

Mamy własną partię - Krajową 
Partię Emerytów i Rencistów, której 
celem i zadaniem nadrzędnym jest 
obrona przed dyskryminacją emery
tów, rencistów, osób bezrobotnych, 
popadających w  ubóstwo całych ro
dzin.

Mówimy i mówić będziemy co
raz głośniej - dość tego poniżania! 
Dość manipulowania ludźmi stera
nymi przez okupanta ze wschodu, 
jak i zachodu. To właśnie my, dzi
siejsi emeryci i renciści, odbudowa
liśmy kraj ze zniszczeń wojennych 
(80 proc. potencjału gospodarczego 
było w gruzach), potencjał ludzki był 
niski (po wojnie kraj liczył 23,5 min 
osób), wiele tysięcy Polaków zginę
ło na frontach całego świata podczas 
II wojny światowej, wiele tysięcy zgi
nęło już po wojnie „dzięki układowi 
w Jałcie”.

To z naszych zarobków potrąca
no na fundusz odbudowy stolicy, w 
której dzisiaj tworzy i uchwala się 
ustawy obniżające poziom życia 
emeryta i rencisty. Ale pamiętajmy, 
że rok 1997 będzie dla nas, emery
tów, bardzo ważny, będzie to rok 
wyborów do parlamentu, o nasze 
głosy będą starały się różne ugrupo
wania i partie polityczne. Ale nie daj
my się ustrzec obietnicom, bo dużo 
się obiecuje, a mało realizuje. Krajo
wa Partia Emerytów i Rencistów, 
nasza własna partia może wprowa
dzić do parlam entu osoby, które 
stworzą siłę zdolną do przeciwsta
wienia się każdej elicie rządzącej.

Ku pamięci i przestrodze warto 
przypomnieć, że od 1990 roku eme
ryci i renciści są spychani na margi
nes życia społecznego. Następuje sta
łe obniżanie poziomu życia, zmie 2

niają się ustawy waloryzacyjne na 
naszą oczywiście niekorzyść.

W latach 1990-92 uchwalono 
przepisy pozwalające na przecho
dzenie na wcześniejsze emerytury, 
wskutek czego liczba emerytów i ren
cistów wzrosła o ponad 2 min osób. 
W ten sprytny sposób na ZUS prze
niesiono koszty zobowiązania finan
sowego państwa związanego z ukry
tym bezrobociem. Ustawa z końca 
1991 roku pozbawia emerytów i ren
cistów dodatków branżowych.

Przepisy ustawy 1992-93 r. wpro
wadzają niekorzystne naliczenie rent 
i emerytur, obniżając wskaźnik rewa
loryzacji ze 100 do 91 proc., co rów
nież było zakwestionowane przez 
Trybunał Konstytucyjny. Podniesiono 
próg waloryzacji ze 105 do 110 proc.

Obecna koalicja rządowa dopiero w 
tym roku częściowo wyrównuje nam 
to, co bezprawnie zabrano w poprze
dnich latach.

Wyrównanie strat jest fragmen
taryczne i niepełne, a także mylące, 
czego dowodem jest waloryzacja na 
IV kwrtał 1995 r.

Płace w tym okresie wzrosły o 
17,4 proc. i w takiej wysokości nale
ży nam się waloryzacja plus odsetki 
za zwłokę.

O takie rozwiązanie waloryzacji 
walczy partia emerytów i wysyła 
pozwy do Sądu Wojewódzkiego, 
Sądu Pracy i Ubezpieczeń Społecz
nych.

Emeryci i renciści! Podnieście 
głowę!

Zenon Kozłowicz

MIELIŚMY SZCZĘŚCIE
2 czerwca już o piątej rano Radio 

„Legnica" podało, że wszystkie drogi 
wjazdowe do Legnicy są zablokowa
ne przez policję. W  godzinę później 
informowało o tłumachpieszychpiel- 
grzymów zdążających na legnickie 
lotnisko na spotkanie z  Janem Paw
łem U.

O 6.30 muszę się zdecydować: 
czym jechać? Pociąg dociera nicnial na 
same lotnisko. Autobus-do bazy PKS- 
u. Samochód - może w  ogóle. Wybie
ram, oczywiście, to ostatnie wyjście.

Zaraz za  Małuszowem ledwie 
zdążyłem wyhamować. Rząd samo
chodów porusza się w ślimaczym tem
pie. Policja twierdzi, że korek ciągnie 
się już do samej Legnicy. Jeśli będę w 
nimstał, na pewno nie zdążę na spo
tkanie z  papieżem.

Zawracam. Diż za mną stłuczka 
- pięć samochodów. Pokiereszowane 
maski i bagażniki Ludziom, na szczę
ście, nic się nie stało. A leż dalszej ja
zdy rezygnują. Wracam do Maluszo- 
wa. Drogą przez Kościelec docieram 
do Legnicy. Przy „wodociągach ’’ spo
tykam blokadę policyjną. - Dalej pie
szo - mówią policjanci. Podjeżdżam 
na prowizoryczny pa rking zorganizo
wany na trawniku przed „wodocią
gami - Pięć złotych - mówi pan z  pli
kiem różowych bilecików w  ręce.

Bierzemy koc, składane krzeseł- 
ka i idziemy na lotnisko. Sektory mia

ły być zamykane już o godz. 7. Do 
naszego docieramy o 8.30. Nikt nie 
robi przeszkód. Dużo wolnego miej
sca, które z  czasem zapełnia się przez 
kolejnych pielgrzymów.

Lądowaniapapieża nie widzimy. 
A ku ra t przed naszym  sektorem  
ogromne transparenty rozwinąłjakiś 
ROP. Ludzie nie za bardzo kojarzą, 
ale złorzeczą: „Już ja  na nich zagło
suję" - krzywi się staruszek u; słom
kowym kapeluszu na głowie.

Czekamynasłowapapieża. „Pra
ca jest dla ludzi, a nie ludzie dla pra
cy". Oklaski. Grupa młodzieży pali 
papierosy podczas Podniesienia. Stro
fuje ich kobieta w średnim wieku. 
Młodzi uśmiechają się buńczucznie, 
ale... słuchają. Rzucają papierosy i 
nawet przyklękają.

Komunia święta. Tłumy. Ludzie 
klęczą, stoją. Skupieni. Czasem

uśmiechnięci, czasempoważnL Szczę
śliwi? Każdy przyszedł tu ze swoimi 
problemami. I papież mówił do każ
dego z  osobna. Czy przemówił ?

Pielgrzymi czekają na wyjazd 
papieża. Jeszcze spojrzenie na ołtarz. 
Potem długie czekanie. Ogłoszenia z  
głośnika. /Zaginęły dzieci Żona zgu
biła męża a synowa teściową. Czeka
ją przy tablicy z  herbami miast.

Powrót. Rzeka ludzi wypływa z  
„rękawa"na ul. Jaworzyńską Docie
ramy do „wodociągów". W  tej chwili 
nie ma innego wyjazdu z  miasta. W  
Jaworze jesteśmy już po 14. Za chwi
lę widzimy wszystko w telewizji. - 
Mieliśmy szczęście z  tą pogodą - sły
szę głos sąsiada, który też akurat 
wrócił z  pielgrzymki.

- Mieliśmy szczęście... - odpowia
dam.

W iesław Piotrkowski

List

Szanowni Radni! Pragnę serdecznie podzię
kować za wnikliwą analizę działalności 
placówki, którą kieruję, tym  bardziej, że jest 
to pierwsza tego typu kontrola od 1987 r.
Kontrola ta, jak mniemam, pozwoli na wyja
śnienie wątpliwości i niejasności narosłych 
wokół gminnej kultury.

NIEPOTRZEBNY?
Należy zgodzić się z ogól

nym stwierdzeniem kom is ji re 
wizyjnej, że środki przeznacza
ne z gminnego budżetu na dzia
ła ln ość  ku ltu ra lną  są dalece  
niewystarczające, i  pozwalają  
zaledwie na pokrycie kosztów  
płac znikomej liczby pracowni
ków merytorycznych i  adm ini
stracyjnych (83 proc. budżetu). 
Resztę środków z budżetu po
żera ją  w yd a tk i na ś w ia tło  i  
ogrzewanie, transpo rt, d ie ty  
zespołów itp. koszty administra
cyjne. Trudno więc się dziw ić, 
że przy ta k ie j m izerii dz ia ła l
ność swą G0K ogranicza do n ie
których m iejscowości z lepszą 
in frastruktu rą .

Gdyby tak się zwrócić o oce
nę pracy p lacówki do fachow
ców (Centrum Sztuki lub Wydział 
Kultury Urzędu Wojewódzkiego) 
to jestem przekonana, że była
by zbieżna z oceną moją - taką 
liczbą pracowników, tak nisko  
opłacanych, i  tak robi się wie
le ! Odrzucam więc kategorycz
nie stwierdzenie zespołu kontro
lującego w tym zakresie.

Innym zarzutem postawionym 
przez kom isję  rew izyjną była  
„n ieracjonalna gospodarka sa
mochodowa” . Zdecydowanie nie 
zgadzam się z taką niesprawie
dliwą oceną i  wnoszę o wykre
ślenie je j z protokołu. Wystar
czy przeanalizować liczbę obsłu
żonych imprez przez kierowaną 
przeze mnie placówkę, dojazdy 
na zajęcia, dowóz członków ze
s p o łó w  (n ie je d n o k ro tn ie  w 
późnych godzinach wieczornych 
I nocnych) by stw ierdzić absur
dalność tego zarzutu. Niestety, 
kom isja n ie zasięgnęła w te j 
sprawie op in ii członków zespo
łów. A szkoda.

Mam również poważne za
strzeżenia do zespołu kontro lu
jącego, k tó ry  w protoko le  na 
stronie  2, rozdz. „Dzia ła lność  
statutowa” , ograniczył się l i  ty l
ko do analizy treści statutu G0K, 
oraz wniósł zastrzeżenia do pra
cy Społecznej Rady Programo
wej. Należy pamiętać, że s ta tu t 
mojej ins ty tuc ji uchwaliła Rada 
Gminy, i  ten też organ je s t s iłą  
rzeczy odpowiedzialny za treści 
w nim zawarte. 7. całym naci
skiem podkreślam, że Rada Pro
gramowa je s t ciałem  społecz
nym; nie mnie więc wpływać na 
je j pracę i  odpowiadać za je j po
winności.

Pomijam w tym miejscu kwe
stię niejasności term inologicz
nej: w jednym m iejscu zespół 
kontrolujący zajmuje się „ dzia
łalnością statutową” , zaś w in 
nym „dzia ła lnością G0K” ;  że są 
to dwie różne sprawy, wiedzą nie 
tylko fachowcy od kultury. Nie
stety, zespół kontrolujący, za
rzucający małą skuteczność i  
zawężanie działalności, nie ra
czył tego wziąć pod uwagę.

Nietrafny je s t też zarzut, że 
środki z budżetu na działalność 
kultura lną tra fia ją  do społecz
ności w znikomej ilośc i. IV pod
tekście jakby tkw i stwierdzenie, 
że środki te należy dzie lić „po  
równo” . To grube nieporozumie
nie. Nie o to chyba nam wszyst
kim, a zwłaszcza mieszkańcom 
gminy, chodzi.

Nie ukrywam, że czuję żal 
do członków zespołu kontro lu 
jącego , że n ie  uw zg lędn ili w 
protokole wszystkich moich wy
jaśn ień. Po prostu n ie bardzo 
c h c ia n o  s łu c h a ć  te g o , co  
mówię. Tak, jakby  z góry było 
w iadom o, ja k ie  s ta n o w is k o  
mają zająć. Nie analizowali sce
nariuszy imprez, nie intereso
w a li s ię  dokumentacją fotogra
ficzną  i  film ow ą występów  i  
imprez organizowanych przez 
G0K, n ie zapoznali s ię  ze spra
w ozdan iam i s ta ty s ty c z n y m i, 
k tó re  wyraźnie  w skazu ją  na 
odbiorców i  ich  liczbę. Zarzu
cono m i brak dziennika zajęć  
za 1996 rok (były z innych la t), 
choć wyjaśniałam, że dziennik 
ten wypożyczyłam wiceprzewo
dniczącemu sejm owej ko m is ji 
ku ltury  I  środków przekazu; m ia ł 
posłużyć ja ko  przykład  pracy  
p laców ki z ograniczonymi moż
liw o ś c ia m i finansow ym i i  za 
dowód, że mimo braku p ien ię
dzy można jednak w iele zrobić  
dla upowszechniania ku ltu ry  i  
kultyw owania g inących trady
c ji. Wszystko to zgodnie ze zgła
szanymi potrzebami mieszkań
ców gminy.

[Notabene, n ik t nie analizo
wał do te j pory potrzeb środo
wiska wiejskiego odnośnie ku l
tury. Może należy to uczynić, ale 
przy pomocy fachowców, socjo- 
gów?]

Co do uwag kom isji dotyczą
cych ka rt drogowych nie chcę 
zajmować stanowiska. Przypom
nę jedynie, że ich prowadzenie 
od dłuższego czasu je s t nieobo
wiązkowe. Ja prowadzę je  dla 
własnego rozeznania, aby móc 
analizować wydatki na paliwo.

W nioski przedstaw ione na 
stronie 4 protokołu to istne ku
riozum; moim skromnym zdaniem 
prowadzą do jednego - likw ida
c j i  tak potrzebnej w tym środo
wisku placówki. Czy jednak ktoś  
p rzeana lizow a ł koszty  ta k ie j 
operacji? Czy zadał sobie trud i  
spytał społeczność naszej gm i
ny, czy da na to swoje przyzwo
lenie?

Konkludując, protokół kom i
s ji rewizyjnej uważam za tenden
cyjny, jednostronny i  głęboko  
niespraw iedliw y n ie  ty lko  dla  
mnie, a le także dla ca łe j rzeszy 
uczestników życia kulturalnego  
w gminie i  ludzi, z którymi współ
pracuję.

Maria Ugniewska 
D yrektor GOK w M ęcince



Jeszcze w 1992 roku emeiytury i renty obliczało się, a po ich 
przyznaniu waloryzowało, według średniej płacy krajowej. Na 
podstawie zarobków zainteresowanego i jego stażu pracy ustala
no, że jego emerytura będzie wynosiła np. 75 proc. wspomnianych 
zarobków. Gdy te  rosły w kwartale np. o 5 proc. a później o 10 
proc., odpowiednio podwyższano świadczenia.

W 1993 roku ówczesny rząd 
uznał, że emeryci i renciści zbyt 
mocno obciążają budżet państwa, 
który dopłacał do świadczeń wy
płacanych przez ZUS. Obniżono 
więc podstawę wymiaru em erytur 
i rent oraz icli waloryzacji do 91 
proc. średn ie j p łacy  krajow ej. 
Ś w iadczenia zm ala ły , ale, jak  
wówczas zapowiadano, tylko na 
czas trudności finansowych pań
stwa. Po jakim ś czasie wszystko 
miało wrócić do poprzedniej nor
my. Ale, jak wiadom o, doraźne 
rozwiązania okazują się z reguły 
najbardziej trwałe.

Przed ostatnimi wyborami par
lam entarnym i koalicja, która w 
nich zwyciężyła, zapowiadała wła
śnie, że za jej ewentualnych rzą
dów przywróci podstawę wymia
ru ZUS-owskich świadczeń i ich 
waloryzację do pełnej średniej pła
cy krajowej. Miało się to odbywać 
stopniowo, na raty. I rzeczywiście, 
w 1994 roku poczyniono w tej spra
wie pierwszy krok, podwyższając

wspomnianą podstawę do 93 proc. 
średniej płacy krajowej. Stało się to 
za czasów, gdy urząd prem iera 
sprawował Waldemar Pawlak.

N iestety , od tego cz asu  o 
przedwyborczej obietnicy zupełnie 
zapom niano. Nikt już z rządzą
cych nie wspominał o niej ani sło
wa. Zapewne też nikt, w tym także 
ak tu a ln a  opozycja, n ie  będzie 
odwoływał się do tej sprawy w cza
sie tegorocznej kam panii wybor
czej do Sejmu i Senatu.

Ba, w 1996 roku zm ieniono 
zasady waloryzacji emerytur i rent. 
Już nawet nie 93 proc. średniej pła
cy krajowej stanowi podstawę tego 
zabiegu, ale zdecydow anie tru 
dn ie jszy  do porów nan ia przez 
św iadczeniobiorców  ze stanem  
rzeczywistym wskaźnik wzrostu 
cen, czyli inflacja. W dodatku ogól
na lub inna, taka tylko dla emery
tów, której dotąd Główny rząd Sta
tystyczny jeszcze nigdy nie opubli
kował. „Korzyść" dla decydentów 
jest z tego też taka, iż w zawiado

m ieniach ZUS o waloryzacji nie 
wymienia się już, że w istocie na 
wymiar zwaloryzowanych emery
tur i rent nadal miało wpływ owe 
93 proc. a nie 100, średniej płacy 
krajowej.

W dodatku ZUS wprowadził 
jeszcze jedną innowację. Do 1995 
roku waloryzował emerytury i ren
ty, posługując się tzw. w skaźni
kiem wysokości świadczenia, indy
widualnym dla każdego świadcze- 
niobiorcy. W przypadku podanym 
przez na początku informacji wy
nosił on 75 proc. Teraz poprzednią 
sumę emerytury lub renty sprzed 
waloryzacji mnoży się przez nowy 
wskaźnik waloryzacji, tzn. o pro
cent wzrostu cen, np. 5,2 proc., i 
uzyskuje nową wartość świadcze
nia. Oczywiście, ten system prze
liczania jest zupełnie w porządku 
i daje ten sam wynik, gdyby stoso
wano poprzedni wskaźnik wyso
kości świadczenia. Nikt na tym ani 
nie zyskuje, ani nie traci, nie licząc, 
oczywiście, zmiany generalnej za
sady, tj. przejścia z waloryzacji pła
cowej na cenową.

Dwa w ym ienione w dwóch 
poprzednich  akapitach  zabiegi 
mają jednak tę istotną dla wypła
cających, a przede wszystkim skła
dających przedwyborcze obietnice 
wartość, że pozwalają o nich za
pomnieć. Po prostu nie przypomi
na się już  św iadczeniobiorcom  
ZUS, że  ich em ery tury  i ren ty  
ukształtowane zostały według po
ziomu 93 proc., a nie 100 proc. śre
dniej płacy krajowej.

(KZ)

Już prawie pół roku w  obiegu znajdują się tylko nowe pienią
dze, złotówki i grosze. Okazuje się jednak, że znaczna część 
społeczeństwa polubiła stare „m iliony” . Wciąż chętnie, bez 
jakiegokolw iek przymusu, woli posługiwać się dawnymi 
pieniędzmi, oczywiście, tylko teoretycznie.

PO LUBILIŚM Y
M ILIO N Y

To umiłowanie do „staroci” ma 
kilka uzasadnień. Gospodynie do
mowe (zresztą nie tylko one) wciąż 
lepiej sobie wyobrażają rzeczywi
sty koszt, gdy płacą za bochenek 
Chleba np. 12500 złotych niż 1,25 
zł, za ziemniaki 2.500 niż 0,25 zł, 
itp. itd. Lepiej to przemawia do 
wyobraźni. Dokonują więc przeli
czeń w myśli nowych pieniędzy na 
stare, już nie istniejące, aby sku
teczniej zobrazować sobie, co ile 
kosztuje.

Zapewne też myślenie o pienią
dzach w milionach niż setkach do
daje wielu osobom jakby prestiżu. 
Zarabiam np. 9 milionów 528 ty
sięcy złotych, co brzmi bardziej im
ponująco niż 952,80 zł i dowarto
ściowuje delikwenta. Zawsze lepiej 
być „milionerem” niż jakimś gro- 
szorobem. A w starych pieniądzach 
i o „miliardera” o wiele łatwiej, w 
nowych to wprost nierealne.

Stare pieniądze przetrwały też 
w języku środków masowego prze
kazu. Tu znów używamy ich za
zwyczaj z dwnch powodów, aby 
skuteczniej trafić do wyobraźni 
czytelnika. Opozycja lubi używać 
starych nominałów, a więc miliar
dów czy bilionów, które koalicja 
rządząca wydała na jakieś przed
sięwzięcie, je j zdaniem niepo
trzebne. Oczywiście, uznaje to za 
istne marnotrawstwo. I odwrot
nie, środki masowego przekazu 
popierające koalicję lubią posłu
giwać się starymi pieniędzmi, gdy 
chcą pochwalić np. rządzących, 
że nie szczędzą pieniędzy na jak 
najbardziej słuszny i szlachetny 
cel. W pierwszym przypadku moż
na skuteczniej przerazić czytel
nika, słuchacza czy widza tele
wizji, w drugim - łatwiej zdobyć 
ich sympatię.

(KZ)

W tym roku pogoda szczególnie nie 
dopisuje. Druga połowa maja i początek 
czerwca okazały się bardzo zimne. Tem
peratura w nocy spadała w  Jaworze na
wet do 1-2 st. C. W ciągu dnia kształto
wała się zazwyczaj koło 10 stopni, czę
ściej poniżej, a bardzo rzadko parę stopni 
powyżej tej granicy. Naszym zdaniem za
istniały wszelkie warunki, aby ponownie 
uruchomić centralne ogrzewanie.

MARZNĄ
LOKATORZY

W wielu miejscowościach Dolnego Ślą
ska tak właśnie postąpiono. Niestety, ani w 
Legnickiem, ani w  Jaworze, nikt nie spie
szył się z  wydaniem polecenia, aby ponow 
i lie rozpalić w  kotłowniach i wznowić ogrze
wanie mieszkali. W sobotę 31 maja zaczęto 
grzać w  spółdzielczych mieszKaniach. 
Przedsiębiorstwo „COM-D", zawiadujące 
mieszkaniami komunalnymi, lokalnych ko
tłowni nie uruchomiło. Próbowaliśmy in
terweniować w niedzielę, ale dyżurny tej fir
my nie czuł się upoważniony do podjęcia 
decyzji. Dopiero nasza interwencja u zastęp
cy dyrektora przyniosła krótkotrwały sku
tek. W poniedziałek jednak w  godzinach 
rannych ogrzewanie wyłączono.

Tymczasem lokatorzy solidnie w  
swoich mieszkaniach z  zimnymi grzej
nikami wymarzli. W minionym tygodniu 
synoptycy zapowiadali, że niskie tempe
ratury będą się jeszcze nadal utrzymywa
ły. A w  tym roku ich przepowiednie o 
nadciągającym zim nie wyjątkowo się 
sprawdzają.

(KZ)
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Od kilku lat Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy 

Ludziom organizuje dla dzieci festyn. W tym roku 
majówka wypadła również okazale. Na dwóch estra
dach występowali młodzi artyści z Jawora i oko
licznych gmin - Paszowic i Męcinki. Odbyły się orga
nizowane po raz pierwszy Amatorskie Prezentacje 
Artystyczne, wystąpił zawodowy zespół kozacki z 
Kubania. Licznie zgromadzonym w Rynku widzom 
zaprezentowali się akrobaci. I choć aura niezbyt 
sprzyjała, dzieci bawiły się znakomicie. Organiza
torzy mieli więc powód do radości z dobrze speł
nionego obowiązku. Za naszym pośrednictwem dzię
kują wszystkim, którzy finansowo wsparli ich przed
sięwzięcie.

Stanisław Lampart
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28 maja br. o godz. 8.20 Tadeusz 
W. z Paszowic powiadomił policję o 
włamaniu do sklepu w tej miejscowo
ści należącego do firmy AGA z Legni
cy (rozprowadza środki ochrony ro
ślin). Przybyła na miejsce grupa do
chodzeniowo-śledcza ustaliła, że pod 
osłoną nocy z 27/28 bm. złodzieje 
zdjęli bramę wjazdową, następnie po 
wyrwaniu kraty w oknie magazynu 
weszli do środka. Po spenetrowaniu 
pomieszczenia zabrali środki ochro
ny roślin warteponad 6000 zł. Zabez
pieczono ślady, trwa poszukiwanie 
sprawców.

Dobromierz

JAK CIĘ W IDZĄ, 
TAK CIĘ PISZĄ

W G niew kow ie tablica z  nazw ą  
miejscowości w  rowie, w  Celowie zaś 
nie ma komu zająć się rozpadającą się  
w iatą p rzystankow ą. Przystanki w  
Roztoce i Kłaczynie też w  niew iele lep
szym  stanie, w  dodatku strasznie brud
ne. Czy to wina pasażerów , czy  też 
w ładze gm iny nie m ogą poradzić so 
bie z  utrzymywaniem  czystości i po
rządku na terenie gminy?

A m oże urzędnicy nie są zorien
towani, jak w  niektórych miejscach na 
terenie gm iny jest brudno i niechluj
nie. Rozumiemy, że  kanalizacja, w o
dociągi i telefonizacja jest w ażniejsza, 
ale stare przysłow ie mówi: jak cię w i
dzą, tak cię piszą.

W ydaje nam  się , ż e  należa łob y  
przeprowadzić karną ekspedycję w ła
śnie pod kątem oceny czystości, i w in
nych nieporządków pociągnąć do odo- 
wiedzialności. A poprzewracane zn a
ki drogowe i zn iszczon e wiaty przy
stankowe, choć dbałość o nie należy

do kogo innego, m ożna niewielkim  na
kładem środków doprowadzić do po
rządku.

(w)

W Klubie Oficerskim w Legnicy odbyt się 
zlot kombatantów. Wielka sala zapełniła 
się byłymi żołnierzami ostatniej wojny 
światowej.
Udanin

ZLOT KOMBATANTÓW

CZAS SPOJRZEĆ 
PRAWDZIE W OCZY

Spotkanie miało podniosły 
charakter. Uroczystą m szę  
świętą odprawiło trzech księży 
wraz z kapelanem wojskowym. 
W swych homiliach wygłosili 
piękne słow a pod adresem  
wszystkich kombatantów, ży
cząc im dobrego zdrowia i dłu
gich lat życia. Dużo ciepłych 
słów  w ysłuchaliśm y też od 
przedstawicieli władz woje
wódzkich oraz posłów. Z całe
go województwa przybyły kom
batanckie poczty sztandarowe. 
Z naszego gminnego oddziału 
Związku Kombatantów, z Uda
nina, również była delegacja ze 
sztandarem, w skład której 
wchodziło pięć osób: Bronisław

Bartula, Ignacy W ojtowicz, 
Józef Kołodziej, Mieczysław Ła- 
bodzki i Franciszek Śnieg.

Spotkało się wielu znajo
mych z frontowych dróg i party
zanckich szlaków. Sala Klubu 
Oficerskiego gościła w tym dniu 
„wielką legendę historyczną” z 
tamtych lat wojny. Po uroczysto
ści wspólnie zjedliśmy wspania
łą wojskową grochówkę.

Spotkanie to odbyło się dzię
ki staraniom prezesa Woje
wódzkiego Zarządu Kombatan
tów  p. Henryka Kupczaka, 
któremu w imieniu wszystkich 
kombatantów serdecznie dzię- 
kuję.

Franciszek Śnieg

Jako mieszkaniec gminy Męcin
ka jestem zaniepokojony tym, co się 
tu dzieje. A dzieje się coraz gorzej. 
Proponuję radnym, którzy zapo
mnieli o swoich programach wybor
czych i przyrzeczeniach - spróbujcie 
porównać je z  własnym postępowa
niem, często z  biernością i bezkry- 
tycznością w działaniu. Skupiliście 
się, panowie, na własnych intere
sach, na rozgrywkach pomiędzy 
sobą. Staliście się urzędnikami, bie
rzecie niesamowite pieniądze za dys
kusje, i nic więcej. Według własnego 
widzimisię przyzwalacie na zwal
nianie ludzi w oświacie (i z  tego co 
słyszę - w kulturze). Czym kierowa
liście się, wyrzucając ze stanowiska 
wójta p. Grężlikowskiego, którego 
dosłownie kopnięto w d...ę? Według 
ludzi był on dobrym gospodarzem, 
odw iedzał nasze gospodarstwa, 
działał jak mógł. Lecz wasze ambi
cje były inne... Nic się nie robi we 
wsiach, nie pomaga się rolnikom, w 
gospodarowaniu. Dzieci pozbawione

są zajęć pozalekcyjnych, bo brakuje 
na wypłatę dla wójta. Obłowiliście 
się funkcjami, za które bierzecie bez 
skrupułów nasze społeczne pienią
dze. Za co przewodniczący i zastęp
ca wójta bierze takie pieniądze? Czy 
nie macie wyrzutów sumienia? Po co 
nam taki wójt(...) którego cechuje lek
ceważący stosunek do społeczeństwa 
wsi, który na wieś nie może patrzeć? 
A jak zachowuje się pan dziedzic P. - 
czy to, co robi, pokrywa się z  deklara
cjami wobec swojej wsi? (...) Pilnuje 
interesów władzy i paru radnych, a 
przede wszystkim swoich. W  pocze
kalni na kolejne stanowiska w gmi
nie stoi (...), który zmarnował grube 
miliony na gazociąg, do którego 
podłączyło się zaledwie kilka gospo
darstw. Za te pieniądze byłyby zwo- 
dociągowane Piotrowice i Chełmiec.

Czas spojrzeć prawdzie w oczy i 
nadrobić zmarnowany czas, panowie 
radni

Obserwator 
(nazwisko do wiad. red.)

W sobotę 21 czerwca br. nastąpi 
zamknięcie tzw. dużego pierścienia 
wodociągowego w Pichorowicach. Z 
tej okazji odbędzie się uroczysta se
sja Rady Gminy, na której miejsce 
Udanin
„WODOCIĄGOWA'

SESJA
wybrano świetlicę wiejską w  tej miej
scowości. Zdaniem władz zakończe
nie całości prac wodociągowych na 
terenie gminy Udanin nastąpi w 
przyszłym roku.

W czasie planowanej sesji zosta
nie także zatwierdzony herb gminy.

(w)

KAMIENIARZE?
26 m aja br. o godz. 7.20 Sta

nisław  Sz. ze Świebodzic pow ia
dom ił jaw orską policję o w łam a
n iu  do w arsz ta tu  znajdu jącego  
się  na te re n ie  k a m ie n io ło m u  
g ran itu  w Z im niku . U stalono, 
że  w n o cy  z 2 5 /2 6  m a ja  br. 
spraw cy po u rw an iu  kłódki w e
szli do środka , skąd  zab ra li 6 
m łotów  pneum atycznych  MK-8 
w artości 5000 zł.

Męcinka

DLA CIEBIE, MAMO
We wszystkich placówkach 

oświatowych w gminie odbyły 
się imprezy z okazji Dnia Mat
ki. Występowały dzieci z prze
różnymi programami: w  Sicho- 
wie były konkursy z udziałem 
mam, panie z KGW zorganizo
wały poczęstunek własnoręcz
nie upieczonym ciastem. W Po-

mocnem był koncert poetycki, w 
Męcince montaż słowno-muzycz
ny, w Chroślicach w świetlicy wy
stępował z tej okazji zespół „Chro- 
śliczanie” i grupa młodzieżowa. 
O w acje i b raw a tow arzyszy ły  
wszystkim wykonywanym piosen
kom a wiersze i piosenki dla matki 
wycisnęły łzy niejednemu słucha

czowi. Na koniec były podzięko- § 
wania i kwiaty dla matek. Im pre-1 
zy szkolne wspomagał GOK wraz |  
z  zespołami dziecięcymi

M.Ugniewska 
Na zdjęciu od lewej: Kasia 

Szumilas, M ariusz Ryma i Ewe
lina Jabłońska przed mikrofo
nami.

Warto wiedzieć

TE CUDOWNE MOTYLE
Ci, którzy pamiętają świat sprzed 

lat kilkudziesięciu opowiadają, że mo
tyli na łąkach, w lasach i ogrodach było 
niegdyś znacznie więcej.

Powodów jest wiele: urbanizacja, 
osuszanie gruntów, stosowanie pestycy
dów, nawożenie i związane z tym „pize- 
azotowanie” roślin. Rozległe, jednoga- 
tunkowe uprawy też nie sprzyjają roz
maitości motyli, są tylko miejscem ży
cia niektórych gatunków, a przede wszy
stkim bielinków.

Pocieszający może być fakt, że 
ogródki przydomowe i działkowe ze swo
im strukturalnym i roślinnym zróżnico
waniem oraz ostrożną, coraz częściej 
„ekologiczną” agrotechniką stają się 
enklawami życia niespodziewanie wielu 
gatunków tych efektownych owadów. 
Motyl potrzebuje do życia i rozwoju ro
śliny pokannowej dla larw, ustronnego 
miejsca do pizepoczwarczenia i nekta- 
rodajnych kwiatów doczerpania z nich 
pożywienia.

KONIECZNIE POKRZYWY
Doceńmy pokrzywy, ponieważ zadzi

wiająco dużo pięknych motyli dziennych 
rozwija się właśnie na tej roślinie. Po
krzywa jest żywicielem najpowszechniej
szych rusałek: pokrzywnika, pawika, 
kratkowca i ceika, a także żałobnika i 
niekiedy osetnika. Niewielka nawet kępa 
pokrzyw skłoni samice rusałek do złoże
nia tam jaj. Poszczególne gatunki tych 
motyli są wybredne jeżeli chodzi o wiek, 
ocienienie i stan zasiedlenia pokrzyw.

RUSAŁKI I INNE
Wczesną wiosną, już w marcu, po

jawiają się po przezimowaniu motyle 
rusałki pokrzywnika i składają jaja na

młodych pokrzywach, rosnących w na
słonecznionych miejscach. Ich larwy 
żyją zgrupowane w oprzędach i koń
czą rozwój wczesnym latem. Pokizyw- 
niki wyprowadzają nawet trzy pokole
nia w ciągu roku. Rusałka pawik jest 
motylem późniejszym, latającym od 
kwietnia i składającym jaja na pokrzy
wy już podrośnięte, rosnące w umiar
kowanym ocienieniu. Daje zwykle jed
no pokolenie w ciągu roku. Na prze
łomie lipca i sierpnia, „wiekowe”, bo 
żyjące od zeszłego lata, motyle rusał
ki pawika zastępują motyle młode, 
prezentujące żywo ubarwioną szatę. 
Rusałka kratkowiec, najmniejszy mo
tyl z tej grupy, wiosną jest zawsze ja- 
snobrązowa, a latem ciemna, prawie 
czarna, bowiem barwa tego motyla 
zależy od temperatury, w jakiej rozwi
ja się poczwarka.

Rzadszym gościem działek jest fan
tazyjnie postrzępiona rusałka ceik, która 
jako larwa lubi także chmiel, leszczynę 
i porzeczki, oraz uderzająco piękna ru
sałka admirał. Rusałka admirał jest 
motylem pojawiającym się późnym la
tem. Jest to motyl wędrowny, przylatu
jący do nas z południowej Europy. Sa
mica składa jaja na pokrzywy i wywo
dzi następne pokolenie, które nie prze
żywa jednak zimy, a wszystkie motyle 
pojawiające się następnego roku są 
gośćmi zza Alp.

Do ogródków działkowych przyla
tywać mogą też motyle rozwijające się 
na pobliskich topolach i wierzbach (mie- 
niaki, rusałki drzewoszki, żałobniki), 
dębach, wiązach, śliwach i brzozach 
(małe, ale urocze).

w ieść gm inna
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WSTYD
Szanow na redakcjo! W ładze  

M ęcinki w rozgrywkach m iędzy  
radnymi ukarały społeczność gm i
ny wsadzając nam wójta, którego 
nikt nie akceptuje za  wyjątkiem kil
ku radnych, którzy pilnują tylko 
swoich interesów. Zemsta tak dzia
ła, że na tapetę idzie oświata, kul
tura, sport i gospodarka gminna. 
Pieniądze idą na diety radnych  
(nieraz wynoszące dobre pensje), 
którzy co kilka dni uczestniczą w 
jałowych dyskusjach, zwłaszcza na 
temat oświaty. Wyrzuca się nauczy
cieli na bruk, bo brakuje pieniędzy 
w gm innym  budżecie, dzieci pozba
wia się dodatkowych zajęć pozalek
cyjnych. Ale dla pani wójt pensja w  
wys. 10-krotnego uposażenia nau
czyciela musi być. Mało tego, pani 
wójt tw ierdzi, że  zarabia mało! 
Wszystko krytykuje, wszystko wi
dzi inaczej, nie liczy się z  opinią 
ludzką, uważa się za Bóg wie kogo. 
Arogancja wójta, bezwład w gm i
nie, oto rezultaty działań kilku pa 
nów, którzy siebie z  naszych podat
ków nieźle się urządzają. Nikt się 
nie przejmuje, że  jeździm y po dziu
rawych drogach, że rolnikom bra
kuje na chleb i ubrania dla dzieci, 
że n iem a czym zapłacić podatków. 
A służba gm inna nic nie robi aby 
pomóc rolnikom w sprzedaży pło
dów rolnych, umorzeniu podatków. 
Proszących o umorzenie podatków, 
czy rencistów, traktuje się w taki 
sposób, że człowiek wstydzi się wła
snej biedy. Tak samo traktuje się 
ludzi bez pracy. Panowie radni, nie 
po to wybieraliśmy was, abyście nas 
na siłę uszczęśliw iali. Dlaczego 
mścicie się na społeczeństwie? Czy 
w gm inie brakuje ludzi, którzy  
mogli by być dobrym wójtem, czy 
jesteście tak zaślepieni, że  ju ż  nic 
nie widzicie i nie słyszycie, co na ten 
temat m a do powiedzenia społe
czeństwo gm iny Męcinka?

M ieszkańcy gminy 
(imiona i nazwiska

DO WIAD. RED.)

Męcinka
„CHROŚLICZANIE"

WYRÓŻNIENI
W wyniku starań księdza 

proboszcza Andrzeja Gołąba 
ze Słupa zespół folklory
styczny „Chrośliczanie” spo
tkało wielkie wyróżnienie. 
W strojach ludowych repre
zentow ał gminę Męcinka 
podczas wizyty Ojca Święte
go w Legnicy, będąc w sek
torze „O”.

M.Ugniewska

List

SZUKAMY
SPONSORA

Szanowna redakcjo! Nasza 
drużyna, GKS ROZTOKA, szu 
ka sponsora i trenera. Zaintere
sowanych prosimy o powiado
mienie nas pod nr. tel. 058 -11-  
93 w p o n ied zia łk i, w torki i 
czw artki (do telefonu należy  
prosić A nnę Tymczyn) lub li
stownie pod adresem:

Paweł Koziuk, 58-376 Rozto
ka 49, p-ta Roztoka, woj. Wał
brzych.

Prosimy o przesłanie nam  
odpowiedzi do 3 tygodni od daty 
opublikowania naszej prośby.

w ieść gm inna

Z okazji Dnia Dziecka Gminny 
Ośrodek Kultury w Paszowicach 
przygotował dla najmłodszych kil
ka festynów.

Pierwszy z nich odbył się już w 
sobotę w Nowej Wsi Wielkiej. W 
wiejskiej świetlicy zgromadzili się 
najmłodsi mieszkańcy wsi wraz z 
rodzicami. Pierwszym punktem pro
gramu był występ kabaretu z Kwiet
nik z programem „Randka w ja
sno” . Następnie przeprowadzono 
kilka zabawnych konkursów, prze

platanych muzyką i wspólnymi tań
cami w kółeczku. Każdy uczestnik 
zabawy otrzymał prezent - niespo
dziankę. Bawiono się doskonale pra
wie do północy!

Kolejny festyn odbył się w nie
dzielę na placu zabaw w Sokolej. 
Bawiły się na nim dzieci z Kwiet
nik, Grobli i, oczywiście, z Soko
lej. Mimo niezbyt sprztjającej po
gody przeprowadzono wszystkie 
zaplanowane konkurencje sporto
we i konkursy, gdyż wójt p. Henryk

Hawrylewicz zadbał o przygotowa
nie zadaszenia dla wykonawców i 
publiczności. Oprawę muzyczną za
pewnili Patryk Sordyl i Bartek Woj
towicz, a następnie pp. Marek Sor
dyl i Krzysztof Filipowski. Organi
zatorkami konkursów i zabaw były 
pp. Jolanta Romanowska i Joanna 
Baran, a całość poprowadził p. 
Józef Michałków.

Również w świetlicy w Bolkowi- 
cach 1 czerwca spotkały się dzieci, 
aby wspólnie spędzić czas przy za

bawach, grach i konkursach, przy
gotowanych przez p. Urszulę Ja
sińską.

Wszystkie dzieci uczestniczą
ce w wyżej opisanych imprezach 
otrzymały nagrody i upominki, a 
stało się to dzięki następującym 
sponsorom; pp. Helenie Belicy i 
Grażynie Sordyl oraz pp. Henryko
wi Lachórowi, Józefowi Mokrzyc
kiemu, Andrzejowi Wrochnie i Mie
czysławowi Stopyrze.

Małgorzata Świderska

Męcinka

WYŚPIEWAŁY
PUCHAR

W ramach „Dni Jawora” zapre
zentowały się soliści i zespoły z 
GOK Męcinka: Magda Maksimow- 
ska, Bożena Bigos, Magda Bobow
ska z Piotrowic, zespół młodzieżo
wy „Wesołe nutki”, grupa wokal
no-muzyczna „Luz”, i „Chroślicza
nie”. Za popularyzację amatorskiej 
twórczości artystycznej oraz za 
przedstawioną bogatą ofertę kultu
ralną uhonorowano GOK w Męcin
ce pucharem dyrektora JOK. Pod 
adresem wykonawców padło wie
le komplementów od zgromadzo
nej publiczności i organizatorów.

M. Ugniewska

27 maja br. o godz. 7 Mieczy
sław S. z Kostrzy gm. Strzegom po
wiadomił jaworską policję o wy
padku drogowym w Sokolej. Poli
cjanci ustalili, że kierujący Vol- 
kswagenem Transporterem Zbi
gniew Z. z Zębowic w wyniku naje
chania na rozlany olej napędowy

POŚLIZG 
NA OLEJU

wpadł w poślizg i zderzył się czo
łowo z Fordem Escortem kierowa
nym przez Romana P. z Wierzcho
sławic. W wyniku wypadku obra
żeń ciała doznał Zbigniew Z. Szyb
ko ustalono, że olej pochodził z 
pękniętego zbiornika autobusu 
kursowego PKS z Legnicy.

Paszowice

HERB GMINY
W poprze
dnim nume
rze zamieści
liśmy opis 
herbu gminy 
Paszowice, 
który Rada 
Gminy za
twierdziła na 
sesji 29 
kwietnia. 
Teraz prezen
tujemy herb 
w całej oka
załości wraz 
z trzymają
cym go orłem 
śląskim, tzw. 
„trzyma- 
czem”.

Mściwojów

MINISTER
POMOŻE
We wtorek 27 maja br. gmina 

Mściwojów gościła delegację zło
żoną z członków władz państwo
wych, wojewódzkich i parlam en
tarzystów. Była wśród nich m ini
ster p. Danuta Grabowska z Mini
s te rs tw a E dukacji N arodow ej, 
której tow arzyszyli wojewoda i 
posłanka p. Bronisława Kowalska.

Goście odwiedzili szkoły w  Tar- 
goszynie i Snowidzy, gdzie szcze
gólnie interesowali się prowadzony
mi remontami. W Snowidzy spotka
li się z gronem pedagogicznym.

K olejnym  p u n k te m  w izy ty  
pani minister było spotkanie z  Za
rządem Gminy. Wójt główny na
cisk w swej wypowiedzi położył na 
problem wyposażenia tych obiek
tów, zwracając uwagę, iż do koń

ca poprzedniego roku wszystkie 
placówki nowo powstałe oraz roz
budow yw ane m ogły  liczyć na 
wsparcie finansowe MEN. W roku 
bieżącym ministerstwo nie udzie
la już takiej pomocy. Pani minister 
podkreśliła duże zaangażowanie w 
sprawy oświatowe gminy Mściwo
jów poseł p. B. Kowalskiej. Powie
działa również, że będzie pam ię
tać o p o trzeb ach  finansow ych  
szkół, nie deklarując jednak żad
nych kwot i nie obiecując niczego 
konkretnego. Mimo tego m ożna 
było odczuć z wypowiedzi pani 
minister, że gmina może na taką 
pomoc liczyć.

Trwająca przeszło trzy godzi
ny wizyta zakończyła się ok. 18,30.

(w)
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listy, sygnały, opinie

SYG NAŁY
telefoniczne Czytelników

P r z e c z y t a ł e m  
uważnie wywiad z Bur
mistrzem Jawora. Nie 

zgadzam się z jego optymistycz
ną wizją radzenia sobie z proble
mami miasta, choćby z bezrobo
ciem. Podnosi na przykład, że 
ludzie korzystają często z niele
galnych form zatrudnienia. Pro
ponuję sprawdzić, ja k  Zakład In
westycji M iejskich, podległy Bur
mistrzowi, zatrudnia ludzi, 

(uważny obserwator)

Ulica Dębowa za- 
czyna być miejscem za- 
pomnianym przez Boga 

i  ludzi - może dlatego, że leży na 
uboczu miasta. Skutki tego to nie- 
skoszona trawa, pozatykane stu
dzienki przeciwdeszczowe, nieu- 
przątnięte śmieci. Dosłownie n ikt 
się tym zakątkiem nie interesuje. 
0 pomstę do nieba woła też zanied
bany teren po bungalowach. Napi
szcie o tym, może to poskutkuje. 

(J.G., ul.Dębowa)

Często poruszacie 
temat niedrożnych stu
dzienek kanalizacyjnych 

oraz kałuż tworzących się na ulicach. 
Proszę, napiszcie też o dużym, pode- 
szczowym rozlewisku na ul. Szpital
nej, tuż przy wejściu do siedziby JSPL 
(dawne przedszkole). Cztery metry 
dalej jest studzienka, która nie zbie
ra wody, ponieważ położona jest wy
żej. Wystarczy przekopać... Ale, co 
ja  będę uczył fachowców. Szkopuł w 
tym, czy podejmą się tego zadania? 

(mieszkańcy z ul. Stalowej)

S  Parking na bazarze 
jest dla samochodów, a 
nie jest kolejnym miej

scem handlu. Jednakże niektórzy 
handlowcy koło swoich samocho
dów rozkładają kramy z towarami, 
lokując je  po prostu na deskach, 
pod które podkładają kamienie lub 
polbruk, których po sobie nie sprzą
tają. Wydaje mi się, że te praktyki 
powinien ukrócić inkasent targowy. 

(MM z ul. Dąbrowskiego)

U NOTARIUSZA 
DROŻEJ

Od 31 maja br. wzrosły - i to dra
stycznie - ceny usług notarialnych. 
W wielu przypadkach o 150 i wię
cej procent. I tak np. za sporządze
nie bądź odwołanie testamentu za
płacimy maksymalnie 25 zł (dotąd 
10 zł). Takie same stawki - 25 zł - 
dotyczą m.in. sporządzania aktu 
zrzeczenia się własności nierucho
m ości, p e łnom ocn ic tw a czy 
oświadczenia o przejęciu lub odrzu
ceniu spadku. Za poświadczenie 
własnoręczności podpisu albo od
cisku palca osoby niepiśmiennej lub 
nie mogącej pisać, notariusz może 
pobrać do 10 zł (gdy dotyczy to peł
nomocnictwa, dokumentów mająt
kowych lub dokumentów dla celów 
ubezpieczeniowych), bądź do 20 zł 
(w przypadku innych dokum en
tów). W zrosły też opłaty za po
świadczenie zgodności odpisu z 
okazanym  dokum entem  - teraz

mogą wynosić do 5 zł, za każdą 
stronę. Sporządzenie pełnomocnic
twa będzie nas kosztować do 25 zł, 
gdy zaś chodzi o pełnomocnictwo 
do przeniesienia własności nieru
chomości - do 35 zł. Maksymalna 
zapłata za poświadczenie pozosta
wania przy życiu to 5 zł (jeśli jest 
to potrzebne do otrzymania świad
czeń z emerytury, renty lub innych 
świadczeń z ubezpiecżenia spo
łecznego) albo 20 z ł (w innych 
przypadkach). Sporządzenie pro
tokołu zgromadzenia wspólników 
spółki z  o.o. lub walnego zgroma
dzenia spółdzielni może koszto
wać do 500 zł, zaś walnego zgro
m adzenia akcjonariuszy nawet do 
800 zł. Natomiast za sporządzenie 
protokołu nie dojścia do skutku li
cytacji lub przetargu  no tariusz 
może pobrać do 25 zł.

(m)

W odpowiedzi na krytykę

PRZEPRASZAM
P rzepraszam  klien ta , który  

dokonywał zakupów, a został nie
uprzejm ie p o tra k to w a n y  p rzez  
pracownika. Całą sytuację opisał

w liście „To się w głowie nie mie
ści!", który ukaza ł się w „GJ" 15 
maja br.

Grażyna Płaza

1001 PYTAŃ I WĄTPLIWOŚCI
W ykorzystanie lokalu po by

łym sklepie „1001 drobiazgów ” 
nadal budzi kontrowersje. Chodzą 
słuchy, że w lokalu ma być sklep z 
nowoczesnym sprzętem dla nie
pełnosprawnych, połączony z wy
pożyczalnią. Ile jest w tej pogłosce 
prawdy, nie wiadomo. Nie zauwa
żyliśmy bowiem na budynku żad
nej tablicy informacyjnej o tym, kto 
tu inwestuje.

Wiele mógłby na ten temat po
wiedzieć naczelnik Wydziału Go
spodarki Miejskiej p. Wojnarowicz. 
Niestety, był dla nas nieosiągalny.

(mat)

Tak, lewica zdecydowanie jest 
potrzebna. Tylko że w normalnym, 
wolnym społeczeństwie powinna 
znajdować się nie na scenie poli
tycznej, lecz w muzeum - jako prze
stroga dla obecnych i przyszłych 
pokoleń. Przestroga przed tym, do 
czego nieuchronnie doprowadzić 
musi realizacja w praktyce tych 
wszystkich pięknych haseł głoszo
nych przez lewicę. W żadnym kra
ju na świecie, w którym rządzi lub 
rządziła jakakolwiek formacja lewi
cowa, nie nastał zapowiadany z ta
kim szumem propagandowym do
brobyt. A próbowało tego dokonać 
wielu wybitnych jej przedstawicie
li - od Robespierre’a we Francji po
cząwszy, poprzez Stalina aż do 
współczesnych, jak choćby F. Ca
stro na Kubie, Kim Ir Sena w Korei, 
czy dr. Pol Pota w Kambodży. 
Wszędzie okazywało się, że rów
ność, braterstwo i sprawiedliwość 
spo łeczna oznacza w praktyce 
śmierć, głód i powszechną nędzę. 
Całe szczęście, że „szczytne” idea
ły tzw. lewicy rewolucyjnej legły w 
gruzach (niestety, pociągając za 
sobą miliony ofiar), ale na jej miej
sce czym prędzej wskoczyła lewica 
współczesna, szybciutko przefarbo- 
wana na socjaldemokrację. Odtąd 
miłuje ona pokój i uwielbia wprost 
demokrację. Poza tym nic się nie 
zmieniło. Nadal obiecuje równość, 
ochronę słabszych, pomoc ubogim

(oraz wszystkim  pozostałym ) i 
oczywiście, a jakże, sprawiedliwość 
społeczną. A że naiwnych i łatwo
wiernych nigdy nie brakuje, więc 
często wygrywa wybory. Po zwycię
stwie opodatkowuje bezlitośnie sek
tor prywatny, który - aby nie zban
krutować - rekompensuje sobie stra
ty przez podniesienie cen. W ten 
sposób socjaldemokraci budują so
cjalizm na koszt wszystkich obywa
teli. Zgodnie z resztą z tym, co już 
dawno głosił A. Fredro: „socjalizm

POLEMIKI

SPOJRZENIE
UPR-u

każdemu równo nosa utrze, boga
temu jutro, biednemu pojutrze”. Są 
w  prawdzie kraje, jak Francja czy 
Szwecja, które w czasie rządów so
cjalistów pozostały bogate, ale tyl
ko dlatego, że już wcześniej były 
bardzo bogate. A bardzo bogate sta
wały się pod rządami prawicy, i gdy 
panował w nich „dziki” kapitalizm. 
Dopiero później, jak społeczeństwa 
były zasobne, wolne i bardzo boga
te, pozwalały sobie na eksperymen
ty z  rów nością, socjalizm em  i 
podobnymi teoriami - bo miały z 
czego tracić i było ich na to po pro
stu stać. Innej możliwości nie było 
i nie ma, ponieważ lewica potrafi

bogactwo tylko dzielić, a po to, żeby 
było coraz lepiej, trzeba przede 
wszystkim umieć je mnożyć. Dla
tego też wszystkie te piękne hasła, 
którymi tak chętnie karmi nas le
wica, i które z takim wdziękiem 
opisał p. Czesław Drąg w poprze
dnim numerze „GJ” najlepiej wło
żyć między bajki braci Grimm i ba
śnie Andersena, bo tam  jest ich 
miejsce. A właściwie to lepiej nawet 
stamtąd je zabrać, bo jeszcze dzie
ci to przeczytają i jako istoty bar
dzo łatwowierne mogą uwierzyć, że 
to prawda - i za parę lat będzie ko
lejne nieszczęście.

Andrzej W ziątek 
PS. Trzeba mieć niezły tupet, 

żeby tak kłamliwie i tendencyjnie 
przedstaw iać obraz przem ian z 
ostatnich kilku lat. Przecież wszy
scy pamiętamy jak było. Skupienie 
się tylko na latach 89-93 i nazwa
nie tego okresu dzikim kapitali
zmem jest po prostu kpiną i świad
czy o totalnej ignorancji. Jeśli pod 
rządami lewicy było tak sielsko, to 
po co te przem iany w 1989 r. Wie
my też kto teraz rządzi, i widzimy 
na własne oczy, jak lewica kpi so
bie z Prawa, a z  ludzi w dalszym 
ciągu robi idiotów. Jestem jednak 
dobrej myśli, bo: „prawda jest jak 
rzeka - m ożna stawiać tamy i moż
na zm ieniać jej bieg. Ale im więk
sza będzie tama, tym ona z więk
szą siła wyleje”.

CO SIĘ DZIEJE 
NA 1 MAJA?
O odpowiedź na to pytanie pro

szą prezes Związku Emerytów i 
rencistów p. Zofię Grynicz osoby 
zainteresowane sprawą.

Są one zaniepokojone i zawie
dzione tym, że już od ponad roku 
zaprzestano organizowania w tym 
klubie spotkań towarzyskich dla 
osób z „Klubu samotnych serc”. 
Odbywały się co tydzień w czwart
ki, i wiele osób biorących w nich 
udział bardzo chwaliło sobie te 
kam eralne wieczorki. Dziwią się 
więc, że te potrzebne i akceptowa
ne spotkania już się nie odbywają. 
Chciałyby wiedzieć, dlaczego?

Stałe Czytelniczki

a

Kiw ka w  lew o, kiwka w  prawo

JAWOR -  KAZIMIERZEM 
NAD NYSĄ SZALONĄ?

W latach dwudziestych rektor Aka
demii Sztuk Pięknych w Warszawie pro
fesor Pruszkowski organizował w zapa
d łej m ieścinie - Kazimierzu Dolnym ple
nery m alarskie. Uczestnikami plenerów  
byli przede wszystkim studenci Akade
m ii. Najazd barwnej i  niesfornej braci 
spod pędzla okazał się dla miasta błogo
sławieństwem. Kazimierz Dolny, bogaty 
w zabytki i  wydarzenia historyczne oraz 
specyficzny urok sta ł się nagle artystycz
ną letnią stolicą kraju. Na stale osiedli 
w nim tacy luminarze sztuki ja k  pisarka 
M aria Kuncewiczowa, malarz Pruszkow
ski czy słynny architekt Sicińński, Ko
szyc, W itkiew icz...

Wojna brutalnie obeszła się z  Kazi
mierzem. Hitlerowcy wymordowali prawie 
całą jego ludność a  miasto pozostawili w 
gruzach. Po wojnie, dzięki między innymi 
architektow i Siocińskiemu a zwłaszcza 
jego uporowi, Kazimierz odzyskał dawny 
blask. Do miasta zjeżdiją znane osobisto
ści, organizuje się tu w iele ciekawych 
imprez.

Czy Jawor ma szansę stać się Kazi
mierzem nad Nysą Szaloną? Okazuje się, 
że posiada z  nim w iele wspólnych cech. 
Bogaci jesteśm y w zabytki, jest piękne 
Muzeum, w przepięknym Rynku - central
nym punkcie m iasta je s t remontowany 
zabytkowy Teatr. Jest promenada space

rowa w kierunku Myśliborza, sa plenery, 
Koncerty pokoju, są biesiady literackie. 
Niebawem miasto wzbogaci się o targi 
Chleba, a więc i  wyrobami piekarniczy
m i Jawor może zasłynąć. Jest piękny p a k  
krajobrazowy z  „Cichym Kątem” i  Wą
wozem Myśliborskim. Podobnie ja k  Ka
zimierz, nasz Jawor może stać się dla 
wielu rodaków, i  nie tylko, dużą atrak
cją turystyczną. Potrzebne jest tylko sil
ne lobby, sprzyjające id e i stania się  
mekką turystyczną, potrzebna jest mą
dra władza, która to lobby będzie umac
niała. A że warunki ku temu są, to każdy 
wie.

E. Mayer

KOLOROWY „BUKIECIK"
Trudno nie zauw ażyć kw ia

ciarni „Bukiecik”. W chodząc do 
środka nie wiadomo, w którą stro
nę spojrzeć - pełno tu  różnych 
kompozycji. Jest tak  ciekawie i 
kolorowo, że nie sposób tu nie zaj
rzeć. No cóż, nie ma nic lepszego 
na dobre samopoczucie, jak pięk
ne kwiaty.

Marta Hawrylewicz

BRÓD, SMRÓD I ...SPALINY
Mieszkańcy wąskiej ulicy św. 

Barbary na odcinku Legnicka - Li
powa twierdzą, że wraz z nadej
ściem ciepłych dni zamiast otwie
rać okna, muszą je zamykać. Po
wodem są roje m uch i cuchnące 
śmietniki na zapleczu ich domów, 
nie mówiąc o ogólnym bałaganie 
wokół pewnej niedokończonej bu

dowy. Kielicha goryczy dopełnia
ją parkujące tam często samocho
dy o rejestracji LGR, które nie prze
strzegają znaków  zakazu.

Podpowiadamy naszej policji, 
że w bocznych uliczkach czasem 
dzieje się więcej, niż na deptaku 
wokół Rynku...

(l)
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W świąteczny czwartek, 29 maja br. 
piłkarze jaworskiej Kuźni rozegrali ko
lejny mecz o mistrzostwo klasy „MO” w 
grupie II. podejmując Arkę Nową Sól i 
remisując 1:1 (0:1). Wyrównującą bram
kę dla Jaworzan zdobył w ostatniej mi
nucie meczu Rafał Majka po dokładnym 
podaniu Sławomira Bliskowskiego. Gola 
dla Arki strzelił w 40 min. Bogdan Tow- 
pik. Mecz był szybki, zacięty z obu stron, 
aczkolwiek nierzadko brutalny. Walczą
cy jeszcze o 3. ligę goście za wszelką 
cenę chcieli wygrać nie przebierając w 
środkach.

Nasz zespół stworzył więcej okazji 
do zdobycia większej ilości bramek. Po
mogli w tym najwierniejsi kibice, którzy 
do ostatniej minuty dopingowali w spo
sób kulturalny nasz zespół.

kalejdoskop sportowy

W sobotę, 31 maja br. Kuźnia grała u siebie z Kanią Gostyń. Nasi 
wygrali 3:1 (1:0). Bramki zdobyli Jarosław Sitko w 39 i 58 min. oraz Rafał 
Majka w 75 min. Gola dla gości uzyskał w 64 min. Krzysztof Niedziela.

Sobotni mecz, nie miał większego znaczenia w układzie ligowe] 
tabeli, a mimo to oba zespoły pokazały niezłą grę. Prowadzenie dla 
naszego zespołu zdobył sprytnym strzałem Jarek Sitko. Ten sam zawo
dnik po raz drugi skutecznie główkował po dośrodkowaniu Sławka Bil- 
skowskiego, a dobrze broniący do tej pory bramkarz gości wyjmował 
piłkę z siatki. Kolejne ataki z naszej strony nie przynosiły rezultatu, a 
uśpieni dwubramkowym prowadzeniem gospodarze nieco się zagapili. 
Goście to wykorzystali, strzelając nam bramkę. Później lepsi byli nasi 
zawodnicy, a gol Rafała Majki ustalający wynik spotkania na 3:1, godny 
był sfilmowania.

Nareszcie nasi piłkarze zagrali skutecznie i zwyciężyli jak najbar
dziej zasłużenie. Popisali się także jaworscy kibice, którzy przez cały 
mecz chóralnymi śpiewami starali się zmobilizować nasz zespół do strze
lenia kolejnych goli. To się nazywa doping!

MEDALOWE
ŻNIWA

AKROBATÓW
W D rzonkow ie k. Z ielonej 

Góry odbyły się Mistrzostwa Pol
ski seniorów w akrobatyce sporto
wej. Wielki sukces odnieśli na nich 
akrobaci Victorii Jawor zdobywa
jąc szereg medali w skokach na 
trampolinie.

W klasie mistrzowskiej w sko
kach indywidualnych srebrny me
dal zdobył Jakub Zaim, brązowy 
Wiesław Haczkiewicz, a czwartym 
akrobatą w kraju uznano Artura 
Miłonia. W klasie 1 mistrzem Pol
ski został Arkadiusz Pilch, czwar
ty był Patryk Szczepaniak.

W skokach synchronicznych 
klasy mistrzowskiej Jakub Zaim 
wraz z kolegą z reprezentacji Pol
ski K rystianem  Sawickim (AZS 
AWF Poznań) wywalczyli w zna
komitym stylu tytuł mistrzowski, 
w icem istrzam i zostali W iesław 
H aczk iew icz i P atryk  Saw icki

(młodszy brat Krystiana). brązowe 
medale przypadły parze A. Miłoń 
(Victoria Jawor) - M. Kubicki (Stal 
Rzeszów).

W klasie I srebne medale w syn- 
chronie wywalczyli również nasi 
zawodnicy: Arkadiusz Pilch i Patryk 
Szczepaniak, na czwartym miejscu 
uplasowali się Łukasz Tomaszew
ski - Grzegorz Szczepaniak.

W punktacji drużynowej FIT 
Victoria Jawor uplasowała się na 
drugim  miejscu w kraju za AZS 
AWF Poznań. Dodajmy, że wtego- 
rocznych m istrzostw ach udział 
wzięło 280 zawodników i zawodni
czek z 21 klubów krajowych i 8 za
granicznych.

Gratulujemy zawodnikom oraz 
trenerowi p. Sławomirowi Miłonio- 
wi tytułów mistrzowskich i życzy
my dalszych sukcesów w kraju i 
za granicą.

MIELCZAREK
ZNÓW  PIERWSZY

1 czerwca br. w Świerzawie odbył się 12. Bieg Świe- 
rzawski, który był zarazem eliminacją do 1. Mistrzostw 
Wojewódzkich. Zawodnicy mieli do pokonania dystans 
9 km (2X4,5 km) w różnych kategoriach wiekowych. Ko
lejny sukces odniósł nasz najstarszy sportowiec p. Ste
fan Mielczarek, który zwyciężył w kategorii 70 lat. Gra
tulujemy!

Niedzięla,^[gdz._LQ 
pa jawprśkim Rynku 

3. BIEGI ULICZNE 
MŁODZIEŻY 
SZKOLNEJ 

ri3. PÓŁMARATON 
JAWORSKI
W niedzielę, 8 czerwca br. o 

godz. 10, na płycie jaworskiego 
Rynku rozpoczną 3. Biegi Uliczne 
M łodzieży Szkolnej. W biegach 
uczestniczyć będą dzieci i m ło
dzież szkół podstawowych, śre
dnich oraz starsi. Impreza ma cha
rakter otwarty.

W tym samym miejscu o godz. 
11, nastąpi start do 3. Półmaratonu 
Jaworskiego o puchar Burmistrza 
Jawora. Zawodnicy pobiegną w 
różnych kategoriach wiekowych 
na trasie: Rynek - Myślibórz - My- 
ślinów - Chełmiec - Piotrowice - 
Jawor (Rynek).

Oreganizatorzy zapowiadają 
rekordową liczbę biegaczy-mara- 
tończyków oraz wiele atrakcji i nie
spodzianek.

Oby tylko dopisała aura.

UWAGA, SYMPATYCY KUŹNI!
W najbliższy czwartek, 5 czerwca br. o godz. 17, Kuźnia rozegra 

pófinałowy mecz Pucharu Polski na szczeblu wojewódzkim z trzecioli- 
gowym już Górnikiem Polkowice. Emocji nie zabraknie!

CHEŁMY POGRĄŻYŁY 
CUKROWNIKA!

TURNIEJ ŻAKÓW
Szkoła Podstawowa nr 5 oraz 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ja
worze organizuje 7 czerwca br. 
z okazji Dni Jawora wojewódzki 
turniej piłki nożnej w kategorii 
„Żak”. Udział w im prezie zapo
wiedziały: Zagłębie Lubin, Miedź 
Legnica, UKS Głogów, Chojno- 
w ianka Chojnów, Zam ęt P rze
mków, Konfeks Legnica, Górnik 
Złotoryja i UKS Javoria.

W rozegranych meczach me
czach o mistrzostwo klasy B (gru
pa II) uzyskano wyniki:
•  Omega Złotoryja - PolbotO Grom 

Udanin 1:3 (1:1)
•  Cukrownik Jawor - Orzeł Miko- 

łajowice 9:0(5:0)
•  Znicz Gniewomierz - Chełmy 

Chełmiec Piotrowice 2:5(0:5). 
Cztery gole dla Chełmów strze-

KRYTERIUM
PRZEŁOŻONE
W związku z oddelegowaniem 

jaworskich policjantów do zabezpie
czenia uroczystości religijnych na 
terenie legnickim nie doszło do skut
ku zaplanowane na 31 maja br. III 
Kolarskie Kryterium Uliczne o nagro
dę Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Jawora. O nowym terminie kryte
rium organizatorzy poinformują na 
naszych łamach.

lił Robert Dobrydnio i jedną Po
pławski.

•  Plon Komorniki k. Rui - Derby 
Kosiska 1:4 (0:1)

•  Burza Strzałkowice - KP Piekary 
Lusina 3:2 (2:2)

•  Błękitni Koskowice - Zryw Kłę- 
banowice 5:3(5:1)

Pauzowali piłkarze Błękitnych
Kościelec.

Klasą ękręgowa
PRZEGRANA 
I ZWYCIĘSTWO GKS 

^PORAŻKI NYSY 
'REMIS GRANITU

W rozegranych w czwartek, 29 maja 
br. meczach o mistrzostwo piłkarskiej 
klasy „O" uzyskano wyniki:
•  Zagłębie II Lubin - GKS Męcinka 4:1

(3:1). P iękna bram kę dla GKS-u 
(przewrotką) zdobył Adam Gabryś.

•  Odra Ścinawa - Nysa Wiadrów 2:1 
(1:1). Gola dla Nysy strzelił Wojciech 
Słowik.
W czwartkowej kolejce spotkań, na

sze drużyny przegrały, ale ponoć z  po
mocą sędziów. - W Lubinie, kiedy Mę
cinka objęła prowadzenie, sędzia stał się 
wyjątkowo gospodarski- powiedział nam 
prezes p. Bogumił Wasiak. Podobną opi
nię wyraził po m eczu w Ścinawie, szef 
zespołu z  Wiadrowa p. Wacław Piwowar
ski. Szkoda, że na arbitrów (na razie) nie 
ma mocnych.

Kolejne mecze nasi piłkarze rozegra
li w niedzielę, 1 czerwca br. na własnych 
boiskach. W M ęcince m iejscowy CKS 
pokonał Cichą Wodę Tyniec Legnicki 4:1 
(0:1). Gole dla GKS-u zdobyli Marek Bie- 
niusiewicz, Piotr Smyk, Robert Kleszcz i 
Leszek Cholewiński.

Był to szybki i trwardy m ecz, gdzie 
pom im o złych  w arunków  (padający 
drobny deszcz) atmosferycznych mógł 
się  podobać. W zesp o le  gospodarzy  
wszyscy zagrali bardzo ambitnie, a mecz 
mogli wygrać jeszcze wyżej.

Nie powiodło się zespołowi z  Wia
drowa. Tym razem miejscowa Nysa ule
gła na własnym boisku Sparcie Rudna 
0:3(0:2).

Inny nasz zespół Granit Borów zre
misował na własnym boisku w  Gniew
kowie 2:2(0:1) z  Piławianką Piława. Gole 
dla Granitu strzelili Andrzej Szeliga i 
Marcin Rogowski.

W piłkarskich klasach A i B
□ZWYCIĘSTWA RATAJA I PARKU 
3 PORAŻKI UNII I ZJEDNOCZONYCH

W niedzielę, 1 czerwca br. odbyła się pełna kolejka spotkań o mistrzostwo klasy 
A (grupa I). W najciekawszym meczu walczący o „okręgówkę” Rataj Paszowice po
konał u siebie Czarnych Rokitki 3:2 (3:0). Bramki dla Rataja zdobyli Krzysztof Soko
łowski - 2 i Zbigniew Hara. Czerwoną kartką został ukarany Zbigniew Hara, za rze
kome zagranie ręką.

W innych meczach uzyskano wyniki:
•  Rodło Granowice - ParkTargoszyn 2:3((1:1). Gole dla Parku strzelili Marek Mac

kiewicz z  rzutu karnego, Krzysztof Janiec i Grzegorz Pawlik.
•  Unia Mściwojów i  LZS Tomaszów Bolesławiecki 0:1 (0:0)
•  Kolejarz Miłkowice - Zjednoczeni Snowidza 4:0(2:0)
•  Victoria Twardocice - Gryf Olimpia Krotoszyce 3:1 (1:1)

□POLBOTO CORAZ BLIŻEJ AWANSU 
□CUKROWNIK ROZGROMIŁ ORŁA

Stawek MUoń Wiesław Haczkiewicz

W czwartek, 29 maja br, w Chełm
cu odbył sie zaległy mecz o mstrzostwo 
piłkarskiej klasy B (grupy 2). Miejscowe 
Chełmy zwyciężyły Cukrownika Jawor 
2:1 (0:1). Bramki zdobyli Sebastian Kara- 
ban i Marek Tympalski. Honorowego gola 
dla Cukrownika strzelił głową Daniel 
Bródka.

Mecz w Chełmcu wywołał olbrzymie 
zainteresowanie, bowiem goście z Ja- 
wora, w razie wygranej byliby już jedną 
nogą w klasie A.

Do przerwy wszystko układało się 
po myśli piłkarzy ze Starego Jawora. 
Strzelili bramkę (mogli nawet trzy), a ki
bice ze słodkiej fabryki nie kryli zado
wolenia...

Po zmianie stron, obraz gry uległ 
radykalnej zmianie. Broniący wyniku cu
krownicy zamiast nadal atakować, za
częli wybijać piłkę na oślep. Dobrze gra

jący piłkarze Chełmów zaczęli coraz bar
dziej zagrażać jaworskiej bramce.

Po jednym z błędów, dobrze bronią
cego do tego momentu bramkaiza, Marka 
Rzepki oraz obrońcy, gospodaize wyrów
nali. Od tego momentu szaleli kibice z... 
Udanina. Po zmianie w bramce, wydawało 
się, iż Cukrownik zagra lepiej i pokona 
znakomicie broniącego w Chełmach Wojt
ka Popławskiego. Stało się inaczej. Po nie
fortunnym wybiciu przez Irka Kropiwnic- 
kiego, piłkę przejął Marek Tympalski i z 
daleka przelobował bramkarza. Piłka ku 
rozpaczy piłkarzy i kibiców Cukrownika... 
wpadła do siatki. Pomimo rozpaczliwych, 
ale chaotycznych ataków Cukrownika, 
wynik do końca nie uległ już zmianie.

Piłkarze Chełmów wygrali zasłuże
nie. Dodać należy, iż mecz oglądało pra
wie 600 widzów. Tego jeszcze w Chełm
cu nie było...
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plotki, ploteczki.
Nie lubią naszej gazety ludzie z  

Ratusza. Ogłoszenie na całą stronę 
o tym, gdzie kto m iał się udać do 
głosowania w referendum, dano do 
„Gazety Robotniczej". Z  naszego 
rozeznania wynika, że  
koszt jednej strony w  
tym czasopiśmie to ok.
50 m in  st. zł. 22 proc.
VAT-u ogłoszeniobiorca 
m u si odprow adzić  do 
Wrocławia. W  naszym  ty
godniku reklama jest kil
kakrotnie tańsza, a poda
tek VAT płacimy jaworskie
m u Urzędowi Skarbow e
mu, który stosowny procent 
oddaje miastu. Jakby więc 
nie patrzeć, takie działanie 
ludzi z  Ratusza przeczy zdro
wemu rozsądkowi. Pomijamy 
ju ż  to, że in formacja wydruko
wana u nas dotarłaby do kilkukrot
nie większej liczby Jaworzan. 

« -# -# -
Jak nas poinformował zaprzy

jaźniony Czytelnik z  Męcinki, po
noć szykują się w jego gminie bar

dzo poważne zmiany. Mówi się, że 
z  ma odejść jedna ze znanych ko
biet, a jej miejsce m a zająć najlep
szy górnik wśród znaw 
ców

ku ltu ry  i 
na jlepszy  znaw ca  ku ltu ry  

wśród górników.
#  r r

Na Amatorskich Prezentacjach 
Artystycznych, które odbyły się na 
majówce zorganizow anej przez  
JSPL w miniony czwartek, za  osią

gnięcia w a z l f i l l™  kaltury A k 
torka GOK-u z  Męcinki otrzymała 
o k a za ły  puchar. W idocznie z  
„wdzięczności" za ra z  na drugi 
dzień po majówce gminna władza 
postanowiła dyrektorce podzięko

wać za pracę, 
f  4? t r

Posłowie nasi 
kochani coraz to 
częściej odwiedzają 
swoich wyborców. 
Najaktywniejsza  
jest posłanka Bro
nisław a Kowal
ska, niewiele jej 
ustępuje poseł 
ludow y Tade
usz Samborski. 
Ostatnio w  re
mizie strażac
kiej p. Mieczy

sław a Stadnic
kiego w Męcince doszło do ostrej wy
miany zdań pomiędzy dwiema pa
niam i - kandydatkam i do posel
skich foteli- posłanką z  SLD i szefo
wą Wojewódzkiego Sejmiku Samo
rządowego p. Stanisławą Repą. Lep
sza ponoć okazała się posłanka  
Kowalska, bądź co bądź bardziej 
doświadczona w tego typu bojach.

Kącilr samotnych serc
W naszym kąciku coraz cieplej. Wie

le osób przekonało się, że czas najwyż
szy pomóc szczęściu i  zam ieścić swój 
anons. Gwarantujemy, że warto. Czeka
my na oferty pań.

Oto nowsze i  starsze anonse: 
er Anna, m iła, sympatyczna I  ładna 

wdowa po sześćdziesiątce z mieszkaniem  
w Jaworze, pozna pana do la t 66, bez 
nałogów. Nie wykluczony związek mał
żeński. Listy prosi kierować pod adre
sem redakcji lub domowym.

er Andrzej, la t 27 , rozwiedziony, 
bezdzietny, wysoki przystojny blondyn. 
Niezależny finansowo, szczery I  uczciwy. 
Mieszka niedaleko Jawora. Pozna panią 
w stosownym wieku. Usty prosi kiero
wać pod adresem redakcji lub domowym.

er Władysław, la t 70, m iły I  sympa
tyczny wdowiec. Pełen życia twlgoru. 
Posiada pół domu w Jaworze, pozna pa
nią (wdowę lub stanu wolnego) do la t 
66. Usty prosi kierow ać pod adresem  
redakcji lub domowym.

er Ewka, la t 45, m iła i  sympatycz
na. Stanu wolnego. Wychowuje dwoje 
dzieci w wieku 16-18 la t. Posiada wła
sne mieszkanie w centrum Jawora, po
zna pana w stosownym wieku mającego 
ponad 170 cm wzrostu. Usty prosi kiero
wać pod adresem domowym lub redak
c ji. Telefon i  adres w redakcji.

er M aciek, la t 26, przystojny, m iły i 
sympatyczny kaw aler z Legnicy, pozna 
pannę do la t 25, z  Jawora lub okolicy. 
Usty prosi kierować pod adresem redak
c ji.

er Bolesław, la t 30, sympatyczny 
kawaier-domator, pragnie poznać pannę

do la t 30. M ile widziane foto. Usty prosi 
kierować pod adresem redakcji.

er Władysław, la t 44, wysoki, przy
stojny blondyn stanu wolnego I  bez na
łogów. Posiada własny dom w Jaworze. 
Pozna panią do la t 40. Usty prosi kiero
wać pod adresem redakcji lub domowym.

er Zofia, la t 55, stanu wolnego. 
Posiada własne mieszkanie w centrum 
Jawora, pozna przystojnego pana do la t 
60. Usty prosi kierować pod adresem  
redakcji lub domowym.

er M arta, la t 34, b. ładna, wysoka, 
rozwódka bez nałogów, wychowująca 
dwoje prawie dorosłych dzieci. Lubi tań
czyć przy dobrej muzyce. Pozna pana do 
la t 45, najchętniej obywatela Niemiec. 
Sama zna trochę j. niem iecki. Listy pro
s i kierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

er Staszek, la t 32, przystojny kawa
le r bez nałogów, dobry i  opiekuńczy. 
Posiada mieszkanie w okolicy Jawora, 
pozna panią do la t 30. Listy prosi kiero
wać pod adresem redakcji lub domowym.

er Wojtek, la t 21, przystojny i  bez 
nałogów kaw aler z  Jawora, Uwielbia 
każdą muzykę i  bardzo lubi tańczyć. Po
zna pannę do la t 21. Nie wykluczony 
związek małżeński. Usty prosi kierować 
pod adresem redakcji.

Pozostałe oferty nadal są aktualne. 
er w  redakcji do odebrania są listy 

do: Ewki (la t 45), Władysława (la t 44), 
Władysława (la t 70) i  Wojtka (la t 21).

R edakcja n ie  ponosi odpow ie
dzialności za zaw arte tą  drogą zna
jom ości.

(swat)

Coraz więcej osób telefonuje do 
nas, zgłaszając swoje typowania do 
minirankingu przedwyborczego. W  
tym tygodniu zdecydowanie prowa
dzi kandydat jaworskiego odziału 
Krajowej Partii Emerytów i Renci
stów, który zgromadził aż 59 gło
sów. TUż za  nim  plasuje się poseł 
ludowy Tadeusz Samborski z  29 
głosami, na trzecie miejsce wysunął 
się kandydat AWS i KPN zarazem  
Marek Som at (7 głosów). Po dwa 
głosy głosy otrzymali Józef Felński 
- kandydat Unii Pracy i Roman Ba- 
darycz - kandydat na senatora z  
ramienia Jaworskiego Forum Sa
morządowego. Przypominany, że 
u; rankingu liczymy tylko pierwsze 
sto głosów.

O targach chleba coraz głośniej. 
Zdaje się, że Jaworzanie będą mie
li okazję we wrześniu przeżyć dru
gi telewizyjny turniej miast. Miej
scowi parlamentarzyści koncepcję 
programową targów zatwierdzili, a 
i do preliminarza imprezy nie mie
li większych zastrzeżeń.

r r r
Chodzą słuchy, że pewien za

służony prezes sportowy z  sąsie
dniej gminy zamierza złożyć rezy
gnację, gdyż sze f gm iny w spódni
cy nie chce dofinansować jego pił
karzy. Szkoda prezesa, a i p iłka
rzy także.

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE - 999 i 70-63-09 
STRAŻ POŻARNA-998 
POLICJA - 997 i 70-20-05

POGOTOWIE CIEPLNE-9 9 3  
POGOTOWIE W 0DN0-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE-9 9 2  
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 70-26-92 
I 991 (całodobowy)
TAXI- 70-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
INFORMACJA PKP-910, P KS -70 -28 -54  
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 70-40-84 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
- 70-66-19 (w  kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA - 70-31-21 lub 70-35-62 
(całodobowa)

POMOC DROGOWA (w  kraju i za granicą) 
(całodobowa) - (076) 70-85-59 CB 9AM 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT, ul. Zamkowa 1 
tel. 70-33-62 - GRZESZCZUK - OKTAWIEC 
, ANIMAL" LECZNICA DLA ZWIERZĄT G.ŁASICKI 
ul. WROCŁAWSKA 21 tel. 70-3350 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK, 
GRENIUCH - ul. Wokulskiego 4 70-64-33 
(czynna całą dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY-70-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr. - 70-30-14 
PRZYCHODNIA ZOZ centr. - 70-30-11 
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja - 70-23-27 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. MARCINA-70-31-70 
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 7048-04 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ-70-69-74

PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 70-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY- 70-60-62 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP 0 . JAWOR-70-20-41 DO 44 
REJONOWY URZĄD PRACY-70-24-57 70-24-06 
KLUB-RESTAURACJA 
“ PIWNICA RATUSZOWA”  - 70-21-31 
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
- 70-33-87
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 70-54-44 
ul.Szpitalna13 70-30-14 w. 32 70-54-35, 
70-66-60 i 70-22-62 po godz. 16 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 70-20-21 
Rada Miejska - 70-24-89 
Burmistrz - 70-22-01
URZĄD SKARBOWY - ul.Gagarina 5 70-62-24 
70-62-27, 70-24-41, 70-30-79.
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 70-2747

Adres redakcji: 
5 9 -4 0 0  JAW O R 
Rynek 5, 
tel/fccK 7 0 -3 1 -4 8

R edagu je  ko leg ium . D yrektor - 
Józef Noworól, REDAKTOR NACZEL
NY - R yszard  T rześniow ski.

Zespół i współpracownicy; Wiesław 
Majda (sport), Aleksander yFreyec Lucyna 
KaCnowdra, Zdzisław Kasprzyk, Jan Steł- 
czyk, Małgorzata świderska, Waldemar 
Bałd, Maria Ugniewdra, E  Mayer, Romu
ald Wesołowski, Mrostaw Szkilądź, Jan Ko
walski, Stanisław Lampart, Marian Lassota.

W ydaw ca: S półka Cywilna 
„ G a z e ta  Jaw orska”

Skład: PHU ,JUM”,
Szczawno Zdrój 
Druk: Roła-Press Opole. 
M a teria łó w  n ie  zam ów ionych  

n ie  zw racam y. Z a s trz e g a m y  sobie 
p ra w o  s k ra c a n ia  te k s tó w  o ra z  
zm ian  ty tu łów . Z a  t r e ś ć  og łoszeń  
re d a k c ja  n ie  o d p o w iad a .

Kto chce, niech wierzy...
Baran

Nie miej urazy do przy
jac ie la . To idealny mo

ment, Łeby przeprowadzić z nim szczerą 
rozmowę. Po kilku sławach wyjaśnień 
powróci namiętność i życzliwość. Ola 
zdrowia przydałoby Ci się kilka dni 
leniuchowania.

Byk
Nadchodzące dni będą 

obfitowały w spotkania to
warzyskie. Skorzystaj ze wszystkich 
zaproszeń. Masz znakomity nastrój do 
zabawy, więc szalej. Gdziekolwiek 
się pojawisz, będziesz w centrum za
interesowania.

Bliźnięta
Jesteś przygotowana na 

przeżycie wielkiej miłości. 
Teraz okaże się, że mężczyzna, które
go traktowałaś tylko jako kumpla, za
kochał się w Tobie do szaleństwa. Nie 
odrzucaj jego uczuć. Daj się ponieść 
emocjom.

Rak
Ten tydzień upłynie pod 

znakiem niespodziewanego 
przypływu gotówki. Może nareszcie 
wygrasz w totka. Tylko nie zapomnij o 
kupieniu losu. Wszystko układa się 
pomyślnie. Dwój partner wie, jak Cię 
rozpieszczać.

L .w
Pozwól działać swojemu 

czarowi, a uda Ci się za
wrócić w głowie każdemu mężczyźnie, 
najlepiej temu, o którym marzysz. 
Zdrowie Ci dopisuje, humor też. Zna
jomi pragną Cię gościć. Czego pra
gniesz więcej?

Panna
W Twoim związku dawno 

nie panowała taka harmonia i 
zrozumienie. Nie dziw się, że niektórzy 
wyraźnie dają do zrozumienia, że Cl tego 
zazdroszczą. Nie każdy ma tyle szczę
ścia, co Ty. Rozkoszuj się tą idyllą.

Waga
Dręcz, C!“ " ? śl: ie  w 

Twoim związku niewśzystko 
układa się pomyślnie. Popełniasz błąd. 
Możesz być pewna, że Twój partner 
nadal Cię kocha, choć codziennie nie 
przynosi Ci bukietu róż. Czy nie żą
dasz zbyt wiele?

Skorpion
Wpadłaś w sidła miło

ści. Jesteś w siódmym nie
bie. To uczucie sprawia, że nie je
steś w stanie rozsądnie myśleć, a 
przydałoby się. W przeciwnym razie 
możesz popełnić błąd, który będzie 
Cię drogo kosztować.

Strzela:
Dopiero teraz poczułaś że 

nadeszła w iosna. Kipisz 
energią i dopisuje Ci humor. Cieszy 
Cię każdy drobiazg. W tych dniach 
osiągniesz wszystko, co tylko zapra
gniesz. Dla Ciebie nie ma rzeczy nie
możliwych.

Koziorożec
W najbliższym czasie mu

sisz zadbać o zdrowie. Tro
chę nadszarpnęłaś siły, czujesz się 
zmęczona i wyczerpana. Przede wszy
stkim nie jedz tak łapczywie, a zamiast 
słodyczy zjedz codziennie kilka soczy
stych owoców.

Wodnik
Przede wszystkim wyja

śnij wszystkie nieporozumie
nia. Lepiej będzie, gdy wyłożysz teraz 
karty na stół. Nie bój się konfronta
cji. Dzięki szczerej rozmowie zapanu
je znowu spokój. Sprawy finansowe 
wymagają większe] uwagi.

Ryby
Masz wspaniałe samopo

czucie i łatwość nawiązywa
nia kontaktów. Nie zdziw się więc, gdy 
któryś z nowo poznanych mężczyzn 
zawróci Ci w głowie. Zakochaj się, 
przecież nie masz nic do stracenia.
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Rozwiązanie krzyżówki z nr. 21/97:

OBOK NONSENSU GRZECHU 
ISTNIEJE PARADOKS ŁASKI

Nagrody książkowe wylosowali: Halina Dobrzeniecka, ul. Sikorskiego 
4 E/4 Jawor; Jan Magier, ul. Stalowa 1/46 Jawor; Zofia Bigosińska, ul. 
Kochanowskiego 35/6 Strzegom. Nagrody do odebrania w redakcji. 

Rozwiązania z  nr. 23/97 prosimy nadsyłać do 21 czerwca br.


